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— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie so
lenna wotywa.

— Jutro, o godz. 4-ej po południu, w kościele św. 
Krzyża odprawiona zostanie ciemna jutrznia.

— Ostatnie nabożeństwo pasyjne odprawione zostanie 
w dniu jutrzejszym w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
karmelickim).

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garniontowy albo jego miej sec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja, za wiers 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garinontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kuriera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

'Telefon, Adminlstr. HiJ.

PRENUMERATA
Kur jera Warszawskiego 

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
tznio kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
Sir; miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar. 
Łtwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

PRZEGLĄDJPOLITYCZNY.
Pierwszy okres, poświęcony pracy około wytwo

rzenia w przyszłej przediitawskiej radzie państwa 
większości, zamknął się z chwilą, gdy mężowie za
ufania niemieckiej lewicy liberalnej wyłożyli hr. Taa- 
femu swój program, oparty na zasadzie niedopu
szczenia do przyszłej polsko-niemieckiej większości 
innych słowiańskich żywiołów zachowawczych, a 
mianowicie: 1) hr. Hohcnwartha z jego klubem, zło
żonym ze Słoweńców, Chorwatów dalmatyńskich i 
klerykalów podalpejskich, tudzież 2) grupy posłów 
czesko-feudalnych, wyobrażających kurje większej, . 
magnackiej własności Czech. Hr. Taafe przyjął te 
wstręty niemieckie do wiadomości i—pojechał na 
Szlązk chrzcić swego wnuka.

Tymczasem w soboto rozpoczął się w Wiedniu 
okres drugi, okres bezpośredniego porozumiewania 
się stronnictw, celem wytworzenia klubów bez wzglę
du na to, czy kluby te ujrzą się w większości, czy 
w mniejszości nowej rady państwa.

W konferencji sobotniej uczestniczyli przedewszyst- 
kiem członkowie klubu hr. Hohenwartha i dawnego 
klerykalnego centrum ks. Liechtensteinu. Pierwszy 1 
liczj 1 w dawniejszej radzie państwa głosów 34, dru- . 
gi 16. Ponieważ obiedwie frakcje zgodziły się na 

. zjednoczenie, byłoby już poniekąd rzeczą pewną, że j 
nowy klub Hohenwartha składałby się z 50-ciu glo- i 
sów, gdyby nawet liczba posłów’, idących pod sztan- < 
darami obu wymienionych powyżej mężów stanu, 
nie zwiększyła się w ostatnich wyborach. Pome- ! „vmajuu nuvuuiuHa
waż grupa klerykalów niemieckich liczy obecnie 29 ! własnej jego kolebce Meznik. Niezmiernie ożywio

Tał i leciał dalej. Skierniewice, Rokiciny, Piotr
ków, piętnaście minut. Wagony otwierają się jeden 
po drugim. Słychać wołania, kroki szybkie, niekie
dy głośne ziewnięcie. Panie się nie ruszają; •wydo
były z koszyka cukierki: chrupią je tak szczerze, iż 
starczy im to widocznie za pokarm i napój. Ja na
piłbym się z chęcią herbaty, ale napadło mnie dzi
wne lenistwo, w wagonie jest tak ciepło, wonno, 
wygodnie. Panie zamknęły drzwi, widząc, że nie 
myślę korzystać z ich otwarcia. Ostatecznie herba
ty napiję się w Częstochowie. I tak tam trzeba bę- 
dzit się ruszyć. Napadla mnie jakaś dziwna ocię
żałość, nie spałem wcale, przecież snuły mi się po 
głowie jakieś niewyraźne a mile majaczenia.

Kobiety umilkły teraz, może spały; w wagonie pa
nowała cisza niczem nieprzerwana. Do okna zaczę
ły zaglądać szare, chłodne promienie świtu.

W Częstochowie wziąłem swój plaid, zawinąłem 
w troczki, schowałem czapeczkę, nałożyłem znów 
kapelusz z szerokiemi skrzydłami, i ujrzałem 
ze zdziwieniem, że panie także zbierały swoje pa
czki i paczuszki. Widocznie tu był także kres ich 
podróży.

Spotkałem je przy wyjściu z dworca i poznałem... 
po mnóstwie pakunków, na cóż mam kłamać, pozna
łem po tej drobnej postaci, której wdzięku futrzana 
szubka pokryć nie mogła, po złotych puklach, po o- 
czach, pełnych światła.

Teraz jednak na czole jej leżała widocznie chmu
ra, oczy były zasępione, brwi zbiegły się ponurym

na dyskusja wiązała się około zasadniczego pytania, 
czy staroczesi morawscy (jedenastu liczbą) przystą
pić mają do klubu zachowawczego hr. Hohenwartha, 
czy utworzyć frakcyjkę własną, czy też połączyć się 
z młodoczęcbami we wspólną narodową reprezenta
cję królestwa czeskiego bez względu na' różnice pro
gramu? Posłowie włościańscy tej grupy przema
wiali gorąco za związaniem się solidarnem z mlodo- 
czechami.

Cóż, kiedy młodoczesi zaledwie dorwali się do 
władzy w kraju, już rozbili się na dwa obozy, które 
niebawem zetrą się wzajemnie z równym impetem, 
z jakim ścierali się ze sobą w ostatnich czasach sta 
ro- i młodoczesi. Na czele odcienia umiarkowanego 
młodoczechów stanęli: Herold i Eym, na czele rady
kalistów własnego stronnictwa bracia Edw’ard i Ju- 
łjusz Gregrowie, tudzież odmawiający z zasady wszel
kich satysfakcyj honorowych gwałtownik parlamen
tarny, dr. Vaszaty. Bardzo być może, że frakcja 
umiarkowana pochyli się w dalszym rozwoju sy
tuacji ku rządowi i powiększy obóz prawicy. Roz 
łam w obozie młodoczeskim jest dla nr. Taafego no
winą niezmiernie pożądaną, podkopuje bowiem siłę 
stronnictwa, które mogło reprezentować naród cze
ski, a teraz — po wybuchu rozterki we własnem ło 
nie—będzie wyobrażało tylko pewien poczet okręgów 
wyborczych. Br. Z.

Towarzystwo wyścigów.
Wczoraj upłynęło lat pięćdziesiąt od chwili, 

gdy b. rada administracyjna Królestwa na posiedze
niu swem w dniu 23-im marca 1841-go r. zatwier
dziła pierwotną „ustawę Towarzystwa wyścigów 
konnych i wystawy zwierząt gospodarskich w Kró
lestwie Połskiem”.

Półwiekowe istnienie instytucji wkłada na nas 
obowiązek zarejestrowania głównych momentów jej 
działalności i rozwoju.

Myśl założenia Towarzystwa kiełkowała w gronie 
kilku obywateli, ale przyobleczenie jej w ciało wy-

dodać o szczaśliwym trafie... o braku dotychczas spo
sobności itp. Takby zapewne uczynił światowiec, ale 
ja światowcem nie jestem. Co innego powiedzieć jak 
się nazywam, a co innego prawić komplementy .

— Nie wiemy prawdziwie, czy mamy z propozycji 
pana korzystać... Zrobimy panu kłopot...' niewygo
dę...— ceremonjowala się starsza.

— Wprawdzie jest to tylko bryczka —- doda em.
Starsza, między nami mówiąc, wcale ładna bru

netka, spojrzała omdlewającym wzrokiem.
— Ali! bryczka! Nie wiem jak wytrzymam...
Otóż to. Nie wie jak ' na’U ta ko-

uszczęśliwiła tyłu innych. Nikczemny naio , 
bicty’ • j v niA zważała na lamenty towa

Młodsza jednak me zwaza 
rzyszki. t - __ wyrzekła z determina-

a 1,1 neńciu’ jak mozesz.
S Trzeba albo jechać ofiarowanym nam przez 

erzeczność ekwipaźem, albo tu pozostać dopóki powóz 
msz nie przyjdzie, bo me sądzę ażebyś miała zamiar 
iść pieszo. , .

__ Geniu! zawsze żartujesz.
— Wcale nie, określam położenie. Jeśli widzisz 

inśs:Ąwjdobyci“ię

taeba 
a«ta.JKzXTl±.brtii,“liwi<: b™.

retv nie .w ldtlln.eH co najmniej czterokonnej ka- 
w£ ! i Vlą<? JUZ 0 P°wi.etrznych rumakach. Ja 

alow ałem, ze nie mam jej na zawołanie.
■ Nieszczęściem nikt nie jest w stanie więcej dać, 

mz sam posiada-

rok siedmdziesiąty pierwszy.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hur,era Warszawskiego codziennie od godziny 8-oj rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.
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marsem, a nóżka obuta w bucik, obłożony futerkiem, 
uderzała niecierpliwie o ziemię.

Towarzyszka jej wyrzekała:
— Boże!—Cóż my teraz poczniemy?... Nawet 

nędznej bryczki nająć nie można.
— Znajdzie się—odparł stanowczy głosik.
— Niema! niema! dziś żydowskie święta, a potem 

jąkżebym ja bryczką pojechała!
— Trzeba posłać do Wólki po konie—odparła filo

zoficznie blondynka.
Nazwisko Wólki uderzyło mnie, wioska ta leżała o 

małe ćwierć mili od majątku szwagra, musialem na
wet przez nią przejeżdżać.

Tymczasem towarzyszki moje naradzały się.
— Jak oni mogli nie przysłać koni — mówiła 

starsza.
— Listu nie odebrali, albo to raz tak się zdarzy.
— Ależ to trzeba będzie czekać blizko dzień ca

ły—mówiła płaczliwie.—Nie cierpię czekać!
— A ja?—zawołała energicznie blondynka.
— Gdyby panie chciały — zainterweniowałem 

nagle.
Obróciły się na mój głos obiedwie i albo 

się zmieniła, albo też wyglądałem ^falcie
w podróży w szarem świetle poranku, n - się 
Krakowskiego Przedmieścia, bo nl® . jakj£ blask 
wcale, tylko w oczach blondynk b . 
nagły- " - oa w kłopocie —mówiłem da-

— Widzę, że parne są przez którą pi.zejez-
Jej - a słyszą em nazw iu_e k stac zko.
dżacbędą. "g'lanych, mógłbym panie odwieźć po 

dl°su oblałvnasiebie i na mnie.
Zrozumiałem, co to znaczyło i zaprezentowałem się 

należycie z imienia, z nazwiska, jako Michał Murski, 
brat j'ednej z sąsiadek Wólki. Należało zapewne coś 

posłów, Słoweńców (z Krainy, Gorycji, Styrji polu- ! 
dniowej, Istrji i Trjestu) wybrano 16, Chorwatów dal- 
matyńskich 7, rumunów 4, klub przeto, o którym 

. mowa, miałby po konferencji sobotniej zapewnio- 
nych 53 głosów w izbie.

Tego zawało. Hr. Hohenwarth przycisnąłby do 
łona z gorącą skwapliwpścią tych właśnie 18-u 
posłów z większej własności czeskiej, tworzących 
grupę szlachty magnackiej o feudalnych pojęciach 
i aspiracjach, których lewica liberalna odpycha. Ma- | 
rzy on również o przyłączeniu do swego klubu dwu- | 
nastu staroczechów (jedenastu z Moraw, jednego ! 
z Ozech). y ówczas dopiero klub hr. Hohenwartha, 
stanowiący jądro przyszłej prawicy, wzrósłby do po
ważnej potęgi osiemdziesięciu z górą głosów.

Ażeby stworzyć większość w radzie państwa, do 
tych 83 głosów musiałyby się dołączyć żywioły na
stępujące: 58 polaków, 8 rusinów, 37 młodoczechów, 
4 klerykalów włoskich, 14 antisemitów i jeden serb; 
wówczas dopiero większość zachowawczo-autono- I 
miczno-słowiańska stanęłaby’ na pewnych nogach, i 
Miałaby ona wszelako swą piętę achillesową: młodo- | 

i czesi ze swemi skrajnemi i dla wielu innych żywio- ! 
łów prawicy niesympatycznemi aspiracjami byliby’ 
żywiołem rozprzegającym zachowawczą większość, 
do której wogóle ze swymdeniokratyczno-liberalnvm | 
radykalizmem mało pasują; antisemici także nie zna
leźliby w wielu punktach zasadniczych swojego pro
gramu poparcia u niektórych żywiołów tak sklejo
nej prawicy. Ztąd utrwalenie „frondy”, ztąd grożą
ce co chwila niebezpieczeństwa secesji, ztąd brak 
jednolitości duchowej, która jest podstawą i cemen
tem klubów parlamentarnych.

Że nadzieje zestrojenia tylu różnorodnych źywio- 
i łów w jakąś całość, na którejby lir. Taafe mógł o- ’ 
i przeć system rządowy, są bardzo wątle i zwodnicze, 
. dowodzą dwa nowe objawy. W sobotę odbyła się

w Bernie konferencja posłów staroczeskich z Moraw’ i 
do rady państwa i sejmu. Przewodniczył obradom 
Szrom, zdawał sprawę o warunkach i widokach, 

! wołanych pogromem staroczeskiego stronnictwa we

(Dalszy ci^g.)
Pociąg leciał, zatrzymywał się, jakby tchu nabie- 
,ł i leciał dalej. Skierniewice, Rokiciny, Piotr

ków, piętnaście minut. Wagony otwierają się jeden 

dy głośne ziewnięcie. Panie się nie ruszają; wydo-

starczy im to widocznie za pokarm i na

wne lenistwo, w wagonie jest tak ciepło, wonno, 

myślę korzystać z ich otwarcia. Ostatecznie herba
ty napiję się w Częstochowie. 7 'L*,‘ >■ -
dzit się ruszyć. Napadla mnie jakaś dziwna ocię
żałość, nie spaleni wcale, przecież snuły mi się po 
głowie jakieś niewyraźne a miłe majaczenia.

nowała cisza niczem nieprzerwana. Do okna zaczę-

W Częstochowie wziąłem swój plaid, zawinąłem

kapelusz z szerokiemi skrzydłami, i ujrzałem 

czki i paczuszki. Widocznie tu był także kres ich 

Spotkałem je przy wyjściu z dworca i poznałem...

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodź? 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



f __________________ __
szło ze sfer rządowych. Głównym redaktorem usta
wy był naczelnik wydziału przemysłu i kunsztów 
b. komisji spraw wewnętrznych, referendarz stanu 
Wentz'1.

Przeglądając ówczesną ustawę, dzisiejszy sports
man znalazłby w niej niewątpliwie pewne braki j 
i niedokładności, ale dojrzała bezstronność przyznać ! 
nakazuje, że redaktorowje przepisów, stosując wyma- j 
gania regulaminowe do stanu hodowli, jednocześnie [ 
pozostawili rozległe pole do dalszych ulepszeń, upo- I 
ważniając dyrekcję jeneralną Towarzystwa do pro- , 
jektowanią. i wprowadzania w życie wszelkich zmian, ; 
jakie w miarę pożądanego postępu potrzebnemi się 1 
okażą.

Określony ustawą skład dyrekcji jeneralnej da- ' 
wał możliwe gwarancje poważnego rzeczoznawstwa. ! 
Był to skład mieszany: czterech członków z wyboru, I 
czterech z urzędu, z tych ostatnich jednak właści wie 
tylko nominacja prezesa była osobistą, chociaż i tu
taj pierwszeństwo miał wielki koniuszy, trzej zaś 
inni zasiadają stale z mocy sprawowanych, a w związ
ku z celami Towarzystwa zostających urzędów. (

Pierwsze tedy nominacje z mocy § 12 reskryptem 
Księcia Namiestnika otrzymali: na prezesa b. jene- 
ral-lejtnant Z. Kurnatowski, członek rady stanu; na 
członków dyrekcji: r. st. Briijewicz dyrektor wydzia- | 
łu przemysłu i kunsztów, Dulewski inspektor jene- ! 
rainy stad rządowych i Oczapowski dyrektor insty
tutu* gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Mary- . 
moncie. Skład ten uzupełniają wybrani na pierwszem 
posiedzeniu Towarzystwa: jenerał-porucznik Read, 
gubernator Baszczyński, lir. Seweryn Łubieński i 
referendarz Wenlzl, o którym, jako głównym reda
ktorze ustawy, wspominaliśmy wyżej. Ten osta
tni zresztą został następnie zaliczony do członków | 
stałych z urzędu.

Jeżeli dodamy, że na sekretarza Towarzystwa zgło- j 
sem doradczym zamianowany został Sylwester Bień- I 
kowski, urzędujący również w komisji spraw we
wnętrznych, a uo czynności technicznej powołano 
podinspektora stada rządowego w Janowie, wy
kształconego weterynarza Eberiiarda, to przyjdzie- , 
my do wniosku, że w składzie dyrekcji nie zbywało 
na specjalistach i że Towarzystwo, zostające pod kon
trolą i protektoratem komisji spraw wewnętrznych, ! 
było jej ulubiouem dziecięciem.

Protektorat ten nie był bezowocnym i miał bar- j 
dzo praktyczne rezultaty. Komisja rządowa, widząc 
w wyścigach, a przedewszystkiem. w wystawach, , 
dzielny środek poprawy hodowli, a więc ziszczenie 1 
pewnych zadań krajowego gospodarstwa, starała się , 
przedewszystkiem o zwerbowanie jaknajwiększej : 
liczby członków, co też osiągała przy pomocy urzę- i 
dowego, a zarazem obywatelskiego współdziałania j 
zależnych od siebie komisarzy obwodowych. Tem I 
objaśnia się, że przy ówczesnych mniej ułatwionych 
środkach komunikacyjnych i przy mniejszej działal
ności prasy, Towarzystwo w 1842-iin r. liczyło je
dnak 202 członków rzeczywistych i 430 t. zw. przy
branych. _____________________________________

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 24 jnarea 1891 r.

Prawda, że członkowie rzeczywiści płacili tylko 
15 rs., a członkowie przybrani po 3 rs. za t. z. akcję, 1 
ale niektórzy z nich brali po kilka numerów i dochód , 
z tego źródła w połączeniu z ogólnem zainteresowa
niem się przedstawia się bardzo pokaźnie.

Niezależnie od dyrekcji (która od 1843-go r. 
z mocy ogólnego rozporządzenia o tytułach, nie uży
wa nazwy „jeneralnej”), w łonie Towarzystwa funk; 
cjonuje z wyboru komitet, mający znaczenie komisji 
rewizyjnej, a zarazem reprezentującej bezpośrednio i 
interesy hodowców. W komitecie tym widzimy: Jó
zefa Glinkę, Stanisława Krasińskiego, Feliksa Mniew- ' 
skiego, Władysława Wężyka, lir. Stanisława Ale
ksandrowicza, Edwarda Szydłowskiego i hr. Wiel- i 
horskiego.

Ramy dziennikarskiego artykułu nie pozwalają I 
nam na szczegółowy przegląd wszystkich zmian oso
bistych w składzie dyrekcji*i komitetu, zaznaczamy 
tylko, że gdy w r. 1843 im senator Kurnatowski po
dał się do uwolnienia od obowiązków prezesa, na je- ! 
go miejsce powołany został z grona stowarzyszo
nych gospodarzy wiejskich i mianowany przez księ
cia namiestnika szambelan Aleksander Kuczyński, 
znany hodowca i amator koni, który godność tę pia- i 
sto wal do 1856-go r.

W owym okresie czasu w dyrekcji zasiadają mię
dzy innymi: Paweł Cieszkowski, Andrzej hr. Zamoy
ski, Seweryn lir. Łubieński, Józef Glinka, bar. Keu- 
del, Jakób Okęcki.

Jeżeli ze stanowiska dzisiejszego względnego roz
woju spojrzymy na arenę pierwszych lat działalno
ści Towarzystwa, to przygnać musiniy, że niepoka- 
źnc to były wyścigi i nietłumne wystawy. Konie sta- | 
dniny rządowej, a poczęści i księcia Paszkiewicza da- i 
wały ton na torze, a ze stajen prywatnych, prócz staj- i 
ni bar. Keudla i hr. Adama Krasińskiego, zdaje się, 
że żadna do bistorji sportu nie przeszła. Dopiero 
w drugim lat dziesiątku stajnie hr. Augustowej Po
tockiej, lir. Witolda Wołłowicza, Adama Krasińskie
go, Romana Sanguszki, Ludwika Grabowskiego, a 
w końcu i lir. Ludwika Krasińskiego, stają w pełnym 
rynsztunku.

Ta ostatnia idzie nietylko w kierunku wyścigo- . 
wym i jakkolwiek sprawozdanie z 1859-go r. spro- ' 
wadzenie do Krasnego ośmiu matek czystej krwi za 
kilkanaście tysięcy rubli, przypisuje świeżo wyzna- j 
czonej nagrodzie Oakes Stakes (1,500 rs.), to każdy 
kto słyszał cokolwiek o roadsterach, sutfolkach ijier- 
cheronacli w stajni tej z równą starannością akliina- 
tyzowanych, domyślać się ma prawo bardziej wszech
stronnych hippiczno - gospodarczych, naukowo-do- 
swiadczałnych celów, o wiele przerastających miarę 
zespecjalizowanego sportu.

Niewątpliwie przecież zwiększenie nagród za go
nitwy i przez pewien lat szereg systematyczne wy
kazywanie wartości rasy, wpłynęły dodatnio na roz
wój stajen wyścigowych, a co zatem idzie, lub iść 
powinno, na udoskonalenie reproduktorów krajowych.

W dziale wystaw w tym pierwszym okresie istnie
nia Towarzystwa jakość przeważała nad ilością. Tak
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sądzić możemy choćby z tego, że te same obory łub 
owczarnie, które się w pierwszych zaznaczyły latach 
np.: Szczawina, Wola Pękoszewska, Konstantynów, 
i w następnych poczesne w hodowli zajęły miejsce.

A jednak pomimo starannej roboty ze strony je
dnostek w skład dyrekcji wchodzących, pomimo nie- 
wątpl we choć nie natychmiastowe korzyści z tej ro
boty płynące, widzimy w szeregu lat pewne ze stro
ny ogółu zabojętnienie dla Towarzystwa. Na;le- 
pszym tego dowodem jest zmniejszanie się liczby 
członków. W r. 1846 yin mamy już tylko rzeczy
wistych 101, przybranych 149, a w r. 1856-ym cy
fra ta spada jeszcze do 87 rzeczywistych i 7*4 przy
branych. Coś się widocznie zużyło, zepsuło, czy 
zaspało poprostu.

Wejście w r. 1856-ym nowego prezesa, którym 
został koniuszy Dworu Jego Ces. Król. M. lir. Au
gust Potocki z Wilanowa, ukonstytuowanie się skła
du dyrekcji, do której weszli: Maurycy hr. Potocki, 
Andrzęj hr. Zamoyski, Eustachy hr. Wołowicz, Wa
cław Łuszczewski, Michał Welinowicz i Otto Ęjcłiler, 
zdąje się, że w danej chwili ożywczo podziałało na 
Towarzystwo, którego liczba członków wzrosła na
tychmiastowo do 108 rzeczywistych i 125 przybra
nych.

(Dok. nast.) Jan Maurycy Kamińtki,

Książę Napoleon w rodzinie.
Swojego czasu, wiadomo, książę Hieronim na wleśfc 

o małżeństwie cesarza z panną Eugenją Montijo z ostrą 
i gwałtowną wystąpił przed kuzynem opozycją. Opozycja 
ta źródłem stała się niewyczerpanem, nieustających wcią
gu trwania drugiego cesarstwa, niesnasek pomiędzy księ
ciem ,a cesarzową.

Nigdy wszakże ta ostatnia nie miała po swojej stronie 
cesarza, który za kuzynem wprost przepadał, a występo
wał przeciw niemu od czasu do czasu na chwilę, o ile po
stępowaniem swojeni zmuszał go do tego.

W rzadkich chwilach wolnych od zajęć jedną z ulubio
nych rozrywek Napoleona 111-go były pogawędki z t. zw. 
w' Tuilerjaeh .rewolucjonistą’. Zjawiał się u księcia nie
spodzianie, przechodząc kurytarzom, łączącym Palais-Ro- 
yal z Tuilerjami, stawał u drzwiczek ukrytych, prowadzą
cych do gabinetu księcia, i zapukawszy lekko raz, drugi 
i trzeci, zaproszony wchodził, i oparłszy się po przywita
niu o kominek, rozpoczynał iście braterską gawędę.

Oto jedna z pogawędek tych, które często, najczęściej 
nawet obracały się dokoła zazdrosnego usposobienia c& 
sarzowej Eugenji.

— Powiedz mi, Napoleonie—pytał cesarz—żona two
ja czy wyprawia ci kiedy sceny?

— Jakież miałaby mi sceny wyprawiać?—brzmiała 
odpowiedź.

— Sceny zazdrości naprzykład?—ciągnął dalej ce
sarz.

— Nie.
— To dziwne, no bo przecie prawdę mówiąc, każdj 

wie, żeś ty, Napoleonie, wielki ladaco, zawsze jakiegoś

Blondynka okazała się mniej jeszcze czułą ode- 
mnic. Uważała snadź skargi towarzyszki za niebyłe, 
bo wyrzekla znowu:

— Jedziesz, Anulko! czy nie? W każdym razie nie 
należy nadużywać nadzwyczajnej grzeczności pana.

Zdawało'mi się, że w jej głosie dźwięczało szy
derstwo; licho mnie skusiło być grzecznym.

Tymczasem mój Grześ podjechał. Ekwipaż pre
zentował się jako tako, para dzielnych bułanków 
w krakowskich chomontach zaprzężona była do ma
leńkiej bryczki.

—• Jakże tu wsiąść — jęknęła brunetka.
— Ot tak! — zawołała rezolutnie panna Genia.
I zanim zdołałem podać jej rękę, już była ua brycz

ce i usadowiła się na niej jak trjumfator. Poczem 
wyciągnęła protekcjonalnie rękę do towarzyszki.

Rączka ta, obciśnięta w czarną rękawiczkę, wy
dała mi się tak malutką, iż na żart chyba mogła ko- 
gobądź dźwignąć. Pośpieszyłem więc pomódz omdle- ' 
wającej pani Amelji, która, pomimo żałosnych minek, 
dość*żwawo zajęła swoje miejsce.

— A nasze pakunki—• wołały teraz obiedwie, wy
ciągając dłonie do tego mnóstwa rozmaitego rodzaju 
przedmiotów, które posługacz dźwiga! za niemi. 
Oprócz tego zaś ukazał v sie na horyzoncie groźne 
profile dwóch potężnych kufrów.
głos pannyUnk nie zmie8zczł ~ obrzmiał 
znała?CZ 1UUS'ala ® °czywista, skoro sama to przy- 

—- Cóż będzie z kuframi’^________ i • i •
brunetka. ’ Za"ołała żałośnie

— Zostaną się, dopóki p0 nic z wni: „•
da — brzmiala spokojna odpowiedź. e PrzyJa- 

*— Tak myślisz? i
— Inaczej być nie może, a choćby i m0Ri0 to . 

stanowiłoby krzyczące nadużycie cudzej dobroci. 

Nie protestowałem. Tymczasem na bryczce góra 
! pudelek, paczek, koszyczków rosła w sposób prze- 
! rażający, a rezolutne rączki panny Geni układały, 

ściskały, przywiązywały je ze zgrabnością, o którą 
nie posądzałbym ich nigdy.

Czyniła to tak gorliwie, iż wkrótce wszystkie szcze
liny i wolno miejsca zajęte zostały.

—■ No, siadaj pan teraz! — zawołała — i jeźdmy.
— Łatwo to powiedzieć — mruknąłem.
— Prawda! zapomniałam o panu — wyrzekla bez 

cerenionji, usiłując zrobić mi miejsce.
Wcisnąłem się jak mysz w norę, przyczem niebie

skie pudełko spoczęło mi na kolanach, a większy ko
szyczek znalazł punkt oparcia na plecach.

— Będzie panu niewygodnie — powiedziała, jak- 
by zwyciężona rzeczywistością.

—• Rzeczywiście — odparłem.
Koszyk, nie wiedzieć czem napełniony, ugniatał 

mnie przez futro, a pudełko, które musiałem piasto
wać, nie pozwalało rękami ruszyć.

Spojrzałem na nią. Trzeba przyznać, iż równie 
mało miłosierdzia okazywała dia samej siebie. Ona 
także była zarzucona pakunkami.

— Ale pani tak nie wytrzyma! — zawołałem, za- i 
pOminając o sobie.

— Oh! ja —• odparła sucho — nie jestem mdłą I 
pianką! I

Słowa te, podkreślone wymową, uderzyły mnie. i 
I - Ale czyż panie koniecznie te wszystkie paczki | 
' mieć z sobą muszą?

Pytanie musiało być śmieszne, bo spiorunowaly 
mnie wzrokiem obiedwie.

—■ Jak pan żałuje swego poświęcenia — wtrąciła j 
panna Genia. |

Żałowałem go istotnie... to jest nie wiem sam, jak 1 
było w głębi serca, dość, że przeczyłem energicznie. , 
A Grześ, nie zważając na to, co mówiono, widząc, iż

wszystko gotowe, ruszył biczem i bułanki pomknęły 
z kopyta.

Co chwila obhizowywały się pakunki, a ona, jak 
wódz naczelny nad swoją annją, czuwała’ nad niemi, 
co chwila poprawiając, przymocowując z niezmordo
waną cierpliwością, do której nie sądziłem ją zdolną.

Zrobiłem nieśmiało tę uwagę, to jest naturalnie nie 
wypowiedziałem całej myśli, wyraziłem tylko mój 
podziw...

Uśmiechnęła się zagadkowo.
— Oh! ja wiem, pan sądzisz mnie mdlą pianką, 

cackiem tylko.
— Ja, pani!
Spuściłem oczy, zaczęło mi się robić nijako. Mia

łem ochotę zeskoczyć z bryczki, choćby nawet w na
pełniony błotem rów przydrożny.

Ona, czy to przez wspaniałomyślność, czy też żeby 
się później więcej jeszcze znęcać, nie zatrzymała się 
nad tym przedmiotem.

Tymczasem, na pogodne dotąd niebo zaczęły za
ciągać ciężkie chmury, a pędził je wiatr ostry.

—- Oh!* oh!—jęczała brunetka, okrywając się cała 
plaidem, zarzuconym na kapelusz—-jaki wicher!...

— To i cóż, nie jesteś przecie obłokiem ani „pu
chem”, żeby się wiatru lękać.

Ona sama nie raczyła się osłaniać, wiatr rozwie
wał pęki piór jej kapelusza, szeleściał wualką, z po za 
której złotym blaskiem strzelały jej jasne oczy.

W tej chwili wydały mi się one zuchwałe. Wiatr 
dął jej w samą twarz, różowił policzki, igrał z pukla
mi włosów, tak, iż cała jej główka podobną była do 
zawieruchy z piór, gazy i złota przetykanej błyska
wicami.

Nie mogłem oczów od niej oderwać. Gdzież ja 
miałem zmysły, kiedy mogłem nazwać ją szkaradną.

(D. n.j Walerja Marrend.
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hądzie, niedaleko jednak zajdziesz. Widocznie należysz 
do współki, która cię, jak kokotę, utrzymuje. Idź więc.

To mówiąc, książę cofnął się "do swego pokoju. Osta
tnia to była rozmowa ks. Wiktora z ojcem i jedna z naj
cięższych chwil w życiu ks. Napoleona. ' (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
•aw zamieszczono następujące prze

pisy o używalności lokalów stacyjnych na kolejach. 
Lokale pasażerskie otwierane są dla publiczności 

j przynajmniej na 2 godziny przed odejściem pociągu 
i zamykane w godzinę po jego odejściu. Osoby, któ- 

| re nie miały możności odjechać pociągiem z powodu 
i braku miejsca lub innych przyczyn, mają prawo znaj

dować się na stacji aż do odejścia następnego pocią- 
: gu tego samego numeru. Osobom, które przybyły 
na miejsce przecięcia się dwóch lub więcej linij, słu- 

| ży to samo prawo. Ta sama wreszcie ulga służy o- 
I sobom, przybywającym na stacje, która znajduje się 
I zdała od miasta i nie posiada w pobliżu hotelu. Oso- 
by, spędzające noc na stacji po odejściu pociągu, nie 
mają prawa żądać takiego oświetlenia stacji, jak 
w czasie ruchu na stacji. Zatrzymujący się zajinu- 

j ją miejsca w odpowiednich salach: osoby, porządnie 
I odziane, mogą korzystać z sal ki. I-ej i H-ej. W sa
lach pasażerskich nie wolno zajmować kanap, ławek 
na rzeczy, rozbierać się, zamykać lokalu itd. Co do 
palenia tytuniu, obowiązują przepisy ogólne. Osoby, 
wywołujące nieporządki, mogą być usunięte ze sta
cji z rozporządzenia naczelnika stacji, Przepisy po- 

i wyższe winny być wywieszane na miejscu wido- 
cznem na stacjach kolejowych.

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato- 
rów o wczesne nadesłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zalezy regularny odbiór naszego pi
sma.

nia dogodności mieszkańców Pragi 
onowoprzyłączonych do miastu oko- 

; lic, z dniem 1-ym stycznia ustanowi
liśmy przyjmowanie prenumeraty na 
„Kurjer Warszawski” po cenie z wy
kłej warszawskiej, t. j. po kop. 80 
miesięcznie, wraz z odnoszeniem do 

' domu.

Uczepiony fartuszka. Nie przypuszczam, żeby Kłotyłda I i ciebie naprzeciw mnie stawiają, jako wroga. Niech i tak • . , • - . /y d A n t Arl A l» . A.lrt a I — - T 1 • TT* • 1 • . -- „ I „ nme wiedziała o tem.
— Prawda, najjaśniejszy panie—odpowiadał książę— 

jestem takim, jakim mnie przedstawiasz, co zapewne i dla 
żony mojej nie jest tajemnicą. Pocóżby jednak Klotylda 
miała mi robić wyrzuty? Wiktor Emanuel czyż pod tym 
względem różnił się odemnie? Ona wie o tern dobrze. 
Po równy wając mnie z ojcem, przyszła zapewne w prosto
cie ducha do wniosku, że to już taki zwyczaj.

Tu cesarz uśmiechając się:
— Dziwnym jesteś moralistą—rzekł.- —Jesteś przytem 

człowiekiem szczęśliwym; chciałbym mieć taką żonę, jak 
twoja. Życie mi się czasem przykrzy z Eugenją. Nie wol
no mi którejkolwiek z kobiet przyjąć na posłuchaniu, na 
którąkolwiek rzucić okiem, żeby się na wymówki nie na
razić. A od wymówek tych trzęsą się Tuilerje.

1

s=: Handlarze berlińscy trzody chlewnej zwrócili 
się z podaniem do tutejszej władzy w sprawie zasto
sowania rewizji weterynaryjnej w sposób, używany 

i przez weterynarzy austrjackieh, albowiem obecnie 
praktykę wana rewizja na tutejszych stacjach kole- 

i jowych naraża ich na znaczne koszta, jakich nie po
noszą, sprowadzając trzodę z targu peszteńskiego. 

, Przy tej sposobności nadmieniamy, iż od kilku ty
godni nie było żadnego objawu choroby racic u 

j trzody.
= Wskutek rozporządzenia, aby wszelkie sprawy 

i w biurach cyrkułowych z publicznością załatwiali 
osobiście komisarze lub ich pomocnicy, lokale cyrku
łowe wkrótce będą podzielone na dwa oddziały: po
koje przyjęć i właściwą kaneelarję, zamkniętą dla 
publiczności. W pokojach przyjęć zasiadać"będzie 
w ściśle oznaczonych godzinach komisarz lub "jego 

i pomocnik, urzędnik dyżurny przyjmujący od publicz- 
' ności wszelkie prośby’, podania i dokumenty, a zara-
■ zem spisujący’ protokoły spraw meldowanych komi
sarzowi cyrkułu, a wreszcie urzędnik specjalnie prze-

! znaczony do legalizowania podpisów’ i awizacyj pocz
towych, wymagających szybkiego załatwienia. Urzę-

■ dnik dyżurny pośredniczyć będzie także, jak to jest 
, już urządzone w biurze p. o. oberpolicmajstra w ra
tuszu, pomiędzy publicznością a właściwymi urzędm-

I kami.
== W zabudowaniach mieszkalnych

Antoniego w Warszawie dotychczas nl® s^t^at pOd- 
wadzone wodociągi, obecnie dopiero m 8 kosztorys 
niósł projekt ich "urządzenia. projektuje
robót wvnosi sumę rs. o40. 5 e„0 i dla wyje-
wvdatek ten pokryć z sum po wfadzy wyższej 
diania w tym
uczynił jnż przypływem Bugu,
= Narew, zasilan^ | SZybkością 3-ch cali na 

od dwóch dni pjz. , ZcgrZcm jest bardzo utrudnio- 
godzilih7.wiem uz.vcie promu jest niemożliwe. Komu- 
nbiacja Ifdziami'jest wielce niebezpieczną.

__ Wczoraj odbyło się publiczne spalenie listów 
^stawnych i kuponów Towarzystwa kredytowego

Po chwili namysłu cesarz pytał dalęj;
— Powiedz mi, Napoleonie, nie znasz ty jakiego spo

sobu na kłótliwość Eugeipi?
Na to książę ze zwyczajną sobie rubaszną szczerością 

rzekł;
— Jeden jest tylko, najjaśniejszy panie.
•— A to jaki?
— Przy pierwszej scenie...—Tu książę zrobił znak wy

mowny ręką.
— Nie, nie, to żaden sposób—odparł cesarz melan- 

cholicznie—gdybym jej pogroził tylko, gotowa byłaby 
otworzyć pierwsze lepsze okno Tuilerjów i krzyczeć, że 
ją mordują.

Rozmowa powyższa charakteryzuje dokładnie stosunek 
dwóch kuzynów, miała zresztą świadka w osobie jednej 
z osób, bliżej dwmru stojących.

Stosunek księcia z żoną, księżną Klotyldą, nie był tak 
naprężonym, jakby się zdawać mogło.

Wielka pobożność księżnej zajmowała ją przedewszyst- 
kiem praktykami religijnemi, dozwalając żyć niemal na 
uboczu, zdała od zgiełku dworu i zabaw.

Książę ze swej strony nigdy jej z tego względu nie czy
nił wymówek, zawsze z najwyższem uszanowaniem odzy
wając się o niej, w chwilach ciężkich nawet chętnie słu
chając wskazówek jasnego jej i pełnego prostoty umysłu.

Główną winą księcia wobec żony było niedostateczne 
osłanianie przed nią miłostek, do których zawsze pocho
pnym był wielce. Księżna radaby była nigdy nic o tern 
nie wiedzieć, nie zawsze jednak przykrych wiadomości 
ustrzedz się była w stanie. Niektóre eskapady księcia 
zbyt głośno obijały się o uszy wszystkich, aby się nie prze
dostały i do Palais-Royal. Do takich należała między 
innemi wycieczka Napoleona z Korą Pearl do Dublina, 
gdzie o niczem nie wiedząc, złożył im wizytę miejscowy 
lord-maire.

Nigdy wszakże żadna strona w małżeństwie tern nie 
żądała rozdziału zupełnego, choć przyznać należy, nigdy 
między niemi zupełnego nie było porozumienia.

— Wasza wysokość powinien był ożenić się z cesa
rzową—rzekł ktoś do księcia pewnego razu.

— Ożenić się z Eugenją, ja?—zawołał.— Przenigdy; 
wolę być mężem Klotyldy. Cesarzowa jest kobietą buj
nej imaginacji, przepadającą za rozrywkami, z których ja 
nic sobie nie robię. Mnie potrzeba matki dla dzieci mo
ich, a pod tym względem kziężna jest bez zarzutu.

. Czarną plamą wszakże w stosunkach rodzinnych księ
cia Napoleona był rozdział jego z własnym synem, księ
ciem Wiktorem.

Zasady demokratyczne ojca, który nigdy jako naczelnik 
stronnictwa bonapartystów w charakterze pretendenta do 
korony nie występował i namowy przyjaciół, pretendenta 
takiego życzących sobie, a opierających się na testamen- 
c;e przedwcześnie zmarłego księcia Ludwika, mianujące
go następcą swoim Wiktora, skłoniły tego ostatniego do 
zerwania z ojcem.

Pewnego dnia po śniadaniu syn oznajmił księciu Na
poleonowi, iż postanowił prowadzić życie na własną rękę, 
poza domem rodzicielskim.

Książę, nie domyślając się na razie, o co chodziło:
— Ależ i owszem—odparł—nic nie mam przeciwko 

temu. Jesteś młody, rozumiem cię zupełnie i zajmę się 
zaraz wyszukaniem ci mieszkania.

Ks. Wiktor jednak nie tego pragnął.
— Dziękuję ci, ojcze—rzekł—ale ja nie o takiej sa

modzielności mówię; w interesie naszej sprawy rozdział 
między nami i to zupełny wydaje mi się koniecznym. 
Mieszkanie już wybrałem sam i nająłem. Stronnictwo 
moje wymaga tego odemnie, muszę mu być posłusznym.

Napoleon ledwie uszom własnym wierzył.
— Twoje stronnictwo, twoje stronnictwo!—krzyknął 

zniecierpliwiony—do jakiegoż ty więc w końcu należysz 
stronnictwa? Niema ich dwóch w naszej sprawie, stron
nictwo moje jest twojem.

Tu dodał łagodniej:
— Słuchaj, może potrzebujesz pieniędzy, nudzisz się? 

Powiększę dochody twoje i dam ci wolność, zupełną wol
ność.

Młody człowiek wszakże nie ustąpił.
— Nie, ojcze—rzekł—dziękuję, ale nie o to mi cho

dzi. Koniecznym jest zupełny rozdział między nami.
Wtedy to ks. Napoleon wybuchnął:
— Pojmują nareszcie—zawołał—-ebea nas ooróZuic

ziemskiego wobec radzców komitetu pp. Śliwińskie* 
go i Niemojewskiego, radzców dyrekcji głównej pp. 
Łuniewskiego i Dłużewskiego, oraz radzców ko
mitetu właścicieli listów zastawnych pp. Głogowskie
go i Nabielskiego. Palenie odbywa się dzisiaj w dal
szym ciągu.
" Począwszy od d. 1-go kwietnia do d. 13-go ma* 

ja włącznie" pozostają w kadencji następujący radz- 
cowie dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego: z obrębu dyrekcji szczegółowej łomżyń
skiej pp. Artur Szczuka, Józef Dłużewski, z kiele
ckiej pp. Eustachy i Zygmunt Sielski, z suwalskiej 

! p. Aloizy Paszkiewicz, oraz z warszawskiej p. Artur 
i Banachiewicz.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
i jeneralny konsul austro-węgierski bar. von Wacken 
i do Wiednia, członek ambasady russkiej w Londynie 
I jenerał-major Buturlin i urzędnik do szczególnych 
i zleceń przy miniaterjum spraw wewnętrznych rz. r. 
j st. Pluszczyk-Pluszczewski do Moskwy, oraz dyre

ktor gimnazjum rz. r. st. Ławrowski do Kielc.
Nabożeństwo.

Dziś, o godz. 11-ej przed południem, w kościele 
św. Krzyża, odprawione zostało nabożeństwo żałobne 
przy zwłokach ś. p. dra M ilheiina Lubelskiego.

Na trumnie złożono kilka wieńców, a wśród mo
dlących się widzieliśmy wielu lekarzy, zwłaszcza 
starszych, pragnących oddać hołd zasługom zacnego 
kolegi. .

Pogrzeb odbędzie się o godz. 3-ej po południu.
Z teatru i muzyki.

* Trupa russka daje jutro trzecie przedstawienie.
Odegrane zostaną komedje: „Błędy młodości* 1 * *’ i 

„Od wielkości do śmieszności”.
* Jutro teatry czynne będą po raz ostatni przed 

świętami wielkanocnemi.
W Rozmaitościach dany będzie „Klub kawale

rów”, a w Małym „Państwo Moulinard” i „Figle 
Chochlika”.

* Na tydzień przyszły zaprojektowano następują
ce opery: na wtorek, „Hugonotów”, na czwartek 
„Fausta”, na sobotę „Żydówkę” i na niedzielę „Stra
szny dwór”.

* „Zabobon”, który od dłuższego emsu nie ukazy
wał się na afiszu, naznaczony został na wtorek przy
szły w teatrze Małym.

* Piękna operetka Kazimierza Hoffman i „Żaki;\ 
grywana niegdyś z powodzeniem w teatrze Wielkim,

t wznowioną ma być w sezonie letnim na deskach tea
tru Nowego.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Letnim na 2-em przed
stawieniu trupy russkiej Korsza 723, w Rozmaito
ściach 188, Małym 265, na koncercie Instytutu mu 
zycznego w sali ratuszowej 910.

i =3 Z Towarzystwa wioślarskiego^
Celem ożywienia ruchu towarzyskiego w lokalu zi* 

mowwm, nowy komitet wystosował odezwę do wy
bitniejszych członków Towarzystwa z uprzejmem 
zaproszeniem do jaknajczęstszego bywania w lo
kalu.

Zaproszenia te w tych dniach zostaną rozesłane.
Lokal Towarzystwa w sobotę i w aba dni smąt 

Wielkanocnych będzie zamknięty. _ . ,
Pierwsze większe zebranie towarzysltie z udzua.em 

dam, urządzone staraniem nowego _ ko mitetc, o 
dzie się w sobotę, dnia 4-go kwietnia-

obywatel tutejszy, p. P.cn°.‘* itnowia: dwaj 
mkniętem kółku podięzntku , 
obywatele ziemscy, lekarz, pi

Cel wycieczki haiiulo^J^____ _
Meble z Berlina. dorabiąjący się

Jak dalece Prz-A ® rzv;aja rozwojovri 'przemysłu 
u nas f'ortnEyl,Qner«zymiówodem będtue zanotowa- 
“ieiS *Ctnefż°’ieden z fabrykantów łódzkiph, meblując 
“ vo e 'apartamenty, zamówił meble u tapicera ber- 
DtgoPza sumę 15,000 rs .

Nawet wysoka oplata celna, jaką bidzie trusiał 
ponieść za sprowadzenie mebli z Berlina. , nie skł™; 
L go do zrobienia obstalunku u tapicerów warsza? 
skich, których wyroby me Ustępują w w
katom zagranicznym. “ 4 n iCZem labry-

Nowy wynalazek.
mał oddepartamemu przŁSp? ?? mar’ 
lei na wvnalezinnv Zem? ,1 ro^n,c^Wa przywi- 
„puryfikator”. 7 Pleparat chemiczny pod nazwą 

kntJó^ ^ ieUi S^u^y. do radykalnego oczyszczania 
■■ parowych, a więc zapobiega licznym wvpad- 

Kom, jakie wskutek pękania* kotłów często się zda
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s= Posłaniec wiedeński.
W dniu wczorajszym przejechał przez Warszawę 

t. z. „ekspress” wiedeński we właściwym kostjumie, 
noszący na czapce i blasze nr. 743.

Posłaniec odwoził chorego na umyśle młodzieńca, 
którego odsyłano do rodziny, zamieszkałej w okoli
cach Łomży.

„Ekspress”, urodzony naSzlązku, umie po polsku i 
dlatego zapewne otrzymał dozór i opiekę nad cho
rym.

= Zawieszenie wypłat.
Jak wiadomo, w r. z. dwaj handlarze zegarków 

ogłosili upadłość i dotąd jeszcze rachunki ich nic są 
uregulowane, a.już do kompletu przybywa trzeci na
śladowca poprzedników, hurtowny handlarz zegar
ków, nazwiskiem Chwat z ul. Granicznej, który 
w tych dniach zawiesił wypłaty.

Niewypłacalność Chwata sprowadziła do Warsza
wy reprezentantów szwajcarskich fabryk zegarków: 
R. Ricard, Schob-Weill, Jacof-Freser i Georges Favre 
Jacof, których należność sięga sumy pół miljona 
franków.

Oprócz tego mają pretensje do Chwata fabryki 
niemieckie w sumie około 100,000 marek i banki 
warszawskie w sumie około 80,000 rs.

Reprezentantom fabryk szwajcarskich ty pierwszym 
dniu po ich przybyciu ofiarowywał 40°/o, nazajutrz 
45%, poczem gdzieś się zapodział i nie było z kim 
prowadzić dalszych układów, więc sprawę złożono 
w ręce adwokatów.

Pełnomocnicy fabryk zagranicznych w dniu wczo
rajszym wyjechali, nie mogąc odszukać Chwata.

= Z ulicy.
W pobliżu domu pod nr. 45-ym przy ul. Wolskiej upadła ja

kaś młoda kobieta i powiła na ulicy dziecię płci żeńskiej.
Matkę z dzieckiem przyjęła do siebie Julja Makowska.
Sprawdzono, iż nieznajoma jest żoną kolonisty z Czystego i 

nazywa się Juljanua Malinowska.

= Z pośliznięeia.
Wskutek przymrozku utworzyła się w nocy ślizgawica, któ

ra spowodowała kilka wypadków.
Na ul. Leszno 13-letnia Ewa Barczyńska, idąc z matką, upa

dła tak nieszczęśliwie, iż złamała nogę.
Na ul. Czerniakowskiej z tej samej przyczyny złamał rękę 

Roch Kwaśniewski.
Wreszcie na ul. Królewskiej p. Ludwika Drozdowska, żona 

kupca z Grodna, przy wsiadaniu do dorożki upadla i, oprócz 
zranienia się w głowę, poniosła dotkliwy szwank krzyża.

— Pokąsanie.
Z domu pod nr. 54-ym przy ul. Nowy Świat wypadł duży 

brytan i rzucił się na przechodzącego 14-letniego chłopca, Wła
dysława Sieka, zamieszkałego pod nr. 36-ym przy ul. Święto- 
krzyzkiej.

Zanim psa odpędzono, Siek został już pokąsany.
Ponieważ zachodzi podejrzenie, iż pies był wściekły, zarzą

dzono obserwację weterynaryjną.

= Samobójstwo i zamachy.
Nocy wczorajszej żona fabrykanta papieru tekturowego, 

A gata Witkowska, nagle zachorowała.
Początkowo nikt nie wiedział o przyczynie tej choroby i ztąd 

ratunek był spóźniony.
Dopiero w obecności lekarza Witkowska przyznała się, iż 

otruła się fosforem.
Wszelkie śroelki, zbyt późno stosowane, już nie pomagały i 

Witkowska, po kilkunastu godzinach strasznych cierpień, ży
cie zakończyła.

Samobójczyni liczyła 26 lat wieku.
Również fosforem z zapałek usiło wała odebrać sofcie życie 

Berta Siczyńska, zamieszkała przy siostrze na Czystem.
Przyczyną rozpaczliwego zamachu był nieutulony żal po 

śmierci męża i jedynej 5-letniej córeczki.
Dzięki jednak szybkiej a energicznej pomocy lekarskiej, Si- 

czyńską uratowano i wszelkie niebezpieczeństwo szczęśliwie 
minęło.

Pod nr. 2-im przy ul. Kaczej robotnik, Aleksander Głowacki, 
powiesił się w miejscu ustępowem.

Spostrzegła to żona desperata, Emilja i, po przecięciu po
stronka, zdołano Głowackiego do zmysłów przyprowadzić.

Zeznał on, iż od pewnego czasu ma chwile, w których czuje 
nieprzepartą chęć odebrania sobie życia, chociaż nie ma istotne
go powodu do podobnej desperacji.

Wezwany letkarz stwierdzi! u Głowackiego zboczenie umy
słowe i polecił rozciągnąć nad nim nadzór.

— Pożary.
Wczorajszej po wieczoru wynikł pożar na poddasza domu pod 

nr. 4-ym przy ul. Elektoralnej.
Straż z 4 go oddziału ogień niebawem ugasiła.
Na Pelcowi omie, w mieszkaniu Karolewskiego zapaliły się 

z powodu roz. lania nafty różne sprzęty i garderoba.
Domownicy ogień stłumili, lecz Karolewski poniósł szkody 

w spalonych .1 ub uszkodzonych przedmiotach na sumę 180 rs.

+ . Rejentem przy kancelarji hypoteeznej sądu 
m. Ciechanowa mianowany został p. Zygmunt 

hi gub płock-a-rz ^azdu s^ziów pokoju I-go oddzia-

Na ostv;li-ŚC’ W ---------
klubu cyk iS- w z‘ąa„“niu cz,ł.onk<5w do komitetu 
staw Kunti'.e na prezesa, Stanku w\bl’a'n P,P-: 
Aleksander Molner, Roman urnV Ledwochowski, 
młodszy, Długorzewaki, TX° F?c^rchof 
hoif i dr. Bando. * J Hkl’ Ed- Meyer-

Komitut powołał na radnych pp. Kani„wo1 .
E. Badowskiego, Hermana Wolfla i f. seva£ eg0’ 

Nadto p. C. A. Mąywlwffewł uchwalono podai 

kować za gorliwą pracę około rozwoju klubu na sta
nowisku prezesa tegoż wr. z.

Pan M. nie chciał przyjąć mandatu na r: b=
4- Echa z powodzi.

Korespondent nasz z Kozienic donosi nam, co na
stępuje:

„Wskutku utworzonego zatoru na Wiśle, na prze
strzeni od wsi Przewóz do granicy powiatu grójec- 

; kiego, woda przybrała nowe koryto w kierunku wio- 
! sek: Latkowo, Kurki, Wólka i Wilczkowice "aż do 
; ujścia Pilicy, zalewając lewy brzeg osady Magnu- 
I szewa.

Niszczący żywioł podmył kilka budynków mie- 
| szkalnycli, w których wysokość wody sięgała do 

2 ch stóp.
We wsi Kurki i Grzybowie, woda zniosła dwa wia

traki i kilka domów z badowlami gospodarskiemi.
i Zalane też zostały chaty włościańskie we wsiach:
1 Renkowice, Chmielówek, Wielkolas, Dembówa-góra, 
I Dąbrówka, Holendry, Kępa-Skórecka, Wilczkowice, 

Żelazna, Osembrów, Rozniszew, Zagroby, Grusz-
' czyn, Renkowice i Mniszew.

Na rzece Pilicy, obok Mniszewa, zerwane zostały 
% mostu taryfowego.

| W nurtach głębin wodnych znaleźli śmierć: w Wól- 
! ce-Tarnowskiej Agnieszka Rzepka, w Zagrobaeh 

Aniela Gutkowska, Marjanna Włodarczyk i dwoje 
i dzieci; nadto zanotowano utopionych 7 sztuk koni, 
I 28 krów, 45 świń i 7 owiec.

W gminie Brzóża, rzeczka Radomka przy wiatra
ku Trawka zniosła część mostu taryfowego przy dro
dze, wiodącej z Brzozy do Glowaczewa, a także ule
gły zniszczeniu mosty w Rogóżkach, Chodkowie i 
Ryczywole.

Wał ochronny zepsuty został, jak mniemają, na 
znacznej przestrzeni.”

4- Samobójstwo.
W d. 8-ym b. m. w Łomży adjutant pułkowy konsystująco- 

go w tem mieście 14-go donieckiego pułku piechoty, porucznik 
Grzegorz Ruskin, powróciwszy wieczorem z miasta do domu, 
wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życie.

Przyczyna samobójstwa niewiadoma.
+ Pożar.
W tych dniach wybuchł pożar w suszami farbie rni Fibicha 

w Łodzi, przyczem spaliło się sporo towaru.
Straty znaczne.

Koncert Instytutu*
Wyprowadzenie na estradę koncertową tak powa

żnego dzieła, jak „Pierwsza noc Walpurgi” Mendels
sohna, zaliczyć należy do rzędu faktów znaczenia 
niepowszedniego. Świadczy to wymownie o powa
dze dążeń artystycznych Instytutu muzycznego, któ
ry w podejmowaniu zadań podobnych przedstawia 
rezultat swej pracy, skupiając drobne atomy pedago
giczne w całość, poddającą się wymaganiom artyzmu 
na szerszą skalę.

Dzieło Mendelssohna stanowi muzyczną ilustrację 
utworu poetycznego, zaliczonego przez Goethego do 
rzędu kantat.

Treść tej kantaty, jakkolwiek wysoce symboliczna, 
utrzymaną jest w zarysach jasnych i dosadnych, 
najmniej zrozumiałym w tym utworze jest bezwąt- 
pienia sam tytuł. Otóż święta Walpurga wraz ze 
swymi braćmi: Wilibaldem i Wunnibaldem w połowie 
VIII stulecia przyszła z Anglji do Niemiec, aby roz- 
krzewiać tam zasady wiary prawdziwej. Sława jej 
pobożności rozniosła się po wszystkich zakątkach 
nietylko germańskiej krainy, ale znalazła czcicieli 
we Francji, Niderlandach i t. d. Święto jej przypa
dłe na pierwszy dzień majowy, dzień, który wśród 
opornego pogaństwa należał do rzędu najpoważniej
szych uroczystości wiosennych, święconych w sposób 
najrozmaitszy. Z czasem, gdy wiara w starożytne 
bóstwa pod wpływem pojęć chrześcjańskich poniżo
ną została do rzędu praktyk djabelskich, starodawne 
obrzędy otoczyła mgłą przesadów i guseł, z których 
powstały podania owych sabatów czarownic, odby
wanych pospolicie na wiosnę.

Goethe w swej kantacie przedstawia właśnie chwi
lę, gdy lud pod wodzą swych druidów zabiera się do 
święcenia podobnej uroczystości. Niepodobna jej 
wobec chrześcjan obchodzić otwarcie, kryją się więc 
czciciele dawnej tradycji wśród niedostępnych puszcz 
górzystych. Strzedz się trzeba — więc dla odstra
szenia swych przeciwników, pogański tłum w pie
kielnym korowodzie zawodzi pieśni, przejmujące 
strachem odstępców. Wówczas ogień ofiarny wzbija 
się ku niebiosom, a druidowie wraz z ludem intonują 
hymn pełen ufności i nadziei.
’Poetyczną tę osnowę Mendelssohn wyzyskał z wła- 

ściwem mu natchnieniem muzycznem. Uwertura 
barwna i ruchliwa maluje walkę ostatnich wysiłków 
zimy z budzącą się do nowego życia wiosną.

Śnieżysta wichura ustąpić musi przed promieniami 
ożywczego słońca. Więc chociaż jeszcze ślady śnie- 
8u ubielą —jńesń wioąeuua rozbrzmie

wa; oto treść pierwszego sola tenorowego z chórem. 
Napróżno skarga i jęk starej kobiety przedstawia 
niebezpieczeństwo wiosennej, wzbronionej przez 
chrześcjan ofiary (nix 2, solo altowe z chórem żeń
skim), głos kapłana (solo barytonowe nr. 3) wlewa 
otuchę. Więc tłum rozdziela się na dwie części: 
jedna z nich staje na straży (nr. 4) i czuwa nad 
ofiarą. Wówczas jeden z wartowników (nr. 5 solo 
basowe) zachęca do przestraszenia chrześcjan wi
dmem czarownic i djabłów, wskutek czego powstaje 
pierwowzór wszelkich sabatów (nr. 6 chór). Ofiara 
więc może się odbyć spokojnie—kapłan wraz z drui
dami i ludem (nr. 7, solo barytonowe i chór) dopeł
niają jej.

Na widok sabatu i tej ofiary, chrześcjanie napeł
nieni są trwoga (nr. 8-my solo tenorowe i chór), pieśń 
jednak pogańska (nr. 9-ty solo baryton i chór) wśród 
niebotycznych dębów wzbija się ku niebiosom.

Partycja Mendelssohna, utwór dwudziestodwule
tniego młodzieńca (napisana w Rzymie r. 183I-go), 
jest dziełem prawdziwego natchnienia i mistrzow
skiego wykończenia. Obok szczerości w liryce sze
rokiej,, pełnej prostoty, jest w tem dziele spory za
sób siły i charakterystyki, która ujawnia się świe
tnie w samym chórze sabatowym.

Wykonanie podobnego utworu wymaga przede- 
wszystkiem sił zbiorowych wyćwiczonych i pe
wnych.

Chóry instytutu okazały się godnemi tego zadania, 
zdumiewały bowiem, szczerze mówi^c; swą jednoli
tą, czystą intonacją, śmiałością rytmiki, a nawet pe
wną w niektórych szczegółach’ finezją. Soliści za to 
(uczniowie klasy śpiewu solowego) przedstawili się, 
jako posiadacze niewątpliwie pięknych materjałów 
wokalnych, znajdujących się jednak w stanie bardzo 
surowym, dalekim 'od zadosyćuczynienia wymaga
niom artystycznym.

Całość pod wodzą p. Cezara Trombiniego, pomimo 
jednej zaledwie próby orkiestrowej, z drobnemi wy
jątkami, szła składnie, z pewnym polotem artystycz
nym.

Hołdem złożonym przeszłości, były wyjątki z „Or 
feusza” Głucha. Wykonano sławny chór furyj pie
kielnych, broniących przystępu do państwa podziem
nego Orfeuszowi, którego partję solową wykonała 
z powodzeniem panna Józefa Zapałkiewiczówna. 
Epizod ze „Stabat Mater” Salvayre’a, mianowicie so 
lo barytonowe (Quis est homo), na tle chóru, do któ
rego następnie przyłącza się i solo sopranowe, wy
różnia się dramatycznem, deklamacyjnem traktowa
niem treści.

Ustęp ten, przedstawiający niemałe trudności 
intonacyjne dla chóru, wykonanym był wybornie. 
Salvayre należy do przedstawicieli obecnej szkoły 
francuzkiej (nr. 1847-go r.)

Wśród popisów solowych pani Essipow w wykona
niu koncertu (G-minor) Saint SaSnsa i szeregu utwo
rów Bacha, Szopena i Leszetyckiego, pierwszorzędną 
mistrzynią fortepjanu. Nad program artystka wyko
nała mazurka i barkarolę Leszetyckiego. P. Aloiz 
świetnie wykonał arcytrudny koncert wiolonczelowy 
Servais’go, chociaż pod względem muzycznym utwór 
ten w porównaniu ze swem otoczeniem raził popro- 
stu brakiem treści. Wybór ten usprawiedliwić się 
daje li tylko niezwykłem ubóstwem literatury wio
lonczelowej.

Wykonawcy wogóle cieszyli się prawdziwie zasłu- 
żonem powodzeniem. St. Ciechomski.

------------------ i
NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 11-ej przed południem, w lokalu resursy 
obywatelskiej, odbędzie się posiedzenie członków zarządu kasy 
zaliczkowo-wkładowoj emerytów warszawskich.

— D. 25-go marca, w magistracie m. Sochaczewa, odbędzie 
się licytacja na dzierżawę 14-tu miejskich kramów w m. So
chaczewie na czas od d. 13-go stycznia r. b. do 13-go lipea r. 
1898-go; licytacja rozpocznie się od 15 rs. za każdy kram ro
cznie.

— D. 25-go marca, w kancelarji leśnictwa szydłowieckiego 
we wsi Skarżyńsko, powiatu końskiego, gubernji radomskiej, 
odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa z leśnictwa szydło
wieckiego w ilości 77-iu partyj (wartości od rs. 10—574), ogó
łem na sumę rs. 9,114.

.— D. 25-go marca, w zarządzie wójta gminy Jędrzejów, po
wiatu jędrzejowskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze
wa z leśnictwa małogoskiego, w gubernji kieleckiąj, w ilości 
42-ch partyj (wartości od rs. 46—634), ogółem na rs. 10,865.

— D. 25-go marca, o godz. 8 ej wieczorem, w sali przy tea
trze letnim „Alkazar", odbędzie się ogólne doroczne zgroma
dzenie członków Towarzystwa wsparcia niemieckich podda
nych w Warszawie.

— D. 26-go marca, w kancelarji wojskowej komisji, budu
jącej koszary w Nowo-Mińsku, odbędzie się licytacja na robo
ty stolarskie i ciesielskie przy budowie koszar od rs. 2fl,743na 
wszystkie roboty, albo też oddzielnie na roboty stolarskie od 
rs. 6,533 i na ciesielskie od rs. 23,210. Do licytacji dopuszczo
ne będą jedynie osoby, znające praktycznie roboty imając* 
świadectwo o wykonywaniu przez nich takich robót. Stawają- 
cy do licytacji winni wnieść wadjum w rozmiarze */io części 
wartości robót.

— Od d. 26-go marca do 6-go kwietnia zamknięte będą
ochrony chrześąjańskie z powodu uroczystych świąt wielkano 
cnych. _
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X Z Krakowa donosi nasz korespondent, pod d. 23-mb. 
ta.: Nadchodzą właśnie wiadomości ze Lwowa, iż Towa
rzystwo oficjalistów prywatnych zdecydowało się, szczerze 
mówiąc, z litości, przyjmować w poczet swoich członków 
dziennikarzy fachowych, lecz nie literatów, ponieważ lite
ratami w Galicji nazywają się czasem autorowie ogłoszeń 
i wogóle niepodobna nieraz określić kto jest lub kto nie 
jest literatem. Tak więc humanitarne stowarzyszenie 
przezorności, założone specjalnie dla oficjalistów prywa
tnych, okazuje litość dla części pracowników pióra, któ- 
łzy sami o sobie dotychczas myśleć się nie nauczyli, lecz 
Utraci i artyści na razie i od tego dobrodziejstwa są wy
kluczeni. — Rada miejska krakowska w duiu jutrzej
szym ostatecznie rozstrzygnie komu z przedsiębiorców 
powierzoną ma być budowa gmachu nowego teatru. Raz 
już komisja teatralna przedstawiła do zatwierdzenia o- 
fertę jednego z ubiegających się, rada miejska uchwaliła : 
wszakże licytację dodatkową. Obecnie rzecz rozstrzygać i 
się ma między trzema przedsiębiorcami pp.: Miarczyń- J 
skim, Stryjeńskim i Uderskim.—Nadzorca rzek przy sta
rostwie tutejszem, p. Luwik Sieppel, otrzymał od rządu 
przywilej na wynaleziony przez niego przyrząd do rozsa
dzania zatorów lodowych. Przyrząd jest puszką blasza
ną, napełnioną dynamitem, zaopatrzoną w lont niegasną- 
cy pod wodą. Puszka, rzucona w wodę w oznaczone miej- j 
See, po określonym czasie powoduje wybuch, który roz
sadza lody. Inne wynalazki p. Sieppel sprzedał już bel
gijskiemu towarzystwu żeglugi parowej.

X Ze Lwowa donoszą d. 22 b. m.: Sejmowy klub lewi
cy, tudzież posłowie do rady państwa, należący do ftegoż 
stronnictwa, wystosowali pismo do p. Stan. Szczepanow- 
skiego, w którem wyrażają przekonanie, że jest jego obo
wiązkiem przyjąć mandat do rady państwa z lwowskiej 
izby handlowej. — W sali ratuszowej wygłosił dziś prof. 
Wład. Łuszczkiewicz z Krakowa odczyt p. t. „Nasi mala
rze i mecenasi przed obecnym rozwojem sztuki’.—Cesarz 
zezwolił na założenie we Lwowie w r. p. piątego niższe
go gimnazjum państwowego.

X Z Poznania piszą do nas: Istnieje w Prusiech nakaz, 
iżby wszelkie wozy, nie służące wyłącznie do przewoże
nia osób, oznaczone były tabliczkami z wymienieniem na
zwy właściciela i miejsca jego zamieszkania. W osta
tnich czasach żądano od Dąmbskiego z Żakowa w powie
cie wschowskim, iżby na tabliczkach wozów jego figuro
wało jakieś „Saake*, a nie Żakowo, ezemu p. Dąmbski 
się oparł, a za co go sąd ławniczy skazał na 3 marki ka
ry. Natomiast izba karna sądu ziemiańskiego w Lesznie, 
do której skazany się odniósł, uwolniła go od winy, a to 
na podstawie, że w księdze hypotecznej figuruje tylko Ża
kowo, a nie Saake, a choć niemcy oddawna wieś tę nazy
wają po swojemu, to ztąd nie wypływa dla hr. Dąmbskie- | 
go obowiązek nazywania włości swej po niemiecku. Prze
ciwko temu wyrokowi założył prokurator rekurs do sena
tu karnego kamergerychtu w Berlinie, lecz tutaj wniosek 
o rewizję odrzucono. — Państwo Kajetan i Zuzanna 
z Tręmpczyńskich Buchowscy z Pomarzanowic obchodzili 
w sobotę jubileusz złotego wesela. P. Buchowski, oby
watel powszechnie szanowany, należał do twórców banku 
włościańskiego, jego też zabiegom zawdzięczają ziemianie 
nasi urządzenie kasy pożyczkowej przy ziemstwie kredy- 
towem W. Ks. Poznańskiego. Centralne Towarzystwo 
gospodarcze przesłało swemu członkowi adres, tak samo 
postąpił Bank ludowy w Węgrówcu.

X Majątek osobisty księcia Napoleona, zdaniem osób, 
bliżej stosunki jego znających, przynosił około I milj. fr. : 
dochodu rocznego, w czem 100,000 fr. pochodziło ze 
szkatuły króla włoskiego. Ostatnia ta pozycja ustano- ■ 
wioną została po małżeństwie księcia z księżniczką Kio- I 
tyldą, a służyć miała na opłacenie kosztu wychowania 
j kształcenia trojga dzieci zmarłego: książąt Wiktora i Lu
dwika, oraz księżniczki Letycji, obecnie wdowy po ks. 
Amadeuszu. W czasie cesarstwa ks. Napoleon otrzymy- i 
wał różne dotacje, a mianowicie od r. 1852—1859-go, 
t. j. do ożenienia się, pobierał 300,000 fr. rocznic; od r. . 
1859—18QO-go, t. j. do chwili śmierci ojca swojego, 
800,000 fr. (były król Westfalji pobierał bowiem do 
śmierci miljon fr. rocznic); od r. 18G0-go do dnia 4 go , 
.Września r. 1870-go miljon fr. rocznie, które płynęły : 
z dotacji rocznej Ił milj. fr., przeznaczonej dla potomków 
członków rodziny cesarskiej. Pozostałe Ą milj. fr.-otrzy
mywała księżna Matylda. Oprócz tego, pobierał książę 
pensję jenerała dywizji, jako senator 30,000 fr. i jako 
członek rady stanu 25,000 fr. Jako minister Algie
ru odmówił przyjęcia pensji, nadto wszelkie misje wła
snym odbywał kosztem. W Palais Royal zbiory księcia 1 
stanowiły całe muzeum, ale rząd obrony krajowej odmó
wił mu wydania ich, a następnie komuna zniszczyła je 
w większej części. Zbiory te oceniono na przeszło miljon i 
franków.

X Doraźny sąd. Z drobnej miejscowości, położonej 
w Teksas, donoszą o świeżym wypadku doraźnego sądu, 
t. z w. „prawa lynch’u”. W d. 8-ym b. m. w miejscowym 
zajczdzie niejaki Savage, podejrzany o morderstwo jedne- i 
go z okolicznych farmerów, broniąc się przed policjantem, 
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X Za duszę ś. p. dr. Pawła Lenartowskiego odprawio- 
ną będzie msza święta w kościele św. Krzyża w dniu 25-ym 
marca r. b„ to jest we środę, o godzinie 10-ej zrana, na któ
rą pozostała wdowa zaprasza krewnych, kolegów i znajomych 
zmarłego. —1187—

+ Dnia 25-go marca r.b., to jest we środę, jako drugą bo
lesną rocznicę śmierci

ś. p. Anieli z Roszkowskich Nóiftiej, 
odbędzie się.żałobne nabożeństwo w kościele św. Anny (po> 
bernardyńskim), na Krak.-Przedm., o godzinie 10- <®j zrana, na 
które stroskany mąż z dziećmi zaprasza krewny eh i życzli
wych. —372—

+ W dniu 4-yin marca r. b. przeniósł się do wieczności we 
wsi Bachorza, gubernji siedleckiej

ś. p. Hi gin Wawrowski. 
herbu Jastrzębiec, radca stanu, b. prezes b. trybu nalu cywil
nego w Siedlcach, zgasł w 88-ym roku życia, które od młodości 
do zgonu było jednem pasmem pracy i poświęceń dla dobra 
ludzkości. Bogobojny, cnotliwy, skromny, wysokiemi zdolno
ściami od natury uposażony, gruntownie wykształcony, surnien- 
nem spełnianiem obowiązków człowieka i urzęd'o ika, wyrozu
miałością na słabości ludzkie, chętnem przychód żenieni z po
mocą lub radą potrzebującym, przy łagodnym charakterze i 
nieskazitelnej uczciwości, umiał zaskarbić sobie życzliwość i 
szczerą przyjaźń wszystkich z którymi go stos cinki społeczne 
łączyły. To też cześć i ogólne poważanie oraz -wysoki szacu
nek towarzyszyły mu do śmierci. Zwłoki jego spoczęły na 
cmentarzu parafjalnyni w Huszlewie.

Oby mu ziemia lekką była. —1189

który go chciał uwięzić, dobył rewolwera i położył kon- 
stąbla na miejscu trupem. Zbrodniarzowi udało się na 
razie zbiedz, mieszkańcy wioski rzucili się jednak za nim 
w pogoń i ujęli nazajutrz. Przywiązano go do drzewa 
i po odbyciu krótkiej narady postanowiono spalić żyw
cem. Zmoczono zatem odzienie nieszczęśliwego naftą 
i podpalono, ku ogólnej uciesze widzów. Oprawcy aż do 
ostatniej^chwili przyglądali się spokojnie mękom ofiary 
.lynch’u'.

X Katastrofa morska. Coraz smutniejsze wiadomo
ści nadchodzą, o rozmiarach klęski, spowodowanej zato
pieniem parowca „Utopia”. Nurkowie przeszukujący 
resztki rozbitego statku pod wodą, zastali między pokła
dami mnóstwo trupów. Zatopienie okrętu nastąpiło tak 
szybko, że nieszczęśliwi nie zdążyli nawet na pokład 
wybiedz. Na schodach wiodących do niego zbite ma
sy ludzi uniemożliwiły wolne przejście i»w okropnej wal
ce o życie tratowały się i rozdzierały niemal. Stan nie
których osób uratowanych okropny. Kobieta pewna, któ
ra w katastrofie dwoje dzieci utraciła, dostała pomiesza
nia zmysłów. Morze coraz to nowe trupy wyrzuca na 
pobrzeża. Kapitana „Utopji” uwięziono natychmiast, za 
poręczeniem jednak odpowiadać ma z wolnej stopy. 
Przeważa opinja, że zetknięcie się statków nastąpiło ra
czej wskutek mylnego obliczenia, niż lekkomyślności lub 
opieszałości.

j----------- ,,__ ~—
Z E’eters'b'VLxg'SL.

Wiestn. finans. prom, i torg. zwrócił niedawno 
w obszernym artykule uwagę na względ ną wysokość 
taryfy pasażerskiej na kolejach żelaznych russkich 
w porównaniu z taryfami francuzką i niemiecką. 
Z tego powodu kilka dzienników russki ch pomieściło 
artykuły, poświęcone kwestji taryf pasażerskich na 
kolejach. Nowoje wremja np. w ostatnim artykule 
pisze pomiędzy innemi:

pDość spojrzeć na mapę kolei russk ich i niemie
ckich albo francuzkich, aby przekonać się o konie
czności obniżenia taryf pasażerskich w Rosji. W Niem
czech, jak i we Francji, setka wiorst, uważana jest 
za duży dystans, w Rosji zaś dystans pięć lub sześć 
razy większy jest dopiero średnim. .Duży dystans 
rozpoczyna się dopiero około 1,000 wiorst. Jeżeli 
zaś wziąć na uwagę potrzeby handluji|cych i robotni
ków, a zarazem obliczyć średnią odległość główniej
szych ognisk handlowych i rynków robotniczych, to 
otrzyma się dość poważną sumę strat, obciążających 
ludność. W niektórych miejscowościach włościanie, 
zamiast korzystać z drogiej komunikacji, wolą wę
drować per pedes apostolorum wzdłuż toru kolejowe
go. Co prawda, na niektórych kolebach zaprowa
dzono specjalne pociągi robotnicze i lV-tą klasę wa
gonów; lecz po pierwsze, nie jest to jeszcze ogólna 

J zasada, powtóre, pociągi robotnicze i wagony IV-ej 
i klasy omal że nie gorsze są od wagonów bycilęcyeh 
i i tylko chyba latem mogą służyć do bezkarnego (pod 
i względem zdrowotnym) przewożenia ludzi. Wogóle 
j taryfy pasażerskie na kolejach ustanowione są, jak 

gdyby umyślnie w tym celu, aby ograniczyć prze
jazdy do minimum. Dla towarów istnieją taryfy 
obniżone na dalsze dystansy, dla pasażerów jednak 
istnieje ta sama taryfa bez względu na to, czy pasa
żer jedzie 10 wiorst, czy 1,000.

„W rezultacie w Rosji wogóle nie jest rozwinięty 
ruch pasażerski na kolejach. Podróże w ścisłym 
znaczeniu tego słowa, kto wio, czy się nie zmniej
szyły od czasu przeprowadzenia kolei. A w ten spo- 

; sób, dzięki nadmiernie wysokiej taryfie pasażerskiej, 
jeden z nadzwyczaj ważnych czynników wykształ- 

i cenią został sprowadzony do zera. Nawet osoby ze 
sfery kupieckiej i robotnicy, ograniczając przejazdy 

; na kolejach do minimum, ponoszą z tego powodu 
i niewątpliwie straty. A iluż to ludzi średniej zamo

żności zmuszonych jest z powodu wysokich taryf 
siedzieć w mieście lub latem płacić za liche letnie 
mieszkania, chociaż winnych warunkach_mogliby 
poszukać dla siebie i rodziny odpowiedniejszego Zo- 
cum vf dalszej okolicy. Wszystko to dziś dostępne 
jest tylko dla zamożniejszych. Jaką jednak ztąd 
korzyść mają koleje? Niema wątpliwości, że slabyg 
rozwój ruchu pasażerskiego musi być niedogodnenf 
finansowo samym kolejom. Przecież, bądźeobądź, 
ruch pasażerski jest obowiązkowy na kolejach; ‘co
dziennie wypada w każdym czasie wyprawiać po
ciągi, a więc wszystko jedno, ilu jedzie pasażerów. 
Wszystko jedno pod względem kosztów obsługi, nie 
wszystko jedno dla kasy kolejowej. A tymczasem 
dziś koleje skazane są stanowczo na minimalny ruch 
pasażerski z powodu drożyzny tego rodzaju komuni
kacji. y tych zas miejscowościach, gdzie ruch ten 
z powodów lokalnych jest mimo wszystko dość zna- 
czny wysoka taryfa stanowi rodzaj podatku dla 
tmA11 a Zy!kl. ko,ei w cJan-vm wypadku renrezen-

■h-.r /i ' " SosP°darstwie spolecznem.”
p.<la CIa-S" Sazeta Pi^e:

znacznego obniżenia taryfy pasażerskiej 
na kolejach węgierskich dowiódł jeszcze, że niema 
°i z,tc8° powodu zmniejszyć się miały do-
cliody zarządów kolejowych. Przeciwnie, przekona
no się, że obniżenie taryfy jest wybornym środkiem 
powiększenia tych dochodów. W zastosowaniu do 
Rosji, wobec ogromnych przestrzeni, jakie przebie-

ba^ki mydlane,
Znawca,
Gapski powraca z podróży.
— Cóż, widziałeś pan PompejęJ
■— Rozumie się.
— Jak się panu podobała?
— Bardzo! Ale strach mnie przejął, gdym pomyślał, 

ile trzebaby pieniędzy na odrestaurowanie jej jak należy.
*

Lekarz przychodzi do chorego, który go przyjmuje bar
dzo kwaśny.

— Co się stało?—pyta lekarg
Zakazałeś mi pan wszelkich nieprzyjemnych wzru

szeń?
— Zakazałem.
— Dlaczego?
— Bo panu szkodzą.
— A więc, jeżeli tak, dlaczego nadesłałeś mi pan 

wczoraj rachunek? Chcesz mnie pan zabić? co?!

.— Odebrawszy z wystawy Towarzystwa sztuk 
pięknych wygrany przezemnie w losowaniu d. 31-go 
grudnia r. z. obraz „Chora matka”, składam wraz 
z małżonką rs. 25 dla instytucji ulżenia nędzy wy
jątkowej i rs. 25 dla komitetu pań przy zborze ewan- 
gielicko-augsburskim, prosząc wymienione instytucje 
o łaskawe rozdanie tej kwoty małej pomiędzy biedne 
chore matki, wsparcia potrzebujące, których teraz 
wśród ciężkiej zimy u nas nie brak. — A. Boye.

Antonina ze Skarżyńskich 
Ośniałowska, 

obywatelka Newska c^rka Tadeusza
skiei, wdowa po s. p. Andizeju u. p j,f at
polskich opatrzona sw sa.ianioi^ann^ Warszawie!

6 zakończyła życici nu 24 go^ koście]e św
I 25-ym b. m„ to jest we środę, o godzi-
I" ^pIO'eii pół zrana. Zwłoki przewiezione zostaną do 

«obówNizinnych w Trójcy, powiatu opatowskiego. Na 
fo smutno obrzędy pozostały syn, synowa x wnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. -1212-

.........................  Twir-nm iiii-ji 1'1111 ir.'i nil..IT/U.

« wdowa po radcy kolegjalnym, b. kasjerze b. Banku Pol-- i 
S skiego, po długich i ciężkich cierpieniach, przeniosła się 8 
I do wieczności -dnia 23 marca 1891 r., przeżywszy lat 63. 8 
a Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 25-ym marca, | 
B to jest we środę, o godzinie 11-ej przed poł.. w kościele |
S św. Krzyża (górnym), po skończeniu którego nastąpi wy- | 
E prowadzenie zwłok z tegoż kościoła na. cmentarz powąz- 3 
r kowski. Na smutne te obrzędy w głębokim żalu pozostała B 
S rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 1210 8
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gają w niej linje kolei, przykład ten musi w sku
tkach s\v fcb zapowiadać jeszcze większe zyski. 
Dziś zresztla widzimy, że Niemcy gotowe są nawet 
zdecydować się na straty, byleby zreformować swą 
taryfę pasażerską w sposób najdogodniejszy dla pu
bliczności, ponieważ reformie tej z różnych względów 
przypisują' ogromną wagę. Gdyby reforma nie zwię
kszyła odpowiednio ruchu pasażerskiego, straty wy
niosłyby przeszło 35 miljonów marek. W rzeczy
wistości striftty tej nie będzie, jeżeli zaś wspominamy 
o niej, to tjylko dlatego, aby podnieść gotowość do 
ofiar w Niernczech w celu urzeczywistnienia tyle po
żądanej refctrmy.

"„Co zatem, zapytajmy teraz, przeszkadza w Rosji 
obniżeniu taeyf pasażerskich, jeżeli leży to jednako
wo w inters sie publiczności i samych kolei? Rok 
temu gazety powitały z radością wiadomość o pro
jekcie obniżania taryf pasażerskich na kolei mikoła- 
jewskiej, pomiędzy Petersburgiem a Moskwą. O urze
czywistnieniu! tego projektu nic jednak dotąd nie sły
chać. Co pitawda. sprawa uregulowania stosunków 
kolejowych j est dotąd w Rosji niedawna i nowa. 
Mnóstwo zadani różnego rodzaju nie mogło być odra
za rozstrzygniętych. W każdym razie mamy na
dzieję, że na kwestję tę przyjdzie niedługo kolej. 
A jest to spra wa jedna z' najważniejszych.”

Pogrzeb księcia Napoleona.
(Kcresjoi ;den<ya własna F.urjera warszawskiego.)

Turyn 20-go marca.
Z rozporządzenia króla Humberta wyprawiony 

wczoraj wieczórem żałobny pociąg z Rzymu, po 14-tu 
godzinach dro.gi stanął dziś rano punktualnie o 8-ej 
w Turynie.

Na przyjęcie zwłok księcia Napoleona i towarzy
szącej rodziny wyznaczony został chwilowo bawiący 
tu książę Tomwsz Genueński z żoną księżną Izabelą. 
Jakoż natychmiast po oddaniu wojśkowychhonorów 
przed wagonem, zamienionym na żałobną kaplicę 
zmarłemu księciu, gdy według programu sierżanci od 
artylerji z oficerami zajęci byli przeniesieniem cięż
kiej trumny, ks. Genueński milcząco powitał owdo
wiałą ks. Klotylde i podawszy ramię odprowadził ją 
do powozu, do którego wsiadła blada, lecz prześli
czna księżna Letycja d’Aosta, prowadzona przez hra
biego Turynu. Dwie te damy natychmiast odjechały 
do zamku w Moncalieri.

Tymczasem w salonie na stacji kolejowej pozosta
ły: księżna Matylda Demidow z ks. Izabelą w otocze
niu dam dworu i książąt: Wiktora, Karola i Rolan
da Bonapartych. Artylerzyści ułożyli zwłoki księcia 
Napoleona na lawecie 9-centymetrowej armaty polo- 
w’ej i przykryli je czarnym kirem, bateryjny zaś wóz 
pociągowy, zamieniony na katafalk, uginał się pod 
ciężarem wspaniałych wieńców; część ich zdobiła 
trumnę, a raczej trzy trumny, w których złożono 
zwłoki ks. Napoleona: w topolowej, włożonej do 
cynkowej i zalutow’anej, tę zaś umieszczono w ozdo
bnej i ciężkiej trumnie orzechowej ze srebrnemi kla
mrami i takąż blachą z wyrytem imieniem i dwiema 
datami: urodzenia i zgonu nieboszczyka.

Na kwadrans przed 9-tą oba wehikuły, każdy za
przężony w'pięć koni, ruszyły ze stacji, na której 
dworcu oddała ostatnie honory kompanja sztandaro
wa 61-go pułku piechoty i szwadron 10-go pułku 
lekkiej kawalerji; wszyscy jenerałowie, pułkownicy, 
wyżsi oficerowie garnizonu turyńskiego i przedstawi
ciele władz cywilnych i miasta, zaproszeni zostali 
na ten obchód przez syndyka senatora Yoli.

Wzorowy, jak zwykle, porządek utrzymany był 
przez oddział gwardzistów miejskich. Karabinierzy 
konni asystowali, formując długi czworobok pośród 
tłumów ludu, wspólczującego boleści szlachetnego 
króla i jego rodziny. W kwadracie postępowały wol
nym krokiem obrzędowe wozy, a za niemi dwie ka
rety dworskie, a w” jednej z nich ks. Izabela obok 
z ks. Wiktorem, a na przedzie ks. Tomasz z hr. Tu
rynu; za karetami męzki orszak żałobny pieszo, 
w tłumie którego markiz di Roccagiovine hrabia 
Primoli, ks. Gabrielli, inni krewni rodziny Bonapar
te, mnóstwo przyjaciół.
no nPrzęźy u stóp góry Superga, t. j.
Szinie 11 ’o;0111 jOni ua orszak stanął po go- 
leona praenmsi™ Baz-vlik;b ?dzie zwłoki ks. Napo- 
z rozkazu króla do ktoi'a
me wyjaśni sie ciekawa TT™ t^'Juczas.0W0, iiż póki 

Cały ten obchód niesn»ci?Zna zwestJa testamentu, 
odbył się bardzo poważnie Tu i ,Prawie nagły 
pomimo przysiąg i zapewnień kler i ’• aIb°wiem 
zmarły książę przed zgonem ukorzył pras^ ze 
dżem Puyol, nikt z duchowieństwa nie bvł’rzed ksiY 
bie; tylko kapelan Supergi przyjął zwłolT V°Srze' 
bów królewskich według regulaminu dworskiegoSro' 
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Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 24-go marca. (Td. Aj. półn.) — 

Według wiadomości z Sofji, nowy rząd serbski prze
rwał układy z bułgarskimi rządzcami w przedmiocie 
zregulowania granicy serbsko-bulgarskiej.

Petersburg 24 go marca. (Td. Ajen. półn.)— 
Lód na Surze ruszył.

Petersburg 24-go marca. (Td. Aj. półn.)— 
Wczoraj przyjechał tu z Warszawy jen. Brok.

Wolsk 24-go marca. (Td. Aj. półn.) — Wczo- ! 
raj przeszła tu silna burza. Ciepło dochodzi 15°.

'JUielsingf brs 24-go marca. (Td. Aj. półn.)— 
Według doniesienia dzienników, jen. Heyden opu
szcza stanowisko jenerał-gubernatora finlandzkiego.

Odessa 24-go jnarca. (Td. Aj. półn.) —- Pa- 
' rowiec „Petersburg” wyruszył w niedzielę z 600 ska

zańcami do ciężkich robót, do Władywostoku. Ska- [ 
zańcy mają być użyci do robót około budowy kolei 
ussuryjskiej.

SYTUACJA W AUSTRJI.
Wiedeń 24-go marca. (Td. pryw. Kur. War.)— 

Spotkanie się hr. Taafego z Jaworskim nastąpiło na 
Szlązku. Dziś dopiero stwierdzono publicznie ten 
fakt, trzymany dotąd w tajemnicy. Przybycie prze
to Jaworskiego do Wiednia jest na teraz zbytecznem.

Praga 24-go marca. (Teł. Aj.ptfn.) — Wśród 
młodoczechów wynikły niesnaski. Stronnictwo roz- 

1 padło się na grupę umiarkowanych pod przewodni
ctwem Herolda i na grupę czysto słowiańską z Ed
wardem Gregrem i Waszatym na czele.

Berlin 24-go marca. (Tel. pryw. Kur. Ifar.J—• 
Dzisiejsza Nationalzeitung dowiaduje się, że zniesie
nia przepisów, zabraniających przywozu do Niemiec 
wieprzowiny amerykańskiej, spodziewać się wkrótce 
należy.

Genewa 24-go marca. (Td. pryw. Kur. W.)— 
Na zgromadzeniu, na którem przemawiał Stoecker, 
przyszło do zajść gwałtownych. Stoeckera wygwi
zdano. Policja aresztowała dwóch wirtemberczykór’ 
i jednego prusaka.

B~yni 24-go marca. (Td. pryw. Kur. W.) — 
Wyjazd hr. Antonelliego z Abissynji nastąpił sku
tkiem kategorycznego odrzucenia przez króla Meneli- 
ka protektoratu -włoskiego, który był podstawą umo
wy, zawartej w Rzymie. (Aj. półn.)

E$aga 24-go marca.- (Td,. Ajencji półn.) — Rząd 
usilnie się zajął przeprowadzeniem w izbie prawa o 
wprowadzeniu w Holandji powszechnej powinności 
wojskowej.

hondyn 24-go marca. *(Td. Ajencji póln.)—• 
Wczoraj królowa wyjechała do Grace w południowej 
Francji.

AOuy Jfcrk 24-go marca. (Td. pryw. Kur, 
1K)—Umarł tu jen. Johnston, były jenerał .secesjo- 
nistów w północno-amerykańskiej wojnie domowej.

Berlin 24-go marca. (Td. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 241.50)
Ruble na dostawę jĘg-j (wczoraj 241.—)

Z SĄDÓW.
ZAPRZECZONE PLOTKI

Berlin 24-go marca. fTeZ. ^ryw. Zf?w. War.)— 
Wszelkie pogłoski o spotkaniu się cesarza Wilhelma 
z ks. Bismarkiem w Altonie lub nawet o podróży je
go do Friedrichsruhe uważane są tutaj za tendencyj
ne wymysły. Być może nawet, że dla odebrania im 
wszelkiej podstawy cesarz obrał drogę do Kielu na 
Szczecin z dalekiem ominięciem Altony.

Berlin 24-go marca. (Td. pryw; Kur. W.)— 
Dzienniki hamblirskie zaprzeczają doniesieniom, ja
koby ks. Bismark zamierzał osiedlić się w Berlinie 
i w tym celu urządzał tam wspaniałe mieszkanie.

BOULANGER,
Brukseli a 24-go marca. (Td. pr. Kur. W.) — 

Boulanger wynajął tu dom prywatny i zamierza o- 
siedlić się stale w Brukselli.

PODSTĘP PARNELLA.
Bublin 24-go marca. (Td. pryw. Kur. W.) — 

i Parnell przyjęty z niesłychanym entuzjazmem w Cor- 
ku, składa swój mandat tamtejszy, aby zmusić Hea- 

j ly’ego do tego samego kroku. Nie wątpi on o świe- 
tnem zwycięztwic.

NOWE UKŁADY.
Belgrad! 24-go marca. (Td. pr. Kur. W.) — 

Risticz i Pasicz przedstawili podobno królowi Milano
wi propozycję nowego układu, wzbraniającego zaró- 

i wno Natalji, jak Milanowi przebywania na teryto- 
! rjum serbskiem, dopóki król Aleksander nie dojdzie 

do pelnoletności. Król po cztery tygodnie corocznie 
l bawiłby u każdego z obojga rodziców.

Belgrad 24-go marca. pr. K. W.) — 
Wedle zawartej obecnie umowy, królowa Natalja ma 

I w przyszłości przez trzy miesiące co roku zamieszki- 
i wać w pałacu królewskim, przez dziewięć miesięcy 

zaś przebywać po za granicami Serbji. Król Milan 
opuszcza w tych dniach Serbję. (Aj. półn.)

ROKOSZ W CHILI.
Paryż 24-go marca. (Tel. pryw. Ker. War.)—■ 

Z Chili donoszą, że powstańcy rozpoczęli bombardo- 
■ wanie Antofagasty.

Berlin 24-go marca. (Td. Ajencji półn.) —■ 
I W stosowaniu przepisów paszportowych w Alzacji i 

Lotaryngji znowu nastąpiły ulgi

Sprawa Skublińskiej w Ii-ej instancji.
(Dokończenie.)

Nawiązując w dalszym ciągu przerwany dziś zra- 
na wątek sprawozdania, wspomnieć winniśmy z ko- 

I lei o mowie pom. adw. prays. Klonowskiego (obrońcy 
Kupkowej.)

Gdy wyrok I-ej instancji — mówił obrońca — roz
proszył obiegające dokoła potworne i bezzasadne 
pogłoski i rzecz całą w należytem przedstawił świe
tle, to pokazało się, że W myśl słów niemieckiego 
poety („Die Welt steht am Hunger und Liebd1), pra
wdziwymi moralnymi rodzicami zarzucanych obwi
nionym faktów są i były: namiętność i nędza. Że je
dnak tych winowajców sprawiedliwość ludzka nie 
dosięga, starano się więc znaleźć i ukarać bezpo
średnich sprawców. Oskarżono tedy Skublińską i jej 
otoczenie, a w tej liczbie i Kupkową. Wszelako 
przeciwko niej niema żadnych zgoła dowodów. 
Z wlasnem dzieckiem przebywa ona w tej samej 
izbie, która, wrzekomo, miała być żywym cmeuta 
rzem; w wolnych chwilach pielęgnuje niemowlęta, 
kołyszc je po nocach, karmi swą piersią. A czyni to 
wszystko z dobrej woli, nic będąc do tego zobowią
zaną; w żadnym więc razie nie mogłaby odpowiadać 
karnie za pozostawianie niemowląt bez pomocy. 
Zresztą, wedle jej pojęcia, owym maleństwom nie 
brakło niczego, boć miały toż samo powietrze, toż 
samo mleko i też samą kołyskę, co własne jej dzie
cię. Była to nędza, ale nie zbrodnia...

Skoro zatem wogóle żadnych poszlak przeciwko 
Kupkowej niema, to zbyteczną rzeczą byłoby mó
wić o prawnej kwalifikacji czynu, bo ta jedynie na 
podstawie faktów jest możliwą. „Da mihi factum, 
dabo tibi jus". W końcu wnosił obrońca o zatwier
dzenie uniewinniającego Kupkową wyroku 1-ej in
stancji.

Takież samo żądanie postawił odnośnie do Wjata 
i Mileckiego adwokat przysięgły Likiert, który roz
począł swą przemowę od prawnej kwalifikacji czy
nu. Lex specialis derogat generali, i ztąd też Ogólny 
przepis o pozostawieniu bez pomocy, zawarty w art. 
1520 kod. kara., nie może być stosowanym do pozo
stawiania bez pomocy dzieci, o czem głoszą specjal
ne artykuły: 1514, 1516, 1515. W danym razie ten 
ostatni wydaje się obrońcy najwłaściwszym.

Jakkolwickbądż zresztą, nie może być z niego ska
zanym ani Milęcki, ani Wjat.

Wjat, parobek z głuchej prowincji, biedak, na- 
wpół idjota, zaraz po przyjeździe do Warszawy po
znał się z synem Skublińskiej i za jego protekcją do
stał u niej mieszkanie... na podłodze, pod łóżkiem. 
Co się u Skublińskiej działo, zrazu nie wiedział, bo 
w dzień był na robocie, w nocy zaś spał, jak kamień. 
Później, gdy stracił robotę, chcąc odsłużyć się Sku
blińskiej za mieszkanie, robił wszystko, co mu ka 
zano. Nosił tedy trupy niemowląt na cmentarz. Te 

i raz mówią, że owe niemowlęta umierały śmiercią m«
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naturalną. Dajmy na to; ale zkądże nać wczas mógł 
o tem wiedzieć Wjat. Toż dzieci u Skublińłkiej nie 
bito, nie dręczono. A ile dziecku potrzeba mleka 
i powietrza, jakie mają być warunki liygicnicznc 
i t. d., o tem wszystkiem, oczywiście, nie miał on po
jęcia. Mówią dalej (Skublińska), że Wjat kilka tru
pów zaniósł raz na strych. Możnaby o tom wątpić; 
oądźcobądź zaś okoliczność ta nie ma żadnej wagi, 
skoro tylko nie ustalono, iżby Wjat wiedział, że zgon 
tych dzieci był wynikiem przestępstwa.

Również gołosłowne jest oskarżenie przeciwko Mi- 
lęckiemu. Ma on sklep z trumnami, cóż więc dzi
wnego, że u niego kupowano trumny? Gdyby nawet, 
wbrew zapewnieniom oskarżonego i jednego ze świad
ków, wierzyć, że trupy dzieci przy Milęckim do tru
mien kładziono, to i tak nie byłoby jeszcze przeciw
ko niemu poszlak. Czyż z tego, że widział parę tru
pów dziecięcych i że parę razy był u Skublińskiej po 
swą należność, mógł i musiał wiedzieć o tem, czemu 
dzieci u niej umierają,—on, stolarz, skoro na to pyta
nie specjaliści lekarze stanowczo odpowiedzieć nie 
umieli. Jednem słowem, ani ze strony prawnej, ani 
faktycznej nie może być mowy o jakiejkolwiek wi
nie Milęckiego i Wjata.

Przeszedłszy następnie do społecznej' strony prze
stępstwa i wskazawszy na to, że właściwie zupełnie 
dowiedzionem w tej sprawie jest tylko jedno, a mia
nowicie, że wśród społeczeństwa naszego giną dzieci 
nieszczęśliwe, jak muchy, — obrońca wyraził na
dzieję, iż w społeczeństwie, w którem istnieje i 
rozwija się Towarzystwo opieki nad zwierzętami, 
zacznie może nareszcie działać i rozwijać się opie
ka nad biednemi dziećmi.

Następne głosy obrończe, jako nie dotyczące głó
wnego przedmiotu sprawy, mniej nastręczają ogól
niejszego interesu, i dlatego też sumarycznie trakto
wać je musimy.

Ad w. Szczekowski (w obronie Polkowskiego) do
wodził, że klijent jegó mógłby uledz karze tylko 
z art. 417 k. k., t. j. za niedbalstwo, i że w każdym 
razie należy zastosować dwie okoli czności łagodzące, 
(jako to nadmiar roboty i nieszkodliwość jego 
czynu).

P. Lewin (obrońca Molińskiego) uwydatniał, że 
M. działał w dobrej wierze i dane świadectwo po
świadczył w samym cyrkule, w skutek propozycji 
miejscowego urzędnika, a zatem nie powinien wcale 
być odpowiedzialnym.

Adwokat przysięgły Wysocki (obrońca Przybyło
wicza, Safirsztejna i Rejdmana) i pom. adw. przys. 
Briiner (Zdziennickiego, Ereta i Kuczyńskiego), kry
tykując prawną kwalifikację czynu i dowodząc, iż 
art. 300 k. k. nie ma tutaj zastosowania, przytoczyli, 
że w każdym razie klijenci ich zostali już ukarani, 
bo oberpolicmajster odsunął ich raz na zawsze od 
zarządu domami.

Serję obron zaniknął o samej północy adw. Nowo- ! 
dworski obroną na korzyść Kozłowskiego, wykazując 
ewentualnie łagodzące winę klijenta okoliczności i do- I 
wodząc, że art. 300 ani ze względu na swą osnowę, j 
ani swe miejsce w kodeksie, ani naturę świadectwa 
rządzcy, jako osoby prywatnej, bezwarunkowo za
stosowany być nie może.

Dzisiejsze posiedzenie zaczęło się o godz. 12-ej 
w południe odczytaniem projektu 53-ch pytań zasa
dniczych, a w tej liczbie 30 odnośnie do głównych 
zarzutów (z art. 1453, 1520 i 1516 k. k.), a pozostałe 
w przedmiocie fałszowania świadectw.

Adw. Kijeński, powołując się na art. 762 ust. proc, 
karnej, zażądał przedstawienia obronie projektu py
tań na piśmie.

Izba sądowa odmówiła i wzamian prezes odczytał 
powtórnie trzy zasadnicze pytania, odnoszące się do 
Skublińskiej.

Następnie, zastrzegając się ponownie, że bez oso
bistego rozejrzenia się w całym projekcie pytań nie 
można ich należycie ocenić, obrońca zażądał posta
wienia dodatkowego ewentualnego pytania z art. 
144-go ustawy o karach. Izba wniosek powyższy 
odrzuciła, poczem prezydujący przerwał sesję na j 
kwadrans, celem dania obrońcy czasu do namysłu 
nad zaprojektowanemi przez izbę pytaniami. Po 
przerwie ogłoszono, że gwoli zapewnienia oskarżo
nym wszelkich środków obrony, izba zmienia poprze
dnią swoją decyzję i doręczy adw. Kijeńskiemu od
pis trzech pytań zasadniczych, dotyczących Skubliń
skiej. Na to obrońca oświadczył, że tylko osobiste 
odczytanie całej listy pytań może mu wystarczyć, 
a wtedy prezydujący przerwał sesję na godzinę 
i oznajmił, że po upływie tego czasu żądaniu obrońcy 
stanie się zadość.

Posiedzenie wznowiono o godzinie 2|.
Wyroku oczekiwać można kolo godziny 4-ej po po

łudniu. N.

ODPOWIEDZI REDAKCJI. .

~ Panuj. Zm. w Tanciynic.—GrayVa żadnej hienia.
—- PawWesół, w Siedlcach.—Ńic o tem nie wieiń*. I

Panu O. W. A. — Możemy sz. pana zapewnić, iż obawy 
jego są płonne. <> niczetn podobnem nie słyszeliśmy.

— Prcwimcratorce.—Dlatego nazywa się rakuzkim, żc arey- 
księztwo, na którego podstawie rozwinęła się monarcbja au- 
strjacka, zowie się u nas i u słowian zachodnich Rakuzami, 
jak się zdaje, od ludu, słowiańskiego tego imienia, który za da- 
wn/ch czasów miał w niej swojo siedlisko.

• 77 Staw pcewimcratorce. — Trzeba koniecznie być nauczy
cielką. w niesc jednorazowo pewną kwotę, której wysokość, 
stosownie do danych Warunków, oznacza zarząd. Wszelkie 
bliższe objaśnienia może sz. pani powziąć u pani Helwich, za
rządzającej kantorem rekomendacji nauczycielek tegoż schro
nienia, Długa, 9.

giełda.
Warszawa d. 24-go marca.

Z Berlina otrzymaliśmy dziś szacowania nader różno
rodne, a mianowicie 241 i 241.25 na koniec b. ni., oraz 
241.25 i 241.50 na koniec kwietnia r« b., co odpowiada j 
kursom 41.50, 41.45 i 41.40 bez kosztów. Nasze zebra- ' 
nie rozpoczęło obroty kursem 41.50 (równia 241 m. bez 
kosztów) za Berlin wpłatowy, który po otrzymaniu po- j 
wyższych lepszych taksacyj uległ obniżce. Ostatecznie | 
oddawano krótki Berlin po 41.421 (t.j. 241.40 m. za 
100 rs.), wytwarzając różnice T| kop. dziś na korzyść ru
bli i 24 kop. na korzyść Berlina przy uwzględnieniu wczo
rajszego końcowego kursu. W dostawach robiono dziś 
dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym 
ed d. 1—30-go czerwca r. b. po 41.45, 41.421 i 41.40, 
oraz do końca b. m. po 41.45; jednomiesięczne z odbio
rem codziennym względnie do woli oddawcy po 41.42-1 
i 41.40, oraz z odbiorem stałym w końcu kwietnia r. b. 
po 41.40.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 41.50, 41.47|, 41.45 i 41.42J, przy kursach za
sadniczych po 41.47^ i 41.45, żądając 41.70. Inne nie
mieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po i 
41.35. Londyn krótki brano po 8.40 i 8.41, przy zaofia
rowaniu po 8.43. Paryż długi zbywano po 33.50, podczas 
gdy krótki chciano zbyć po 33.75. Wiedeń krótki kupo
wano po 73.25, na żądanie po 73.65.

W papierach obroty średnie, przy tendencji cokolwiek 
mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne 97.50 i 96.75, 
względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 97 i 97.20 
za kilka tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000 i 500, 
oraz 96.60 za kilka tysięcy rubli w drobnych odcinkach, i 
Wschodnie pożyczki po 102.75 I i 11-ej em. i po 103.25 
III em. w zaofiarowaniu nominalnem. Zabrano kilka po- | 
życzek premjowych z r. 1866-go po 222. Nową pożyczkę i 
4% chciano zbyć po 97.25, nabyto zaś kilka tysięcy po 
97.15.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.25 
I serji i po 99.75 II, III, IV i V-serji, a umieszczono kil
ka tysięcy Tej serji po 100.10, oraz kilkanaście tysięcy 
najmłodszej serji po 99.50 i 99.55. Listy zastawne mia
sta Warszawy ofiarowano po 100.75 Lej s., 100 II ser. 
99.75 III s. i po 99.60 IV i V s., a otrzymano za kilka 
tysięcy I s. 100.40, za kilka tysięcy III serji 99.50, oraz 
za kilka tysięcy IV i V-ej s. 96.30, 96.25 i 96.40. Listy ■ 
zastawne miasta Łodzi w żądaniu po 99.25, 99, 98.50 i 
98.25, stosownie do serji. Wzięto kilka tysięcy 6°/0 list, 
zast. m. Lublina po 103.60, przy chęci otrzymania 104 
i tyleż za listy m. Płocka.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.84s do 8.86', garniec od 
2.88 do 2.88|. Dowozy b. małe. Usposobienie b. mocne. 
Cenawarsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.95.

Sprawozdania z targów*
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 23-im 

marca. Dowozy zboża na targ dzisiejszy były średnio. Psze
nicy wystawiono na sprzedaż 700 korcy i przy tendencji mo
cnej i ruchu ożywionym płacono ceny wyższe, za wyborową 
płacono 6.50 do 6.75, za białą 6 rs. do 6.37’/2, pstrą nio zajmo
wano się zupełnie. Żyta dostarczono 300 korcy i płacono przy 
usposobieniu nieco ospałem 4.75 do 4.80 za wyborowe i 4.40 za 
średnie. Dowóz owsa wynosił 100 korcy, płacono po 2.60 do 
2.75 stosownie do gatunku. — W dniu wczorajszym na targu 
praskim mimo znacznej liczby kupujących, usposobienie pano
wało spokojne, a dowozy wynosiły 24 wagony zboża z których 
żyta nadeszło tylko 4 wagony, owsa 15 i 5 kaszy jaglanej. Ton- 
aencja dla żyta spokojna, za wyborowe płacono 82 do 83 kop., 
za średnie 79 do 81 kop., za ordynaryjno 73 do 77 kop. Bardzo 
mocne było usposobienie dla owsa, za wyborowy płacono do 8J 
kop., za średni 73 do 78 kop., za ordyr.aryjny 68 do 70 kop. 
Kasza jaglaua mocno, płacono 102 do 114 kop. stosowni 
gatunku. .... . ■ „>, kle

Targ przedświąteczny. - Od niedzieh wszystkteh 
przed świętami Wielkiejnoey, rozpoczął sl^ r ■ , dostawców 
punktach targowych. Do tej pory 1 lia straganach 
stawiło się z wędlinami i z 1teB’" to jest"za funt szynki 
równają się prawie cenom skiepo y > |;opkiełbasy wę- 
żądają 18-20 kop., boczk'1 miesa,’a szczególniej cielęciny, 
dzonej 17'/, do 18 kop. ^”'^ozdanju piątkowem zaznaczonych, 
także wyższo od cen w sp a dni„ bywa. Za funt z ćwierci 12 
jak to zwykłe w ^’“^zych częściach 13-14 kop. Szyn- 
do 13 kop. ''do go kop., kiełbasy 16—17 kop., wędzone 
ka w jatk“f“flejsz 18 kop., ozór od 60 kop., wieprzowina na 
18 !h°P'' V'—13 kop. Prosiąt bardzo mało dotąd, stosownie do 
Lnotrzebowań obecnych, za niewielką sztukę żądają 75 kop., 
większe w cenie rs. 1 do 2. Drób także poszedł w górę, za in
dyka tuczonego 3'/j do 4‘/2 żądają, indyczki od rs. 1 do 2. Ka
płony od 90 kop., pnlardy od 75 kop. Ponieważ wiele gospo
dyń trzyma się starego zwyczaju i na święta Wielkanocne 

w domu ciasto piecze, podajemy jak corocznie eony niezbędnych 
do ciasta produktów; Mąka od 6 do 9 kop. funt, najwięcej je
dnak biorą na 7*/? kop. Masło litewskie funt25—27'/2 kop., ja
ja tanie w roku bieżącym, za kopę od rs. 1 kop. 5 do rs. 1. kop. 
20. Mleko kwarta od 8—9 kop. Drożdże krajowe od 25 kop. 
cena zagranicznych o połowę wyższa, t. j. 50 kop. Rodzynki 
funt od 18 kop., migdały słodkie duże 50 kop., migdały gorzkie 
60 kop., drobno rodzynki 10 kop. funt, wailji Jaseczka od 7'/} 
kop. Do wykwintniejszego pieczywa zwykle dodawano przy
prawy, jak: masa migdałowa i orzechowa funt od kop. 50, 
masa pistacjowa funt kop. 60, lukier do bab i mazurków słoik 
od kop. 30 do 50. Wanilja w proszku puszka od kop. 30 kop., 
cykata przezroczysta funt od 80 kop., skórki pomarańczowe 
funt od 50 kop., powideł funt od 10 do 15 kop. Twarożki od 
5—7 kop. Oprócz powyższych stawili się dostawcy z baranka
mi, kropidłami, musztardą, którzy od niedzieli zalegają już 
placyk przy ogrodzie Saskim i na każdym z punktów targo
wych warszawskich. Ruch główny rozpocznie się w wiel
ki czwartek i zaraz też podamy o tem szczegółowo sprawo
zdanie.

Cukier. Odesa 17-go marca. — Odeski rynek cukrowy za
chowuje się wciąż spokojnie. Notowano: rafinadę Brodskie
go rs. 5 kop. 30 do rs. 5.35. hr. Dobryńskiego rs. 5.25 do 5.30 
Gniewań rs. 5.20 do 5.25, rafinerji czerkawskiej rs. 5.25 do 
5.30, fabryki Sobolówka rs. 5.15 do 5.20 za pud. Mączkę cu
krową krystaliczną po rs. 4.30 do 4.35 za pud. Z portu o- 
deskiego eksportowano od 13 go lutego de 12-go marca r. b. o- 
koło 188,230 pud.

Okowita (sprawozdanie _ tygodniowe). Rynek okowity 
w Warszawie pozostaje wciąż w nader mocnera usposobieniu, 
ceny jednakże trzymają się na tym samym poziomie. W Ham
burgu tendencja również była utrzymaną. Ostatnio notowano 
na marzec 34.75 m. w zaofiarowaniu, na kwiecień-maj 35 mar. 
w zaofiarowaniu, na lipiec-sierpień 36.25 mar. w zaofiarowa
niu, na wrzesień-pażdziernik 37 mar. w zaofiarowaniu.

Męka. Zaofiarowanie mąki było w dalszym ciągu ograni
czone i pomimo porobionych już po części zapasów, usposo
bienie dla mąki było dobre. Dzięki temu ceny trzymały się 
mocno na poziomie zeszłotygodniowym.

Otręby. Od pewnego czasu z powodu złych dróg kołowych 
brak jest większych dowozów z Cesarstwa, a zapasy jakie się 
zebrały u tutejszych młynarzy, zostały obecnie wysłane drogą 
wodną, celem skorzystania z ,tańszego przewozu. Ponieważ 
wysłane otręby prawie w całości już zostały przedtem sprzeda
ne, zdaje się więc, iż spodziewana zwyżka nastąpić powinna. 
Płacono za tutejsze żytnie 58 do 60kop., pszenne 53 do 55 kop. 
za pud z dostawą na brzeg Wisły; za otręby russkie żytnie o- 
siągano 61 ’/z 6° v2’/z kop., a za pszenne 56'/2 kop. za pud fran
co stacje graniczne.

Cement. Cena w sprzedaży hurtowej około rs. 4 za beczkę 
10-pudową franco Sosnowice. W sprzedaży detalicznej ceny 
się jeszcze nie ukształtowały.

Ódesa 17-go marca. (Rynek zbożowy). — Obroty na tutej
szym rynku, jakie się obecnie przeprowadzają, nie zasługują 
na żadną wzmiankę. Niezwykle skromne zapasy towaru goto
wego, i bardzo wysokie żądania posiadaczy zboża, skazują ry
nek tutejszy na przymusową bezczynność. Ci ostatni żądaja 
tak wysokich cen, iż wszelka tranzakcja staje się niemożliwą 
to też tutejszy rynek zbożowy przedstawia w tej chwili widok 
niezwykłego zastoju. Zresztą zapasy nasze w magazynach nio 
są zbyt wielkio, wynoszą bowiem 434,300 czetw. zbóż wszel
kich gatunków. Samo się przez się rozumie, iż przy tak u- 
miarkowanych zapasach wystarczyłoby kilka dni dobrej sprze
daży, ażeby wyprzedać rynek nasz całkowicie z towaru goto
wego. Zaznaczamy nadto, iż wszystkie rynki Rosji południo
wej znajdują się obecnie wtem samem położeniu, czego już 
od dawna nie pamiętamy. Wszędzie brak jest towaru goto
wego i wszędzie pan uje zastój. Pszenica ozima zyskała odl3-go 
lutego do 13-go marca nową zwyżkę, względnie do cen poprze
dnich. Za gatunki poślednie osiągano 90 do 95 kop., za dru
gorzędne 95 kop. do rs. 1, a za wyborowe z łatwością można 
było otrzymać rs. 1, do rs. 1.10 za pud. Całkowite zapasy san- 
domierki na rynku odeskim wynoszą zaledwie 13,800 czetw., 
które się sprzedają po 95 kop. do rs. 1.05 za pud. Girki z oko
lic Kahowki rynek nasz posiada zaledwie około 6,000 czetw., 
za które ofiarują 85 do 1)0 kop. za pud. Ostatnio ceny płacone 
za towar z okolic Nikopola wynoszą 95 kop., a za ziarno wy
borowo z okolic Aleksandrowska 98 kop. Zyto i kukurydza 
boz obrotów, z powodu zupełnego braku towaru gotowego: ku
kurydza zresztą jest w zwyżce, lecz zupełnie bezczynna. A ową 
kukurydzę targowano po 63 do 65 kop., starą zaś po 6< do 6. 
kop. Rośliny oleiste bezczynnie. W okresie czasu od d. ---go 
lutego do 23-go lutego r. b. wyeksportowano/ 
2.624,000 pudów zboża, a od d. 13-go stycznia do 2S-go 
r. b. 11,278,0(10 pudów, wobec 6.920,000pud. wókresie °d 
stycznia do 1-go marca 1890-go r. i 10,817,000 pud. od id D 
stycznia do 2-go marca 1889-go r. .

Gdańsk 21-gO nłarca-“^®nl^z zmmZ? Płacono za polską 
słabem zaofiarowaniu sP°kI°J.Lk’obsadzoną 123 f. 161 mar.. 124 
tranzj’to dobrze pstrą oko " ji7/is funt. 148 mar., jasno- 
f. 162 m„ jasno-pstrą "^"V/tranzyto szklistą 126 funt, 
pstrą 126 funt. 165 ma‘j’j9fi'fllnt. 160 mar. za tonnę. Ter- 
167 mar., łagodnie czeiuo ą - 1(J;{ n)ar w zaofiarowaniu, 162 
miny tranzyto: na kwiwsiou w zaofiarowaniu, lb2
ma/w poszukiwaniu, "a "^“^c-lipiec 163'/, mar. w zaofia- 
mar. w poszukiwaniu, ukiwalllu, na lipiec-sierpień 160
rowaniu 163 /2 ma w p0SZUkiwamu, na wrzesień-
mar. w zaof}£r®n ’ w zaofiarowaniu, 154 m. w poszukiwaniu, 
październik 1. • • nZytOwej 163 mar. Zyto bez zmiany. Pła-
Cena regd*^ 120/1 f. 123 m., "116 17
?oni22v, m- Wszystko za 120 f. i tonnę. Terminy; na kwie- 
eioń-maj tranzytowe 125 mar. w zaofiarowaniu, na mai. 
czerwiec trannzytowe *25 “iar. w zaofiarowaniu, na wrzesień, 
październik tranzytowe 119 mar. w zaofiarowaniu, 118 mar 

poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskieo0 P3 „ ■ 
tranzytowetro 121 mar. Jęczmień targowano 7 ’’
w spichrzu 103 f. 106 mar, 109, 110 113 U f traUZyt°
żółty 112 f. 116 mar, biały 107 i 107 8 f 16 ?ruby 
Owies krajowy stęchly 131 mar. za tonne nheoim pZa 1°“"?' 
ski tranzyto warzelny 116 i 118 mar średni 115 G ch po1' 
112 m. za tonnę targowano. Wyka nnlsk-q t na paszętonnę płacono. Kukurydza russ^a tranzvfoYin310 102 lliaZ‘ “ 

mr.n tonnę płacono. Utcpnń nisska fianmJ 11S 
39'40 l3 44ar’ ^R11C2yna nasiei,na czerwona 29,31, 33, 36 
39 40, 43 44, 45 i 46 m, stara 26 i 28 m, biała 52 m, szwedz 
Ka (4 m, tymotka obsadzona 15 ni. za 50 kil. płacono. Otrebj 
Pszenne na wywóz morzem grube 4.65 i 4.70 m, średnie 4.55 m 
za oO kil. targowano. .Spirytus nie podlegający cłu w towarzt 
gotowym 69 m. w poszukiwaniu, z krótką dostawą 69 m. w po 
szukiwaniu, na marzec-maj 69 m. w poszukiwaniu; podlegając^
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POLSKI SKŁAD NICI
lOS’b

w wy-
1209

Marszałkowska 122.
Ma zaszczyt donieść, iż urządził

wszelkich spirytualij i win nie wyłączając 
Szampańskich w&z Miodó w które w obfi
tym wyborze poleca.

Handel nadto sowicie zaopatrzonym zo; 
borowe i świeże towary kolonjalne.

—• Dr. Kazimierz Niedzielski przepro
wadził się na ul. Leszczyńską nr. 11, przyjmuje od 
godz. 8—9 rano i 4—6 po południu. (1182)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 1111

Zarząd Warszawskiego Towarzysz 
twa Wzajemnego Kredytu 

podaje do wiadomości, że w dniach 15 (27) i 16 
(28) marca r. b., tj. w Wielki Piątek i w Wielką So
botę, czynności biurowe i pobór należności za weksle, 
załatwiane będą w Towarzystwie tylko do godziny 
12 w południe. ' ' " 386r

i WARSZAWSKI FABRYKA POŃCZOCH
ulica Hr Berga nr 11.

Poleca wyroby swoje pończosznicze i trykotażowe.
Pońszoszki dziecinne Jil de Perse po -lii kop. para.

Długa 31.

Kąpiele z Prysznicem
Wanny Marmurowe i Majolikowe po 50 kop. —

DOM ZDROWIA
Doktora K. DOBBSKIEGO

Aleja BÓi 1O. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 5r

KUBJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 marca 1891 r, Nr 85
-------

Cukiernia i Fabryka Biszkoptów

J. SZTENGLA,
Marszałkowska nr. 1,52.

poleca znane ze swej dobroci Baby, Torty, 
Baumkucheny, oraz wielki wybór Cukrów 
desserowych i Czekoladek. (1190)

cłu w towarze gotowym 49 m. w poszukiwaniu, z krótką do
stawą 49 m. w poszukiwaniu, na marzoc-maj 49 w poszuki
waniu. Dla cukru w Gdańsku tendency a słaba. Kurs w Gdań
sku 241.75 mar. za 100 rs.

Wełna. Odesa 17-go marca.—Od naszego ostatniego spra
wozdania, sprzedano 15,000 pudów dobrej wełny merynosowej 
z gubernji hersońskiej po rs. 8.65, z odbiorem w spichrzu w O- 
desie. Inną partję składającą się z 40 hel wełny merynosowej 
krymskiej oddano po rs. 6.40. Tendencja rynku jest zniżko
wa; na przyszłą strzyżę nie zakontraktowano jeszcze nic 
wcale.

1197 Do Marty T.—W żaden sposób odkryć nie mo
gę, co mogło spowodować szanowną panie do zanie
chania korespondencji. Czy moje materjalne wyma
gania? Czy też moje żądanie, nadesłania mi swegb 
konterfektu? Wszak w dalszej korespondencji można 
będzie każdą kwestję wyjaśnić i w żądaniach z ka
żdej strony uczynić ustępstwa. Gdyż z odebranego 
od szanownej pani listu mam już dla niej wysoki 
szacunek i sympatję—proszę więc adresować pod 
pierwotnym lub też podanym w liście moim adresem.

—‘ Nie pojmuję zaszłej pomyłki i żałuję szczerze. 
Jeżeli to wystarczy, to pragnę serdecznie 4/1 
w przeciwnym razie upraszam o odpowiedź. Przy tej 
sposobności przyjni drogi Motylku najserdeczniejsze 
pozdrowienie.

1205 Sokół.
— L. S.—Listy odbieram i za nie serdecznie dzię

kuję. Jestem zdrów. Przyjechać nie mogę.
1174 ’ W.

Caves ilu Grand Hotel d’Europa
Skład win zagranicznych gwarantowanej czysto

ści w hotelu Europejskim
Wejście od ulicy Czystej.
Poleca na święta wina francuskie, reń

skie, węgierskie, hiszpańskie pochodzące 
z pierwszorzędnych firm po cenach umiarkowanych.

Medoc A, de Luze et tils 95 kop.
Cognac „ „ 3 rs.
Skład wyłączny na Warszawę koniaków słynnej 

firmy 383r

Conrroisisr et Cniiier.
Bank Handlowy w Warszawie

podaje do wiadomości, że czynności biurowe, oprócz 
przyjmowania pieniędzy za weksle, zawieszone będą 
w Wielki Piątek, tj. w dniu 27 b. m., w Wielką So- 

j botę zaś, tj. w dniu 28 b. m. biura bankowe zamknię- 
I te zostaną o godz. 12 w poi. 384r '

KONSULATJENFRALNYFRANCUSKI
w Warszawie

prosi osoby narodowości francuskiej, zamieszkująca 
w Królestwie Polskiem, o zgłoszenie sie osobiście 
przed 12 kwietnia r. b. do tegoż konsulatu lub o 
przesłanie wiadomości dotyczących ich położenia ro
dzinnego, wieku, zajęcia i miejsca urodzenia. 1207

NA ŚWIĘTA
Cieszące się powszechncm uznaniem

WINO MOROZOWICZA
Miodowa (i,

filja plac św. Aleksandra 1S -w domu W-go
Fuchsa. 333r

Uwaga. Vermuth (wino ziolowe) naj
stosowniejsze przy zimnem mięsiwie, butelka 90 k.

Kasy Pożyczsowej Przemysłowców Warszawskich 
podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w dniu 15 (27) i IG (28) marca r. b. czynności ka
sy załatwiane będą tylko do godz. 12 w poi. 385r

MICHAŁ SIEltlSltnihl '
ADWOKAT PRZYSIĘGŁY 

powrócił. Smolna nr 23. 1094

Fabryka Tytoni i Papierosów
Domu Handlowego 

W. I. ftsmolaw i S-ka
W ROSTOWIE n/D.

Mamy honor zawiadomić Sz. Publiczność i pp. 
Handlujących, że ze względu na powszechnie uzna
ną wyższość tak zwanego mieszanego tytoniu (,,pu- 
tanoj kroszki*')—-wypuściliśmy nowe gatunki 
tytoni’w cenie rs. 2 kop. 20, rs. 2 kop. 40, rs. 3, 
rs. 3.60, rs. 4—i rs. 5 za funt, we wszystkich żąda
nych pakunkach, pod ogólną nazwą „Otbornoj 
sórfirowki" w pudelkach kwadratowych od
miennych od dawniejszych, z nowemi etykietami. 
Tytonie te odznaczają się jednostajnością smaku 
w całej zawartości, co trudnem jest do osiągnięcia 
przy tak zwanych włóknistych, posiadających zwy
kle tylko pierwszą warstwę długo krajaną.

Mamy nadzieję, że Sz. Publiczność i pp. Handlu
jący odróżnią przymioty nowowypuszczo- 
nych tytoni i we własnym inieresie raczą żądać 
tytoni naszej fabryki pod nazwą: „Otbornoj 
sortirowki**, które nadesłaliśmy do wszystkie,! 
znaczniejszych składów tabacznych w Warszawie i 
na prowincji. 320r

W. I. Asmołow i S-ka.
STA BOŻ YTNOSCI 

t j. bronzy, porcelanę, gobeliny, Wcyd- 
woody.minjatury, przedmioty z kości słonio
wej, z lota,srebra, etnalji i drzewa z XIIII 
w, i dawniejsze, nabywają po wysokich ce
nach BIŁA CIA HAMBUBGESM- 
HTE z Amsterdamu i Londynu, którzy na dni kil
ka w Hotelu Europejskim zamieszkali, przyjmują do 
11 przed południem i od 3 do 5 po połud. (363r)

Główny skład hukazkich Win 
z limie księcia A. Wachwachowa, 

Saski Plac nr. 3.
Mam honor zawiadomić,Szan. Publi

czność, że otrzymałem na Święta wielki 
transport kaukazkich Win we wszyst
kich gatunkach. Spodziewam się, że 
Szanowna Publiczność, jak dotychczas 
ak i nadal będzie zadowoloną, a zatem 

po ecam się łaskawej pamięci. 
1170 r uszanowaniem

---------  Kadżarduznw-

św. Łazarza, szpita-^
skóry od 8£—91 rano i od ^nerycznemi i ,grodzka nr 11. *popoł’ Nowo-

PAHASOEKU 
PABASOEE, 
KBAWATN, 
ŁASKI. f

W. GOLINSKA
TEA TB. 1175

Stanisław Niedrowski § 
hodowca owiec, obrał stale mieszkanie w hotelu 
Niemieckim, dokąd interesanci winni się zgłaszać.

— Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż wyłączną sprzedaż hurtową i de
taliczną

w Lublinie
wyrobów tabacznych naszej fabryki 

„NOBLESSE“ 
powierzyliśmy panu 

J. Lewickiemu 
który wszystkie gatunki naszych papierosów i tyto* 
ni już otrzymał.

Polecając takowe dalszym łaskawym względom 
Szanownej Publiczności, pozostajemy "

z uszanowaniem
382r Kalinowski i Przepiórkowski.

Po sprzedania hurtowo 
piękne parasolki i parasole u 

Tytusa KOWALSKIEGO 
ulica Senatorska nr 1O

w Warszawie. 348r
— ---- --- -  - — — --- -- - . ...   .... .. —-

Najtańszy Skład Perfumeryj
„EUGENJUSZA”

Wierzbowa nr. 1, 1-e piętro (wprost Hotelu 
Angielskiego), poleca świeżo nadeszłe z modnemi za
pachami perfumy francuzkie i angielskie, pudry, my
dła i t. p. Ceny po potrąceniu cła, równają się fa
brycznym. 1165

Kapelusze wiosenne dla panienek 
gustownie ubrane po rs. 2 oraz fasony filcowe od 
kop. .50 poleca >9. Af. Dąbrowski, Żabia 
nr 2. 1177

SPRZEDAŻ MIĘSA 1 WĘDLIN" 
G-. PLEWAKO i S-ka 

25 Bracka 25. 
Przyjmuje obstalunki na najwykwintniejsze 
' święcone. 387r

Handel Win i Towarów Kolonialnych

Wł. Nowickiego
IVToi-Cfy n 1 V nitra Ir o 109
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Potrzebne jest oS l-p Lipca r. i, 
miedzy ulica Chmielna i Piętna,

Płożone z sześciu pokojów, przedpokoju i 
kuchni, z wszelkiemi wygodami: wanna, wa- 
terklozet, duży gabinet męzki (konieczne).— 
Oferty pod lit. C. C., z opisem i warunka
mi, składać w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 
Jś 28, do dnia 3-go Kwietnia r. b. 517R

OGŁOSZENIE
Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w 

dniu 14 (26) b. m. Marca, o godz. 12-ej w 
południe, w Warszawskim Fortecznym Zarzą
dzie Inżynierskim odbędzie się licytacja na 
sprzedaż rozmaitych mebli wyszłych z użycia 
oraz wielu innych przedmiotów, oszacowanych 
■w ogóle rs. 638 kop. 19. 543r

1,000 Korcy

DABERDW, 
■aj,e psze i najwytrzymalsze kartofle, zdrowo 

■przechowane, są do sprzedania.—Dominium 
1 Potycz pod Górą Kalwarją, przy samej szosie. 

LOKA I? 
potrzebny dla Biura, 

od 1 Lipca r. b.,
w środku miasta, 

złożony z 25 do 30 pokojów obszernych i ja
snych, na jednem lub kilku piętrach, na lat 
kilka.—Oferty z podaniem ceny rocznej ko
mornego, składać pod cyfrą H. R. w Admi
nistracji Kuijera Warszaiwskego. 513r

Wina Kristi
odleżałe, gwarantowane czy
ste. czerwone i białe od 65 kop. ’za 
butelkę

poleca

Skład Herbaty
firmy 454r

KORESZCZENKO,
Warszawa. Królewska 49.

"CIBILS
Ekstrakty mięsne

płynny i stały,
Jako natychmiastowy rosół lub przyprawa, 
W każdym domu niezbędne, do nabycia 
w sklepach kolonjalnych, spożywczych i a- 
jftecznych. 455r

Krakowskie-Przedmieście M 18.

Miodowa & 4. 542R

poleca 520r

Bazar Szkolny 
Wl. Holewińskiego, 

Krak.-Przed. N 18, wprost, św. Krzyża.

kolorowe od 30 kop. za 100 sztuk, 
poleca szanownym Paniom, kwestują

cym przy grobie Zbawiciela.

ADRES: Stanisław Rutkowski, 
KrakowskiecPrzedmiesoje 44 

OGRODNICY 
S. Rutkowski ii” 
podejmują się urządzania ogródków w War
szawie i w ekolicach Warszawy.

Ogród i cieplarnia na Krakowskiem-Przel- 
mieściu 44, po zh drugiem podwórzem. 370

KANARKI

Peszel.

z gór Harcu, bardzo ładnie 
śpiewające w dzień i przy 
świetle. Papugi szare i zie
lone gadające, Kakadu, In- 
seperables, Kardynały i 
amerykańskie malutkie Ptaki 
oraz złote i srebrne Rybki, 
Akwarja i przybory do tegoż 
i Muszle salonowe, poleca. 
Nowo-Senatorska M 7, Ernest

391

W blizkości 2-ch kolei i rzeki

^Droga Żelazna 

Iwangrodzko-Dąbrowska 
podaje do wiadomości, iż duplikat frachtu 
Kielce—Warszawa Nad. 15155, z dnia 9 Lu
tego b. r. zaginął i jeżeli posiadacz takowe
go nie zgłosi się w przeciągu 30 dni od dnia 
ostatniego ogłoszenia, to towar wydany zo
stanie. 562r

F. DAUKSZA,
Bielańska 22, Miodowa 12, 
polecają: Baby parzono znane ze swej dobro
ci, funt kop. 25 i 30 Torty. Mazurki, Baum- 
kneheny, Placki, wszystko z wyborowemi 
smakami, ceny jaknaj niższe.

414 Z szacunkiem

F. Dauksz.

Do wydzierżawienia od 24 Czer
wca r. b.

3 FOLWARKI
z dóbr Piątkowskich, w gub. Łom
żyńskiej, od sL kolei Petersb. Łapy 8 

wiorst,
Ziemi ornej, przeważnie pszennej m. 820. 
Łąk gruntowych dwukosnych mórg 190. 
Gotowy dochód z wiatraku i sadu. 
Dom mieszkalny o 10 pokojach. 
Budowle gospodar. i zasiewy kompletne. 
Inwentarze żywe i martwe.
Bliższe szczegóły na miejscu lub 

od 25 b. m. do 8 Kwietnia w War
szawie, Krak.-Przedm. M 7, w mieszka
niu Hr. Starzeńskiego. 351

L. GUIRARD 
przysposabia na Wielkanocne Święta: Baum- 
kucheny, Ciasta wyborowe od 20 kop. funt, 
Torty w różnych gatunkach od aO kop., 
Mazurki w wielkim wyborze, fantazyjne od 
15 k. dors. 1, wykonywa z gustem i elegancją. 
Mokotowska At 51, przy rogu Wilczej. 412

WAŁACH lat 6
do sprzedania.

Obejrzeć można w fabryce, Wolska
M 17, stróż wskaże. 468

MAJĄTEK 
włók 40, 

z lasem, łąkami, ładnym domem, dobrym in
wentarzem, jest do sprzedania bez pośredni
ctwa.—Wiadomość listownie, poczta Kodeń, 
gub. Siedlecka; Obywatelowi F. B. 564R

posiadający języki: niemie^^enqje znaJ. 
Skl, mający pmrwszouf '®vrai! z podaniem 
dzie posadę zaraz. przyjmuje: Annon-ScUUw£emen, pod

O, 8860.

Medal srebrny na Wystawie w Muzeum Prze
myślu i Handlu.

FABRYKA KONIAKU 

„IMPERJAL“ 
Śliska 35.

Wyłączna sprzedaż na gub. Kielecką u J. 
Andorszewskiego w Kielcach. ______ 409__
Syndyk tymczasowy massy upadłości 

Meszka Silberklanga.
Na zasadzie art. 511 K. H. i wyroku Sądu 

Handlowego Warszawskiego, z d. 7 (19) Mar
ca 18 *1 r. wyznaczającego dla wierzycieli wia
domych, a mianowicie: Nikodema Erlicha na
bywcy praw: I). Libischa, Józefa Pfeifer w 
Wiesenmanie w Austrji, Józefa Schaffen w 
Austiji Wiesenmanie, Hermana Posselt w 
Marksdorfie w Austrji, Braci Bauer, Fryde
ryka Schreter, Konrada Dytmar, Roberta Meyer, 
Jerzego Print*, jako też wszystkich niewiado
mych wierzycieli, ostateczny czteromiesięczny 
termin, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego 
wezwania, do sprawdzenia ich pretensyj do 
massy upadłości Muszka Silberklanga, " oraz 
na zasadzie decyzji Sędziego Komisarza mas
sy upadłości W-go M. Gliicksberga, wzywa 
wszystkich wierzycieli massy, którzy preten
syj swych jeszc/,6 nie sprawdzili, aby stawili 
się w dniach: 27 Marca (8 Kwietnia), 30 
Kwietnia (12 Maja), 27 Maja (8 Czerwca) i 
26 Czerwca (8 Lipca) 1891 r, o godz. 11-ej 
zrana w Wydziale upadłościowym Sądu Han
dlowego w Warszawie, przy ul. Długiej ped 
M 7, w celu sprawdzenia swych pretensyj do 
massy upadłości, za jednocześnem przedsta
wieniem dowodów, na których rzeczone pre
tensje są oparte. _ 413

Lucjan Bojasiński Adwokat Przysięgły.

KAKTUSY
do sprzedania, kolekcja złożona ze 120 
sztuk.—Elektoralna 7, mieszk. 5, do 4-ej 
po południu. 567R

ZAKOPANE.
Do wynajęcia na Sezon letni

WiJla Modrzejów.
Bliższe szczegóły u podpisanego, Włodzimier
ska .Ni 11.

384 Gustaw Zimaier.

“magazyn meblTI1
HERMANA REISS,

Plac Zielony. Erywańska A6 18, 
poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedynczo sztuki meblowe, umywalnie z pe
dałami i lustra. Ceny bardzo przystępne, 

i Żarzai Stowarzyszenia Spożywczego 
„MERKURY" 

podaje do wiadomości, że na nadchodzące 
Święta Wielkiej Nocy, zaopatrzył swe sklepj' 
w wszelkie produkta do ciast.

Codziennie nadchodzą do sklepów

świeże DHOŻOtŁ
W sklepaóh: przy ul. Marszałkowskiej, Kru

czej i Nowo-Senatorskiej, Wina Węgierskie 
firmy Stępkowskiego. Wina Bordeaux i Ko
niaki firmy A de Luze et Fils, sprowadzane 
przez Zarząd, Wódki, Araki Likiery firmy K. 
Sznajdra, jak również i wina Krymskie.

Wina Krymskie nadto znajdują się w skle
pach: przy ul. Przejazd, Nowy-Swint Elekto
ralnej._____________ ________ _ ■—----;---
Wiedeńczyk poszukuje 

WSPÓLNIKA 
dla urządzić się 

z kapitałem 1,5’E)bu’wia w’Warszawie. Ofęr- 
mającej.^P^Kantor Kurjera Warszawskie- 
ty PrzW"> v, 10o. 393
go, pod b- ‘ ------- ---------------------- —
"Saaceńskie Sadzonki 

chmielowe, 
z wyborowego położenia pochodzące, wysyła 

franco

L. Lóbl w Saaz.
1,000 sztuk kosztuje łącznie z opakowania™ 8 .złr w Saaz. Wysyłka odbywaj 
wie Kwietnia. 0 wczesne zamówienia ńn™. 
sm łl|. gftg

Bardzo tanio!!! 
BABY PARZONE, 

SO, 25 j 30 kop. funt 
oraz Mazurki, Torty, Torciki i wszelkie 

inne przybory świąteczne, _ 
poleca się o względy Szan. Publiczności 

CUKIERNIA 
Sj’jerA nlŁC.

Marszałków. 78, (pomiędzy Hożą a Wspólną).

SKŁADY WĘGLI KAMIENNYCH, 
Drzewa i Drzewnych, 

Nowy-Świat Jfe 50 i 55 376

J. Grabowskiego,
w Najlepszym gatunku

1 korzec węgla kamiennego kop. 90
1 korzec samowarowych kop. 90.

Czy to na wagę pud. 6 czy na rgiarę z odstawą

v tamie, id. Miodowa Kr16.

/

Miodowa 4.
Cena egzemplarza rs. 3.

Przeniesiony z ulicy Wierzbowej na 
ulicę Niecałą. 5? 1, do domu Hr.

Krasińskiego,

Kit do Daciw, 
najpewniejszy i najtańszy środek do naprawy 
dachów krytych tekturą, blachą lub cemen
tem drzewnym.—Cena za pud rs. 3. Ch.Brilck- 
mann, Inżenier, Aląja Jerozolimska .W 21, 
drugie piętro. 343

Fabryka welocyęedów 
H. w. Scbleditz, 

w Dreźnie, 
dawniej Schleditz i 

Benhardt 
poleca wyborowe, z najlepszego wyrabiane 
materiału welocypedy. Gwarancja dobrej i
trwałej roboty Cenmk za nadesłaniem 10 
m. Poszukuje sig Przedstawiali 5Sr

MAGAZYN 
i Fabryka Kapeluszy 

„R A U L,“ 
poleca na nadchodzący sezon wiosenny 
wielki Wybór Cylindrów własne
go wyrobu, znanych ze swojej dobro

ci i wykwintnego, wykończenia, 
w najnowszych Angielskich fasonach N 

Cylindrów paryzkich, Chapeaux 
claques.

Ceny stałe umiarkowanej 
Niecała 1 

— Niedziele i Świ '

I 
i

Piękny Sztych 
(helograwiura), 

portret

Adama Mickiewicza, 
wydanym został we Lwowie, z własne- 
ge olejnego obrazu, przez artystę ma

larza Czechowicza.
Główny skład w Warszawie w skła

dzie Rycin 04111

w Niedziele i Święta magazyn o- 
twarty od 1 do 4-ej po poł. 398R $

SmŁai? GŁÓWNY 140R

^8868823

7581

^
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566R

Magazyn Włóczek, Filozeli i Haftów ręcznych

321

Najnowsze powieści

Bl>KOCKa&.

Nowy-Świat 53, naprzeciw Apteki p. Lilpopa, 
z powodu zmiany interesu, sprzedaje po

Cette eau de Cologne 
■’emploie comnie extrait 
pourle mouchoir,comme 
eau de toilette et four 

vaporiser.

Wina Węgierskie, Francuzkie białe, czerwone, Stołowe, Wytrawne, 
Łagodne, Starsze, Desserowe,

MEDAILLE D'OR
EXPOSITION UNIYEESELLE PABIS 1880

1

B miodowa 18.
p Tenże handel codziennie wydaje wyborne

^1EB_ g £& fl® 5® "S 3L i a la carte.
i< StoitRsz i inno Ryby różnorodnie przyrządzane, oraz wszelkie Potrawy, wcho

dzące w zakres restauracji. 5G8R

LINOSKOCZKA 2 tomy Cena rs. 2.40.
JĘDRZEK , rs. 1.20

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
Skiad Główny w księgarni G. Centnerazwe 
ra, Marsźalkowska .V- 147.—Tamże znajduj1 
się dawniejsze powieści tegoż autora, I* 
nader zniżona) cenie* 112

565R Freta X 5.
Nabywać możua w pierwszorzędnych handlach i składach wódek.

| „Carbolm9iimAvenarius“
produkt zagraniczny,

jedyny racjonalny przeciwgnilny środek kon* 
I serwacji drzewa budowlanego, niedopu- 
I szcza pleśni i butwienia oraz niszczy grzybki, 
! przewyższa działalność farb olejnych, smoły 
I jak niemniej naśladujący ch preparatów fa- 
i brykowanych na miejscu. Fabryka Braci Ave- 
j narius w Ganalgesheim nad Renem i w Ste- 

glitz przy Berlinie. — Wyłączna sprzedaż i 
główny skład u

Michała Lande
i 883 w Warszawie, ul. Tłomackie AŁ 1.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zakomu
nikować Sz. Publiczności, że jak dotąd tak i nadal wszelkich 
starań dołożę, ażeby zadowolnić pod każdym względem Szan. 
Odbiorców moich, co niejednokrotnie udowodniła znana ze swej 
prawości firma moja.
Polecając się przeto łaskawym względom, mam honor pozostać 

Z szacunkiemw. werner, w Warszawie, Freta Nr 5.

zawiadamia niniejszem Sz. Publiczność, iż z dniem dzisiejszym 
oddała na wyłącznsi sprzedaż piwo swoje na Królestwo 
Polskie, p. Władysławowi Werner, przy ul Freta 
Nr 5 i jedynie tenże tylko piwo nasze dostaje
Polecając swój wyrób znany wszędzie ze swej dobroci, pozostaje 

Z szacunkiem
Administracja Browaru „Radzików.4*

Fabryka Gipsu D. Żółtyńskiego,
ulica Leszczyńska róg Dobrej, wprost Obożnej, 407

grprzedaje Gfips rolniczy, 7Iuljir.sk i. iWztukatorski, do opa
trunków, Ijaku i Snaarów w najlepszym gatunku i po najuiniarko- 
wańszej cenie.—Wysyła pospiesznie na zaliczenia na wszystkie koleje żelazne.

BROCARD&C-
X !«■ va XCQPS3 UR8DE 

kl’EaudeCologne Ol AUX FLEURS.

M. THIEL,
Nowy-Świat 8, 9

poleca się doborowem ciastem, jako to: Ba
by, Placki, Chleb kisło-słodki i strucle me- 
ksykanki.—Uprasza się o wczesne zamawia
nie obstalunków. 400

ŚWIEŻE NASIONA POLNE
po zniżonych cenach ofiarujemy, 5G9R

Ł. Mierosławski & O0., Warszawa, Oektoralsia 5.

Z powodu zwinięcia interesu

Ka . ■ °o niżej ceny kosztu:
^aterjałcw meblowych, Dywanów, Firanek, Serwet, 

w Magazynie
, LEOPOLDA MERGMTHALEK Junior,

Wierzbowa 6, Hotel Angielski, &7^

za dobroć i czystość firma poręcza, gdyż wprost od producentów osobiście zostały 
zakupione.

Również polecam;

Koniaki oryginalne, Rumy, Starki,
różne gatunki

Wódek Oczyszczonych i Słodkich, Likierów,
Oliwę Vierge najlepszą, Octy, Musztardy, Portery, Piwa Angielskie i kra

jowa z pierwszorzędnych Browarów.
Świeże Migdały a Vola, Rcdzenki, Cykatę. Wanilję i t. p.—Puder, Cu

kier, Kawę, Herbatę najlepszych firm, poleca

JUHF* Bs. 1 kwartalnie
TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI

PISMO JLLUSTROWANE DLA KOBIET.
Wychodzi w formac:c wielkiego arkusza co tydzień, z częścią literacką bardzo ure 

zmaiconą i dodatkiem z wybór.wą powieścią. Dołącza przytem do każdego numeru doda
tek ilustrowany modom wyłącznie poświęcony i co miesiąc arkusz z krojami ubiorów i ro
bót damskich, co razem stanowi dodatków 64 obejmujących około dwóch tysięcy 
oddzielnych rysunków.

Frenum; rata wynosząca przedtem rocznie z przesyłką pocztową rubli 10, obniżoną 
została o połowę i wynosi obecnie: w Warszawie kwartalnie rubli 1; półrocznie 
rs. 2; rocznie rs. 4. 12 przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półro
cznie rs. 2 kop. 50; rocznie rs. 5.

ADRES: Fhnil Sfciwski, Warszawa, Chmielna Xr 2G. 

PRZYJACIEL DZIECI 
PISKO TYBODSIOWE ILLUSTROWANE, MUCE I EOZRiTCE MŁODZIEŻ! POŚWIĘCONE.

Wychodzi pod temi samemi co dotąd warunkami. Do każdego numeru dołącza się. 
półarkuszowy dodatek również illustrowany dla dzieci, rozpoczynających dopiero uauke 
czytania. Jako premium dwa dodatki z łatwemi utworami muzycznemi, a w kwartale li 
obszerniejsza powieść historyczna w oddzielnej książce prenumeratorom rozesłaną zostanie.

W części literackiej pomieszczane są opowiadania historyczne i ż podróży, powieści 
i powiastki, wiersze, komedyjki, pogadanki naukowe, różne zadania, rebusy, a wszystkt- 
w formie jak najprzystępniejszej, działającej zarówno tak na rozwój myśli jak i serca 
uczącej się młodzieży.

.Prenumerata wynosi: w Warszawie kwartalnie rs. 1;—z przesyłką pocztową rs. 1 kop 
25; półrocznie rs. 2 kop. 50; rocznie rs. 5. 511

ADRES: Fniil Skiwslil, Warszawa. Chmielna Xr 2G.

PIWO WILLANOWSKIE
uznane przez pp. Lekarzy za najlepszy i zdrowy napój, jak również

PORTER RYGSKI 
pierwszej firmy „C. Stritzky** w Rydze, znany dawniej jako naj
lepszy pod firmą ,.Hertels & Pycklau/* a nabytej przez pana 
C. Stritzky. Powyższy porter Rygski w smaku i dobroci w ni- 

czem nie ustępuje porterowi angielskiemu, poleca

KAPELUSZE
na nadchodzący sezon letni.

poleca znana fabryka

T. WELLER & Comp
TŁOMACKIE 9. 571R

a
: r!|

i «s’ll

Eviter les contrefaęons.

Królewska 16,
a podaje do wiadomości publicznej, że we Środę 25-go i Czwartek 26-go bieżącego
3 miesiąca, odbędzie się w lokalu Sali Licytacja paitji szkła i porcelany stołowej, 
» kilku obrazów i holjominiatur, od cen bardzo nizkieb, 2-ch maszyn do prania bieli- 

zny od rs. 30 sztuka i fortepian Kuutza od rs. 50. 57 OR
Sprzedaż z wolnej ręki codziennie od 9-ej rano do 7-ej wieczorem.

LICYTACJA
na stawy nie wykupione i nie prolongowani 
w Wbim czasie w lombardzie przy ui. No- 
wy-Świat Mi 64, odbędzie się dnia 1 (18) 
Kwietnia r. b. i dni następnych.

Tamże do sprzedania Fortepiany mało 
używane, pierwszorzędnych fabryk krajowych, 
za przystępno ceny. 867

^
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warszawie.

l! MahepaI 
EPlViiiMonK 

IMayerM 
Epnd.MilcK

Doskona’y śro’ek odżyjwczy dla dzieci, chorych 
i rekonwalescentów. Stosuje się wybornie do wszel
kich użytków gos odarstwa domowego.

Dr. Ltcn Ner. cki wyraził o mleku koncentro- 
wanem Alayora nasm-ująca orięję:

,Mleko ąaćcslane jest bardzo dobre ściśle wyjało
wione, łatwo strawne i odpowiada w zupełności swe
mu jrzcznaczeniu. 11 danie bakteryjolopń zne obe
cności żadiycli diobnoustrojów nie wykazuje."

Opis sposobu użycia, znajduje się na każdej bla- 
tzunce.

Cena puszki 40 kop.
Dostać można we wszystkich znaczniejszych składach aptecznych i kolonjalnycb. 

Generalni Apici na Ktolsslw- Polskie 
MARSKUSFELfł i KRASZEWSKI.

ŻABIA 9. __  2061'

poleca: Wierzbowa 6.
Majolikowe, Kuchnie i Wanny, po cenach 

znacznie zniżonych.
oIUŁłm, Ttrrak,ottę etc. wysortowane, po 

cenach własnego kosztu. 445R
«»■ i IS^S najnowsze po cenach nizkich.

ALEKSANDER SKIBA
Skład Towarów Żelaznych i Galanteryjnych

Praga, ulica Targowa łi 34, w Bazarze W-go Dzierżanowskiego,
, poleca

Noże stołowe i Widelce od rs. 3 za tuzin.—Łyżki niklowane stołowe po 18 kop., do herbaty 
po O kop.—Kociołki do szynek od rs. 1.—Kuchenki naftowe od rs. 1 kop. 35. — Łóżka żelazue 
od rs. 8.—Tace od 30 kop.—Blaciki do krzeseł po 22 kop. — Wyroby szczotkarskie. — Noże do 
sieczkarni. Piiy. Szpadle. Widły. Łańcuchy.—Okucia do drzwi i okien.—Odlewy kuchenne.— 

Żeia.io, Blachę, Gwoździe i Sztyfty.
Biorącym w więks ilaści ustępuje się znaczny rabat. 

_____________ Cenniki na zą an e przesyłają się franco i gratis._________ 371 

OGŁOSZENIE.
WarszartiEpWonBailiiFaista.

Kantor Główny Plac ^Varecki Nr 3,
Filja I Leszno Nr 2, róg Przejazd,
Pilja II Krak.-Przedm. Nr JO, (pod dzwonnicą)

zawiadamia, że bez względu na znaczny spadek kursu złota i srebra, Zarząd To
warzystwa postanowił wydawać pożyczki na zastaw kosztowności w stosunku 
znacznie podwyższonym, a mianowicie: w stosunku wynoszącym 90% szacunku, 
a na towary w stosunku 75% szacunku.

Procent od zastawów kosztownościowych pobiera jeden i trzy czwarte mie
sięcznie, a od summ znaczniejszych po jeden i jedna szósta miesięcznie, cstyli 
1'*7o rocznie, a zatem najtaniej ze wszystkich lombardów tv Warszawie.

Można zalegać w opłacie procentu cztery miesiące od dnia zastawu lub od 
dnia, do którego oplata nastąpiła, a zatem przed upływem czterech miesięcy, za
staw pod żadnym pozorem na licytację wystawionym być nie może; dopiero po 
upływie czterech miesięcy zaległości, zastany wybierane są na licytację, a sprze
dawane po upływie 5 miesięcy.—Odbywane licytacje bynajmniej nie dotyczą za
stawów zalegających mniej jak cztery miesiące.

Towarzystwo przyjmuje kosztowności i rzeczy do depozytu bez pożyczki za 
opłatą bardzo zniżoną, manipulącja ta okazuje, się praktyczną dla wyjeżdżających 
z całym domem zagranicę lub na letnie mieszkanie.

Wszystkie czynności załatwiane są z możliwym pośpiechem i w tym celu 
zdwojona jest liczba Urzędników. 385

Biura otwarte codziennie z wyjątkiem świąt od godz. 9 rano do 4 po południu.

n«mn-pffo wina, między innemi 1 
^ańskieffo lub też 1 but. K «- 

*^A« iako stosowny prezent zawierający zbiór 
notrzeby domowe i wysyła takowe do wszystkich 

stacvi Dróg Żelazny-h franco za zaliczeniem, w Kió- 
lestwie po rs. 8, w Cesarstwie po rs. 9. 44811

Patentowana Fabryka Kapeluszy, 
zaszczycona czternastoma medalami i dyplomami ua Wysta

wach przemysłowych 7

TEODORA WEIGT.
......... ftnicznę wszelkiego rodzaju. 524R

Warszawski Kantor Banku Państwa, ma zaszczyt podać do wia
domości posiadaczy opłaconych zzwartą ratą tymczasowych Świa
dectw na zastawne listy premjowe Szlacheckiego Banku Państw owego, 
wypuszczonych w obieg przez Kantor Banku Państwa, że oznaczoną 
na zasadzie Najwyższego rozkazu z dnia 20 Lipca 1890 r. na 15 (27) 
Marca r. b. piątą terminową ratę w wysokości rs. 20 z procentem za 
czas od 15 (27) Listopada 1889 r. do dnia płacy, t. j. rs. 21 kop. 7, 
Kantor Banku będzie przyjmował, wyłącznie od swoich subskryben
tów", nie 15 (27) Marca, lecz,z powodu przypadających Świąt, poczy
nając od 20 Marca (1 Kwietnia) w ciągu dni trzech, to jest 20, 21 i 
22 Marca (1, 2 i 3 Kwietn a), w oznaczonej wysokości rs. 21 kop. 7, 
tez doliczania procentu za zwłokę za czas od 15 (27) Marca, — przy- 
czein, celem równomiernego przypływu publiczności do Kass i dla 
uniknienia zbytecznego natłoku, Kassy Warszawskiego Kantoru Ban
ku Państwa będą przyjmowały wnioski:

20 Marca (1 Kwietnia) od okazicieli tymczasowych świadectw, 
oznaczonych NN. list. 14 Seryj: 6001 do 9000 i 12001 do 14000;

21 Marca (2 Kwietnia) od okazicieli świadectw, oznaczonych NN. 
list. 15 Seryj: 6001 do 8000, 12001 do 13000 i 8001 do 8632;

22 Marca (3 Kwietnia) od okazicieli tymczasowych świadectw", 
oznaczonych NN. list, 16 Seryj: 4001 do 7000 i od tych, którzy z ja
kichkolwiek bądź powodów nie zdołali uczynić wniosków w ciągu 
pierwszych dwóch dni.

W tymże samym czasie będą przyjmowane i całkowite przedter
minowe opłaty tymczasowych świadectw z wydaniem oryginalnych 
listów premjowycb.

L WAGA. Przy opłacie 5-ej raty tymczasowych świadectw 4-ej ra
ty, zastawionych w Kantorze Banku, takowe zastawy mogą być nie 
tylko nie wykupione, lecz przy opłacie może być wydawana nowa 
pożyczka a conto 5 ej raty w wysokości 14 rs. 39 kop. przy długu, 
obciążającym tymczasowe świadectwo 4-ej raty w sumie rs. 119 kop. 
85,—tym sposobem na rachunek wniosku, należnego na termin 15 
(27) Marca w ilości rs. 21 kop. 07, może być uiszczaną dopłata tylko 
w summie rs. 6 kop. 68 dodatkowo do wyżej oznaczonej pożyczki 
14 rs. 39 kop.

Przedst iWione do opłaty 5-ej raty tymczasowe świadectwa 4-ej 
raty, winny być wyszczególniane przez okazicieli w oddzielnych de
klaracjach, za podpisem okaziciela, na blankietach według ustano
wionej na ten cel przez Kantor Banku formy, z dokładnem wymie
nieniem w takowych osoby i miejsca zamieszkania okaziciela, ilości 
i numerów listów i seryj przedstawionych tymczasowych świadectw.

W końcu Warszawski Kantor Banku Państwa ma zaszczyt oznaj
mić, że posiadacze tymczasowych świadectw, którzy nie opłacą nale
żnych od nich wniosków w wyżej oznaczonym terminie, mogą uiszczać 
należność w ciągu całego miesiąca ulgi, to jest do dnia 15 (27) Kwie
tnia r. b. włącznie. Spóźnione wnioski będą przyjmowane przez Kan
tor Banku w ciągu lego miesiąca co Środy, z doliczaniem za zwło
kę procentu w stosunku 6% rocznie od całej summy przypadającej 
naieżnoóci. 533r

Zarzadzajacy Warszawskim Kantorem Banku Państwa
_____________ (podpisano) Baron C. Driesen.

NOWOŚĆFI - |g WYGODA! i
Kąpiele do każdego mieszkania

_____ DOSTARCZA ł

J od 8 rano do 5 po poIuTniu^s71^ od?5^o 10Wieczór re. 1 kop. 25.

Abonament o 25 kop. taniej-. należ? wanny HUWAGA. Przy ożyciu do kąpieli preparatów^’“’^^“'odpowicdzialny. 483R g 
cynkową), za uszkodzenie bowiem miedzianą) kąpiąc} sk J

Czyste trleh kofieefllrtiwane
jedynej w Rossji fabryki

W layers W*8 & Sons w Rewia.

i ' ■' 7 ■
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Magazyn egzystuje cd 1886 roku.

GŁÓWNY SKŁAD 
JAROSŁAWSKIEGO PŁÓTNA 

MOSKIEWSKI MAGAZYN
BIELAjŃSKA M 7, HOTEL KRAKOWSKI.

Otrzymuje codziennie świeże transporty Jarosławskiego 
Płótna, na koszule i prześcieradła różnej szerokości.

Obrusy, Serwetki białe i kolorowe. 
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób. 
Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne. 
Chustki <lo nosa płócienne, batystowe i jedwabne.
Madapolani, Szyrtyng, l£reas. Ii.a ni las, Denii- 

katon, Pika, Wiktorja i JXansuk, na negliże 
damskie.

Drelichy na materace i rolety, różnej szerokości. 
Dreliszek, Deinikaton.
14 o ł dry watowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
męzka i damska gotowa bielizna z madapolamu

i jarosławskiego płótna oraz przyjmują się zamówienia na 
wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy.

Piranki pasowane i na arszyny, białe i kremowe.
UWAGA: MAGAZYN MOSKIEWSKI ma przytem zaszczyt zawiadomić 

Szan. Publiczność i w ogóle_ stałych swoich odbiorców, że nie ma nic wspólnego 
z podobnie mianującomi się firmami, a ręczy tylko za dobroć tych towarów, które 
posiada w składzie swoim. MOSKIEWSKI MAGAŻYN, Bielańska Ai 7.

Cenniki na żądanie FRANCO i GRATIS. 3S1R 
 

i

Kilka tysięcy butelek znakomitego

starego Wina Węgierskiego,
" I, Z, 1VVV|

jest do nabycia po cenach bardzo przystępnych.
PP. handlującym oraz biorącym najmniej po 50 butelek, odstępujemy odpo

wiedni rabat.—Za dobroć win poręczamy.

SIMOH i STECKI, Nadworni Dostawcy.
295R Skład Główny: Krakowskie-Przedmieście J6 33.

428R

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA.

Erywańska eN° 6,

M

Glównys Plac Teatralny, obok kościoła pp. Kano- 
|. niczek.

p,Zy ulicy Marszałkowskiej Nr 140.

NAJSTARSZA FABRYKA
i GŁÓWNY SKŁAD WIN

istniejące od roku

pierwszorzędnych zagranicznych firm, 
reprezentowanych przez 

p. Kazimierza Dobieckiego.
Detaliczna sprzedaż na butelki. Ceny stale nader umiarkowane, oznaczone 

przez Reprezentanta domów. Gatunki wyborowe od najtańszych. Wina odleżale. 
Cennik na żądanie. Kantor Składu otwarty codziennie od godz. 10-ej rano do 6-ej 
wieczór, w Niedziele i Święta od 10-ej do 1-ej po południu. 556R

Egzystujący od roku 1854 w Werszawie

Magazyn Mebli i Luster |
P. GLOBUS, | 

poleca największy wybór Warszawskich 
i Ztigrs.nicznych JTfiebii i Luster w naj- - 
rozmaitszych fasonach, urządzenia bogatych 
apartamentów, jak również skromnych 
mieszkań oraz pojedyncze sztuki stylowe.

Leny możliwie nizkie. 528R

FARBY OLEJNE
w różnych kolorach i najlepszym gatunku, z własnej fabryki,

oraz
Zaprawy do podłóg (woskowe i terpentynowe) w różnych ko

lorach, znane z dobroci i trwałości,—jak niemniej:
JTSasst* szwedzką do skór i Jlassę Angielską do osi, 
Smarowidła belgijskie do osi, trybów i maszyn, 
Oleonaftę i praw dziwą Oliwę malagską do smarowa

nia maszyn, 
poleca •

Skład Materjałów Aptecznych

LUDWIK* SPIESSA i SYNA

SKŁAD FARB (LAKIERÓW
Towarz. Przem. Fabr. w Moskwie

J. 8. Ossowiecki <Sc Comp. 
w Warszawie, ulica Królewska 49,

poleca wszelkie Farby tarte i suche oraz Lakiery powozowe, do po* 
dłóg i t. p. Reprezentant na Królestwo Polskie

453r ' T. D. Łapiński, Królewska 49,

w Warszawie, Grzybów 16—1101, wprost kościoła, 
poleca:

1) Wyborowe Wina zagraniczne, Likiery i, Koniaki kuracyjne oryginal
ne, pierwszorzędnych domów francuzkich.—Śliwowica stara.

Wina russkie. Piwo i Porter angielski. ,,
2) Miód polski i węgierski z własnej fabryki, zaś jako SPECJALNOŚĆ: [tti
3) Si ARE WINA WĘGIERSKIE w gąsiorkach i węgierkach z lat 1796, [$] 
1, 1827, 1834, 1839, 1841, 1845, 1846, 1848, 1852, 1855 i 1856, oraz W
4) STARY MIÓD POLSKI ..STARUSZEK" zwany. &
Sprzedaż hurtowa i dp.tnlipy.Tifi TTnnrllninpvm ndnnwinrłni rabfl.t. Cen-

$ 
-o
$ 
£3 
$

i>) aiann wina WĘUltKSKIt w gąsiorkach i węgierkach ziaii /»o, !$j 
W 1811, 1827, 1834, 1839, 1841, 1845, 1846, 1848, 1852, 1855 i 1856, oraz W 
U 4) STARY MIÓD POLSKI „STARUSZEK” zwany. &
^3 . . Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Handlującym odpowiedni rabat. Cen- 

bezpłatne. Ekspedycja zamówień szybka i punktualna. 258

fflffl PIWA „KRAUZE"
poleca Szanownej Publiczności znane ze swej dobroci nagrodzone medalami na Wystawach 

w Paryżu, Filadelfji, Moskwie i Warszawie, PIWO po cenach
W Antałkach: Wiadro Piwa Bawarskiego (lagrowe) rs. 1.20.

„ Piwa kuracyjnego „Bock" „ 1.85.
Za próżne naczynia pobiera się zastawu: 

za 4-ro— 2-u — 1-no wiadrowe antałki, 
po 250 — 150 — 120 kop.

w Warszawie każdą ilość żądaną dostawia się do domów, 
na Prowincję piwo wysyła się kolejami na koszt odbierającego. ' 

Obstaluuki w Warszawie: Kantor Browaru, Grzybowska 65, w Częstochowie, Skład 
W. Kosteckiego, Alea ,\j 34.—Handlującym stosowny rabat. 387

 

palta i garnitury wiosenne i ieJme Umilił,
poleca: Magazyn Wiedeński,'l P° nlzkich cenach,

  ,  ‘ Miodowa 2. 278 

DROŻDŻE PRASSOWANEX ' /
na nadchodzące Święta, poleca 

fabryka Karola Henneberga, 
ulica Królewska Jft 21, ulica Hr. Berga M 2. 373

33
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litataa Nr I, F. BUKOWSKI i S-ka w taam

Miodowa «N13,1-sze piętro

03

CO

Parowa Fabryka Czekolady i Cukrów
lodowa 1-sze piętro.

Świętokrzyska .V

.3 S 8

Si

a o n

-o —■
>3 O

godzin.
374R
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FAnBlARNIA PAROWA, PRALKA CHEMICBA
i ZAKŁAD DEZYNFEKCYJNY (Kamera)

przy ulicy Szpitalnej.
Filje własne przy ulicy: Wierzbowej i Długiej.

Poleca na obecne Święta cieszące się już odclawna u Pań 
Gospodyń wielkiemu znaniem corocznie przygotowane Przybory 
do wypieku Ciast, jako to:

Massa Migdałowa i Orzechowa, funt po kop. 50.
„ Pistacjowa funt kop. 60.

Lukier do Bab i Mazurków w słoikach, po 30 i PO kops
WanilJja proszkowana w puszkach, po 80 kop.
Wanillja w laskach, po l.> kop.
Cykata świeża przezroczysta, funt 80 kop.
Skórka Pomarańczowa, funt 50 kop.
Frukta w cukrze (Fruits glace), funt CO kop.
Maczek cukrowy i Dragę w różnych kolorach.
Kwiaty i ozdobne Cukry do przystrojenia ciast,

oraz różnej wielkości Baranków, Jajek i Stoliczków z Święconem, z czyste
go Cukru i Marcepanu własnego wyrobu. 390

NAJWIĘKSZA
FABRYKA
WILHELMA

Istniejąca od roku 1856 

Parowa Fabryka Musztardy 
„ SCHWEITZER. 
■£> ». tss.La*?rs&ftxy&E* •as’’®®

Pierwszy i największy w kraju Zakład fep rodzaju. 
Farbuje i czyści wszelką garderobę męzką i damską.

Ma zaszczyt zawiadomić Sz. Klijcntellę oraz PP. Fabrykantów i Kupców, iż od roku 
farbuje na sposób francuzki

nowe towary, przędzę jedwabną, tiule, koronki, 
jedwabne w sztukach oraz sztuki wełniane i 

bawełniane.
Nadto wprowadzonym został sposób nowy DRUKOWANIA DESENI na cał
kowitych SZTUKACH WSZELKICH MATERJAŁÓW i na SUKNIACH 

damskich w częściach pranych lub farbowanych. ,cira
Magazyny w Warszawie Niecała X 9 (telefonu X 328), Marszałków® 
•'it 116, Nowy-Świat X 49, Leszno X 4, Dzika X 9, Chłodna X 2, r K 

(Brukowa) X 32.
FABRYKA W GROCHÓWIE. Telefonu Nr

Filje w każdem większem mieście wrasMtaraHRSe?

przygotowała n* sezon obecny wielki wybór Gorsetów 
w najświeższych fasonach i z najlepszych materja- 

łów, po cenach przystępnych.
Obstalunki wykonywają się w przeciągu

Fabryka wysyła na prowincję za zaliczeniom pocztowem.

Swiętokrzyzka X ;

PETERSBURSKI MAGAZYN
otrzymał wielki wybór

ź>r. Najtańsze Ceny. s
Pierwszy Specjalny MAGAZYN FIRANEK,

| JAJ WIELKANOCNYCH, |
Fabryka Kapeluszy Słomkowych

Szymona Cukier, 
przygotowała na Sezon wiosenny i letni 
wielki wybór Kapeluszy słomkowych, Dam
skich, Męzkich i Dziecinnych w najno
wszych fasonach, które sprzedaje hurto
wo i detalicznie, po cenach nader

przystępnych. 482R

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 21 marca 1891 R

?>
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1 1883

a mianowicie: z massy perłowej, kościane, porcelanowej bronzowe, aksamitne, atła- 
S sowę, drewniane i t. p. z niespodziankami.—Zabawki dziecinne, oraz wyroby perfu- 
*• meryjne i kosmetyczne Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum i Farba 
■ .do jajek.

Nowy-Swiat X 69, wprost Kopernika. 378

w *
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Nr 89KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 marca 18£>1 ri

DLA
o ii ar ujemy.

loleca skład towarów żelaznych i

na zastawy nie prolongowane we wła
ściwym czasie, w Lombardzie na Pra
dze, przy ul. Ząbkowskiej Nr 7, odbę
dzie się dnia 26 Marca (7 Kwietnia) Ł 
b. i dni następnych. 536R

Za 3 ruble miesięcznie potrzebny korepety
tor filolog. Krakowskie 15. Świecka. 8394

b) Zaofiarowane.

Dziewcząt do robót lekkich potrzeba zaraz. 
Leszno 83, m. l(i. 8'278

Za obiad poszukuję lekcyj: Oferty w Kurje- 
rze dla „Zotji.” 8(300

  
Hf aszynistek zdolnych potrzebuje pracownia 
Ifipończoch, Śliska 10, m. 1. 8321 
potrzebny jest zdolny i praktyczny cukier-
I nik, ze znajomością pieruikarstwa. Dla po
rozumienia się co do warunków adresować 
Kutno, Piekarnia Zdrowia. 8164

miejsce od lat 40-tu wyrobione i znane ze 
sprzedaży towarów kolonjalnych, farb, poko
stów i olejów, jest do wynajęcia od dnia 1 
Lipca 1891 r., w domu przy ulicy Aleksan
dria Jś 18.—Wiadomość u właściciela. 232

OSTRYGI 
holenderskie 

codziennie świeże

Potrzebna zdolna starsza panna do pracowni 
sukien damskich na wyjazd do Łodzi. Pro
szę zgłaszać się do Daloszyuskiej, Marszałkow

ska 129. 8306  
Potrzebny inkasent i rajzonder w jednej oso

bie. Oferty w Kurjerze H. S. 80. 8304

Zdolna młodsza poszukuje miejsca. Szkolna
Jai 10, stróż wskażo. 8303

Osoba inteligentna, w średnim wieku, posia
dająca język francuski, uzdolniona w robo
tach ręcznych, poszukuje odpowiedniej posady, 

zaopiekowania się dziećmi, do towarzystwa 
starszej osoby lub do pielęgnowania chorej.— 
Aleja Jerozolimska Jw 45, mieszk. 2,_____7953

Do kantoru potrzebny jest uczeń, chrześcja- 
nin. Oferty przyjmuje Kurjor Warsz. pod

X. 5189. 8395

fotrzebne są zaraz panny do mydłami, ze 
znajomością rachunków i dobrze piszące po 
polsku. Krucza 31. 8313  

Potrzebne uczennice do drucikowych dżeto
wych robót zaraz, zdolno. Wiadomość: Kra- 

kowskio-Przedmioście 15, Świecka. 8309

Adres: Chmielna 15. Szynki, prosięta, rolady, 
cielęcina, cielęce szynki, indory, kapłony, 
perlice tuczone, buljou Dziadkowski, chleb 

wiejski, szynki, kiełbasy litewskie, polę
dwice. 8082

Praczka uzdolniona gruntownie w praniu i 
prasowaniu wszelkiej bielizny, potrzebna 
zaraz. Pensja miesięczna 10 rs. Wiadomość: 

Restów, Hotel Europ. 8299

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA 
poleca się skład mąki z własnych młynów 
Ferd. Boye, przy ulicy Nowy-Świat 50 i 
Wolska 30. Wybór mąki w najlepszych 
gatunkach oraz legomin, masło świeże, grzy
by itp., jak również drożdże codziennie świe
że. "• 382 

nosady zarządzającego, kasjera, magazynie- 
I ra lob innej w większym interesie tu na pro
wincji lub w Cesarstwie poszukuję, kaucję żą
daną złożę. Oferty: Kurjer „M. N.” Referen
cjo pierwszorzędne, znajomość buchaltorji, ję
zyków obcych. 83i6

Bryczka węgierka używana na żelazny® 
spodzie jest do sprzedania za przystępną.0*" 
nę. Żelazna Mi 93, stróż wskażo, od godzin? 

10 do 2-ąj. «359

Ant Stępkowskiego,
Wierzbowa IVr. 9. 22r

PREFERENCE
Wykałaczki dc zębów

A. NOWAKOWSKI,
Bielańska & 3.

PP. handlującym rabat. 39 6 B

Rubli 15 -wynagrodzenia za wyrobienie posa
dy kasjerki lub t. p. z kaucją. Podwale Aś 9, 
mieszk. 8. 8284

Anons. Na raty eleganckie suknie sprzedąjo 
magazyn, Bednarska Mi 21. 698r

■ \ Kupię zaraz: platformę małą z deskami i 
tt/kozłem, dywan 6 ł. długi na 5 łokci, półmi
ski duże, noże i widelce platerowane, krzesła 
mocne ogrodowe, dwa lustra 3 łok. na 2 lok- 
w złoconych ramach, wszystko używane, < 
dobrym stanie. Cenę, adres i godzinę przesłać: 
Freta 13, pierwsza piętro.  8135 _
fi dres malarni i najtańszego w Warszawie 
Rskładu porcelany St. Mioduszewskiego, ul* 
Szpitalna 10. 3r_______
Adres. Kupuję fortepiany, pianina, zamie

niam, reparacje przyjmuję. Krakowskie- 
Przedmieście 17, Aleksander Granice. 7776

Nauka i wychowanie.
Angielskiego języka z konwersacją udziela 
Hrodowita angielka za upoważnieniem wła
dzy. Marszałkowska 120—8, od godz. 3. 7549

Angielskich dywanów największy wybór 
ftw specjalnym składzie Kyltynowieża, Mazo
wiecka Ac 10, wprost Erywańskioj. 387r 
A\ Za rs. 30 maszyna do robienia gorsetó*’ 
fl/tkanych, zupełnie nowa, z powodu zwini?" 
cia fabryki. Senatorska Mi 10, m. 35. 8300
a\ Mało znana rasa. Szczeniaki Fokstorjer/ 
A/do sprzedania. Smolna 28, mieszk. 8, o» 
10—12-ej.  885r

Adres! Noże stołowe z widelcami od rs. 2.§o 
za tuzin, poleca skład towarów żelaznych i 
nożowniczych Wisnowskiego. 108 Marsza!' 

kowska 108. 8353 
nuljon siedlecki premjowany, z dóbr Dzii4- 
Dkowskie. Erywańska 16, stróż wskaże. 870£ 

uard mały do sprzedania z piramidką. Wia
domość: klub lejb-gw. Litewskiego pułkth 

Aleja Szucha .Vi 21. 
Bardzo tanio otomana, szeslong, sofa, stó> 

czarny, regulator, dywan. Żórawia 4, mies*" 
kania 1. 8350 ,

Do sprzedania po nader przystępnych ce
nach rozmaite sprzęty i utensylja, po zwinię
tym składzie cukierniczo-restauracyjnym, jako 
to: bufet biały z Justrząnemi szybami, wygo
dny, stoliki marmurowe, żelazne, tudzież ogro
dowo szkło, miedziane maszyny do kawy, o- 
brazy, lustra w złoconych ramąch, z konsola
mi, gazometr, skrzynie z bluszczami, tace, szkło, 
obszerna rozbierana werenda płótnem kryta 
t. p.—Wiadomość: ulica Mostowa > 9, stróż 

wskaże. 372
 

IVLzkoTy^l'h'i'J^': świadectwami

gospodarował 5 sunmdJ’iebftjk?’ na8t?Pnie
majątku, poszukuje posady i?.* 1 * * * *,6- ’ła większym 
rządcy od sw. Jana. W razi^L, .nistrat°ra lub 
nie. Oferty nadsyłać: Mlwwa^d^^teze- 
cki~______________ _____ ’ 834iel’by'

Potrzebna do pojedynczej osoby służąca do 
wszystkiego, w wieku około 40 lat, czysta i 
porządna. Pensji 5, strawnego 10 rs. na mie

siąc. Bez książki służbowej i dobrych wiaro- 
godnycb świadectw nie ma się po co zgłaszać. 
Widok 19, schody frontowe, m. 7, od 9 do 11-ej 
io^ odo 7-oj._ 8324

Potrzebna jest panna do strojów kompletnie 
uzdolniona. „Anna”, Elektoralna 17. 8363

Fotrzebna panna do kapeluszy do Często
chowy. Śliska Ai 50, m. 36- __8339 

potrzebny zdolny litograf-grawer na wyjazd 
I do Łodzi. Wiadomość u p. Jakóba Fajansa
i Sp., Rymarska .v 8. 8332
Oubjekt folezerski uzdolniony potrzebny za-
i raz na prowincję. Hortensja 7, mieszk. 10,
od 3—5-ej.  8365
Zaraz potrzebne panny do krawiecezyzny.—

Zimnu 3, rnioszk. 81* 8317

Młoda osoba, inteligentna,__wład5)^r^- 
francuskim, zyczy przyjąć *>. u;n._ 

miejsce lektorki lub damę do c

 

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO, 
egzystujący od 183,5 roku na rogu ulic Chmielnej i Row eg o-Świat u.

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystalych zieleniaków aż <!• 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce 
gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak dawniej 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat 364Ęf

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), pelcca Szanownej Publiczności wielki wybór

W wM uraz niaterjalóf zaoanicznjcii i krajowych m ' ' ,11 sezon wiosenny i letni. "W
__________________________________ mą KaKŁŁ,.Si.<?.Ba. ___________________ 481R

Gazę jedwabną szwajcarską wyborową, firmy „Dufour & Comp.” po cenach: 
J4 0, 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

Rs; 1,98, 2,09, 2,17, 2/6, 2,34/2,46, 2,50, 2,60, 2,69, 2,78, 2,92, 3,12, 3.41, 8,61, 3,89, Z rabatem 30%. 
Walce stalowe „Kostr-os” systemu Dosta 300x400 m/m. komplet rs. 600. — Trieury cynkowe do czyszczenia zboża Mi 3.1750 x426 
m/m. po rs. 63.—Blachy tarkowe stalowe, funt kop. 32.—Oskardy styryjskie po rs. 1.45 sztuka.—Oskardziki sylberstalowe po 40 kop* 

_________ sztukm-REMBIERS & JANKOWSKI, Warszawa, Marszałkowska Mi lii. ' 380

 

Kupno i sprzedaż.

Adres: Świętokrzyzka 6. Skarpetki, chustki 
(Jeny niskie, stale. Pierwszy sklep od No- 
wego-Światu. __________ 7768

Adres: Świętokrzyzka 6. Bielizna męzka. Ko
szule krojem francuskim, kołnierze, man
kiety.  7767_______

Adres: Świętokrzyzka 6. Krawaty, szelki < 
wielkim wyborze.  7766

Akcja Resursy Kupieckiej do sprzedania.— 
AÓferty w Biurze ogłoszeń Rajchmana i Fren* 
dlera, pod lit. H. 849r

Adres. Meble salonowe, garnitury czarne, o- 
rzechowe, szafy, kredensy, stoły, krzesła, łóż
ka, komody, otomany i inne. Mokotowska 59, 

przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 7483

Doniesienia osobiste.

Serjoznemu” list na poczcie. 
8370

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

C ®z wynagrodzenia! Była obywatelka, into- 
soa d^^a’ dla Popowy bytu pjtiszukiąje miej-

Poszukuję miejsca na zarządzającego mająt
kiem lub rządcy, z odpowiedniemi świade
ctwami długoletniej praktyki w gospodar

stwach rolnych. "Wiadomość: Hoża 51, miesz- 
kania 20.___________________ 8005_____
Polak, młody człowiek, żonaty, który koń

czył szkoły w Krakowie, praktykował w po
ważnej firmie handlowej w Warszawie, nastę
pnie pracował w interesie bankierskim, poszu
kuje zajęcia jakiegokolwiek tu lub na prowin
cji. Znam język polski, nio obcy niemiecki i 
russki, piszę wprawnie i ładnie, przytem obe
znany jestem z buchalterją, inkasem i t. p.— 
W razie koniecznej potrzeby poręczenie lub 
kaucja hypoteczna. Wiadomość ustna lub pi
śmienna ul. Sienna M 17, m. 2. 8342

Panny potrzebne do fabryki kwiatów Ewy 
Łapińskiej, kompletnie uzdolniono i podrę
czne, zaraz. Niecała 7. 7862_____

phłopiec do blacharza potrzebny. Nowy- 
LŚwiat 3. _________ 7733 

Potrzebni są czeladzie i uczniowie do dro
bnych robó^ślusarskich. Dzielna Mi 84. 7405

Potrzebne do kwiatów podręczne i uczenni
ce, zaraz płatne. Marjańska M 10, mieszka
niu 11. 8147  

Potrzebna jest zaraz zdolna podręczna do 
bielizny pościelowej. Krakowskie-Przodmie- 

ście 7, mieszk. 33. 8277
noszukuję panny do ubierania kapeluszy 
I damskich na wyjazd do gub. kijowskiej.— 
Zgłaszać się do 9-ej zrana i od 8-ej wieczorem, 
hotel Drezdeński 10. 8276

M dres: Francuzka z krawiecczyzną, do umie- 
Mszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasiń
skiej, Beijga 6, parter.  755r  
Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie

go żfalęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. l|64r 
Angielki, francuzi, guwernantki muzykalne 

szukają posad. Krakowskie-Przedmi>eście 7, 
Dąbrowska. 8204

Adres pierwszorzędnej szkoły rękodzieł dla 
kobiet Pauliny Stokowskiej, Nowv-wrj>t 4. 
Otwiera kursa krawiecezyzny, bielizrę-, stro

jów i t. p. Pensjonarki przyjmuję. J’atenty 
wydaję. 889|r  

Młoda niemka udziela lekcyj. Książęca 4, 
róg Nowego-Światu, od 5—7. 8Ó75

nauczycielka z patentem poszukuje lekcyj, 
Ukorepetycyj. Krakowskie-Prz^mieiście 73.
Zakład reparacyjny. w 83418

nauczycielka języków, nauk, mupyki. u- 
Ndziela lokcyj. _Wspoina 12, m. 21. 8374
nauczycielka muzyki pqssukine’iekcyj za 
ląskromnem wynagrodzeniem. Oierfw w kan
torze Kurjera pod lit. Ł. G. 7'.w4 
potrzebny korepetytor na 2 godzimy dzien- 
1 nie, za 8 rs. miesięcznie, do przygotowania 
chłopczyka do szkół realnych.—Bielińska 16, 
E. Chrzanowski 8210

Osoba znąjąca krawiecczyznę, bieliznę i go
spodarstwo poszukuje miejsca za gospody
nię lub za pannęisłużącą na wyjazd. Złota 39, 

mieszk. 45. 8287

Osoba młoda, przystojna, poszukuje posady 
sklepowej albo do towarzystwa xiekowgj 
kobiety. Żórawia 19, m. 18.________ 7986__

Owczarz, który ma dużo stado owiec zaro
dowych pod sobą i posiadający dobrą reko- 
mendaąję, szuka odpowiedniej posady. Oferty 

uprasza do kantoru Kuijera Warsz. pod adre
sem „Owczarz." 8165

Felczer ze stopniem młodszego potrzebny 
do jednego z większych miast gubernjalnych. 
Wiadomość: Krakowskio-Przedmieście Mi 15, 

Świecka. 8308_____
Na wyjazd do wód do bufetu restauracyjne

go potrzebny młody człowiek, handlowiec lub 
Iłlfrancuskim, życzy przyjąć na kilka godzin I cukierniczy (może być i osoba płci
miejsce loktopki lub damo d e compagnie nu wy- ’21 uzd°hiiona do tego fachu). Kaucja żą- 
juzd. Nowy-Swiat 2o, m. Ao, Dobiecka. 8351 [ r»Uo Wiadomość: Dzika *\i 1, m. 2, 

10-ąj, » p0 p0łudUiu od 4 do O-ą], 8252

SPRZEDAŻ RĘKAWICZEK.PARASOLEK

4414
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KURJER WARSZAWSKI—Dnia 24 marca 189! r.  10wr b»

Czarna żakietka damska, nieużywana. ele
gancka, do sprzedania tanio. Marszałkowska 

łpj, m. 6, od li do 2-ąj, 8349
Do sprzedania koń siwy, wierzchowy, zda

tny do uprzęży, lat 6. Wiadomość: Wiejska 
* 11, m. 2. 7987  
Do sprzedania maszyna rękawicznicza no

wego systemu. Krucza 38, ni. 24. 80J8 
hywany najróżnorodniejsze, kołdry, obicia 
Umebli, serwety, chodniki—największy wy
bór! najniższe ceny! główny skład Giełżyń- 
skiego: Marszałkowska 137. 156r 
ho sprzedania maszyna Singera do szycia, 
Upaltp pluszowe i różna garderoba damska.— 
Ulica Żelazna Aś 6 J, mieszk. 4. 873r
Do sprzedania garnitur mebli zffrs. 12. Ul. 

Złota Aa 40, m. 4. 8878
Do sprzedania garnitur mebli zupełnie 

swieiy, serweta i pokrowce, okrycie sybery- 
Jowe nowe, klęcźnik. Nowolipie 10. m. 16, od 
lido 2-ej.  8361  
Do sprzedania pościel, kufer masywny bar- 
__jlzo tanio. Nowy zajazd Ai 3, m. 23. 8285
Drzewa i sadzonki parkowe i leśne, wszel

kich gatunków, szczególniej piękne okazy 
■glaste, nader wyrośnięte, do nabycia ze szkó
łek w Woli Trembskiej p. Kutno, po cenach 
Przystępnych. 8_89  
Dwa wózki dla chorych, w dobrym stanie, są 

do sprzedania przy ulicy Siennej Jw 13, mie
szkania 70.  8280
Do sprzedania dwie maszyny do szycia 

Wilsona, mało używane, po rs. 17. Nowoli
pie 34, m. 12. 8318  
Dwie komody starożytne z bronzami, kredens 

dębowy ozdobny, dwa stoły obiadowe uży
wane, cena przystępna. Krucza 47, u stola- 
fo. 8057
Fortepian dobry do nauki, do sprzedania ta- 

nio. Leszno 26, m. 18. 7740 
fortepian wiedeńskiej fabryki Simona, w do- 
Ubrym stanie, za 350 rs. Widzieć można co
dziennie od 11-ej zrana do 4-ej po poi., gmach 
Kabinetu zoologicznego, mieszk. X 53. 8083
fortepian do sprzedania w dobrym stanie, 
• czarny, za rs. 90. Ulica Freta A 48, stróż 
Jskaże.  7976  
Fortepian Ronischa do sprzedania. Krakow- 

skie-Przedmieście 64—2, resursa Obywatel
ska. 7935  
fortepian czarny, bardzo ładny, rs. 180.— 
rMiodowa 17, m. 27. 8253
f aeton w dobrym stanie, wygodny, na poje- 
Fdyukę lub parę, tanio sprzedam. Wiadomość 
*odwaie 22, skład papieru. 8373
fortepian Ilofcra krótki pozostawiono tanio 
I do sprzedania u fortepianisty, Krakowskie- 
tjzed miaście 17. 8390 
fortepian zagraniczny drezdeńskiej fabryki 
Franio do sprzedania. Długa 25, lombard. 8389 
fortepian zagraniczny, dobry, do sprzedania 
• banio. Róg Leszna i Żelaznej 93—4, 8388 
Fortepian czarny, krótki, sprzedaję za rs. 60. 
^Włodzimierska 19, mieszk. 10. 8337 

Garnitur, łóżka, szafy, stół, krzesła, lustro, 
toaletka, komoda. .Sienna 15. 8312 

Indory tuczone, cielęcina, masło świeże od 
•^7‘/s kop., jaja, wędlina litewska, chleb wiej- 

Jerozolimska 74, m.^L 8376
Jest do sprzedania tanio ogier czarny, zdatny 
•do pokrycia, chodzi w parze i w pojedynce, 
?asowy. Powązki, obóz saperów, naprzeciw 
*lubu letniego. Stangret Wasil wskaże. 8154 
|®st do sprzedania maszyna .Singera, prawie 
•ńowa, b. tanio. Senatorska .*w 10, m. 35. 8303 
jeSt do sprzedania pianino zagraniczne, mało 

SŁdiywane^Nowy-Świat Aś 66, m. 3. 8292
|®st do sprzedania furgon za rs. 70. Długa 

26, mieszk. Aś 4 . 8223
l*st do sprzedania kredens bardzo dobrej rćT 

jóoty, 2 łóżka palisandrowe z materacami 
Ptężynowemi, dywan dość duży świeży, szafa 
*®wielka do sukien, szafa duża do sukien, ko- 
«ta roboty Simlora i dwa taborety, obrazy re- 
'r?diikqe w ramach ciemnych drewnianych, 

obiadowy, dwie figury ze słupami, stół do 
j?*t dwa małe dywaniki. Daniłowiczowska 

m, 8. 868r  
KvPuję złoto, srebro, wykupuję z lombardów 
’'Miększych, dopła -am różnicę. Nowy-Świat 
<>~mieszkania 15, Henryk Juwiler. 774r  
Kwarki duże do sprzedania. Wspólna 16, 

38. 8038  
Kasy ogniotrwałe 25% tańsze od innych 
J?®uników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor- 
-*•  3300
K?sy ogniotrwało najtańsze i najlepsze u R. 

tego, Nowy-Świat 34. 600r
K^densy dębowe o dwóch drzwiach. Pań- 
•" ia Ai 23, u stolarza. 8231  
IS? miał do sprzedania meble mało używa- 
bao0 'v bardzo dourym stanie, do salonu, jadal- 
taz,? 1 * 8yp*alnego pokoju, wraz z fortepianem, 
ą lub osobno raczy złożyć ofertę pod lit 
•ka %do PP- Rajclimana i Frendlera, Senator-

kowskie-Przedmieście 64, m. 2. 7936
Pies, szczenię, z rasy psów z góry św. Ber

narda, rzadkiej piękności, tamo do sprzeda
nia. Ul. Gnojna Ai 1, mieszki 24, miedzy godz. 
1 a 3-ią. 79u9  
potrzebny instrument niwelacyjny z drugiej 
flub trzeciej ręki i używana kolejka przeno
śna żelazna do robót ziemnych. Adres dla o- 
fert: Bielańska 16, m. 25, F. Roguski. 7882
potrzebny kocioł parowy stojący, z trzema
I buljerkami, siła do 6 koni. Miła 21, Wolken-
heim. Tamże wodomiar 40 ni. do sprzeda-
nia. _____ 8320_____

irpetki, spódnico wełniane, 
ijecznie tanio z powodu zu- 
JStrzemieczna, Marszałkow- 

875r 
orskie dywany do sprzedania. Elektoralna 

9. m IJb, f>800* 863»

Meble do sprzedania tanio z powodu zmiany 
lokalu, garnitury, szafy, szafki do bielizny, 

łóżka, biurka, umywalnie, stoły. Ulica Hoża 
Ai 17, u stolarza. 7714

Mebli garnitur i otomana tanio do sprzeda 
nia. Marszałkowska Ai 111, m. 11. 8355

Maszyny do szycia, specjalnie gorsetów i 
III trykotów, najnowszej konstrukcji. Juljan 
Berg, Mazowiecka 16, skład maszyn. 872r 
Masło solono do potraw, wyborowe, od 20 do

25 kop. funt. Sienna 27, mieszk. 9, w godzi
nach rannych. 8330
NS. Briiner, hotel Europejski, otrzymał w 

.komis tanio do sprzedania skrzypce kilkn- 
sotletnie, wewnątrz z firmą wykonawcy. 879r

NS. Briiner, hotel Europejski, nabywa pla- 
,cąc najwyższe ceny, dzieła sztuki i staroży- 

tności wyższej wartości. 883r

NS. Briiner, hotel Europejski, zbywa za 
.bardzo przystępną cenę kolorowe i czarne 

sztychy angielskie z przeszłego wieku. 880r 
NS. Briiner, hotel Europejski. ma~dozby- 

,cia obrazy Pilattiego, Suchodolskiego, Tre- 
visani’ego, Lampi'ego, Rosa da Tivoli i wiele 
innych poważniejszego pędzla. 881r
NS. Briiner, hotel Europejski, przyjmuje 

.zamówienia po przystępnych cenach na por
trety olejne z fotogratji lub' natury, złudżają- 
co podobne, przez polskich artystów wyko
nane. 882r 

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska Ai 108, od ulicy Chmielnej 
Nii 37, m. 30.  8233
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesłu, łóżka, biuro, szeslong, firan
ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od -Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. 7828

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy,
szafy, Komody, łóżka, biurka i inne po nie- 

praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 8226 
Meble salonowe: garnitury czarne, orzecho

we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, bibljo- 
teki, otomany i inne. Marszałkowska 119, w 
podwórzu, druga brama, mieszkania 15. 8210 
Marki dla amatorów, większy wybór, poleca

księgarnia, Elektoralna 5.  7832
Masło prawdziwe litewskie, solone, sprzeda- 

jemy na całe faski (zawierające od 2* 1 * * */, pu
da do 5 pud.) od rs. 8 do rs. 9.70 kop. za pud, 
świeże bez soli po rs. 12.’0 pud, w kantorze 
E. Wojewódzki et C-o. Marszałkowska 116 
(róg Złotej) w podwórzu. 790r

NS- Briiner, hotel Europejski, otrzymał w 
.wielkim wyborze najświeższe towary fran

cuskiej i angielskiej galanterji, jak również 
albumy, worki podróżne, nesesery, bivoiry, 
portmonetki i t. p. oraz porcelanę saską, chiń
ską, japońską i bronzy. 884r
Namiot ozdobny, płócienny, wielki, zamyka

ny, do sprzedania. Wiadomość w sklepie 
wyrobów tabacznych pod firmą M. Kaczorow
ski, Wierzbowa Ai 7. 8020 
Otomana do sprzedania. Żelazna 48, miesz- 

kania 24. 8207
ntomanę, szeslong dobrej roboty sprzedam 
U tanio. Miodowa 19, m. 1, oficyna prawa. 8273

Otomana, szeslong, dwa garnitury trwałej 
roboty, tanio. Hoża Ai 38, tapicer." 8301

« brusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa- 
Ule rs. 1.50, kapy rs. 2, portjery odpaso- 
wane 5. Maków, Solna 9. 8322

Ogier siwy, średniego wzrostu, lat 6, zdatny 
do remizy lub dorożki, do sprzedania. Mar

szałkowska 116, róg Złotej, u stangreta An
drzeja. 8286
Otomana do sprzedania b. tanio. UL Sosno- 

wa Jfe 1, stróż wskaże. 8323
Otomana i szeslong bardzo tanio do sprzeda

nia. Bracka 19, ra. 8. 8391
Ogier gniady lat 5, półkrwFangielskiej,-do 

sprzedania. Widzieć można na poczcie, Plac 
Warecki At 10._____________ 81 ~ 9
Pianino Kralla-Seidlera do sprzedania. lua-

pończochy, sks 
I trykotaże etc. bu 
pełnej wyprzedaży 
ska 152.

Para ogierów kłusaków, ciemno-gniadych, o- 
gnistych, 5-letnich, ze świadectwami, do 

sprzedania. Oglądać można codziennie od go
dziny 12—6-ej, Przejazd, koszary Mostowskie, 
u szwajcara. 858r  
ęą do sprzedania: stół, krzesła, szafy, kredens 
Vdębowe. Elektoralna Ai 23, drugiej bra
mie. 82 6  
ęzynki, kiełbasy litewskie, masło solone, 

j Cświeże, tuczone indory, indyczki, towary ko- 
lonjnlne w wyborowych gatunkach, poleca 
Z. Krasnodębska, Chmielna 26. 8053 

' ęprzedaję szeslong, dwa krzesła, 25 rs.,
Ogarpiturek kryty 26 rs. Chmielna 9, miesz
kania 24. 7757

, ęprzedaię tanio portmonetki, portfele, port- 
viigarres eto. oraz przyjmuję wszelkie odna
wianie i reparację takowych. Elektoralna 6, 
mieszk. 8. 8366
Szafa duża do sukien, orzechowa, biurko męz- 

kie orzegliowe i umywalnia z marmurowym 
blatem tanio do sprzedania. Smolna 25, miesz
kania 12. 8331_____

i Otanik jedwabny pensowy rs. 10, sofa z szu- 
yfladami rs. 6. Podwale 10, m, 3. 8327 

j ęprzedatn szafę rozbieraną za rs. 3, stół du- 
' v ży zdatny do pralni lub kuchni rs. 3. Leszno 

80, stróż wskażo. 877r
Czafy orzechowe do sprzedania. Podwale 
vAv 22, u stolarza- 7851
Szczeniaki dogi myszate do sprzedania.—

Szeroki Dunaj As 6. 7973
Tania sprzedaż towarów białych. Materjały 

na suknie. Zielna 27, mieszkania 23, w po
dwórzu. 803r
Hrządzenie sklepowe bajecznie tanio. J. 
UStrzomieczna, Marszałkowska As 152. 876r 
W Płocku do W-ych posiadaczy starożytno

ści, 25-go marca zatrzymuję się na parę 
dni w hotelu Polskim i skupuję: pasy polskie 

' lite lub jedwabne, starą porcelanę, bronzy, mi- 
njatury, meble stylowe, zegary wyłącznie bron
iowe, zbrojo dawno, sztychy kolorowane an
gielskie, srebra starożytne, zegarki, tabakierki 
złote emaljowane i wogólo wszelkie zabytki 
przeszłości. 8385  
I Łfałach kary czteroletni, zdatny pod wierzch 
6’9 i do zaprzęgu, oraz ponterka francuzka czy
stej krwi, do sprzedania. Aleja Róż 8, zrana 
do 11-oj i od 3—6-ej. 8335
Wózki, welocypedy i wszelkie wyroby ko

szykarskie najtaniej w sklepie żelaznym R,
Strausa, Marszałkowska 138. Reparacje usku
tecznia się dokładnie i tanio. 7916 
Z powodu zwinięcia magazynu bławatnego 

rusztujące towary sprzeda e się za bezcen 
- oraz fortepian i urządzenie z czterech pokojów, 
i Ul. Graniczna Aa 16, mieszk. 6. 652r

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda
nia szafa duża orzechowa, kanapa, stół, ko

moda, maszyna Whelera-Wilsona. Wiadomość 
ul. Krochmalna Aś 48, u Głowackiego, stróż 
wskaże. 8347
Z powodu wyjazdu do sprzedania łóżko sta

ry antyk, ninchoniowe, z bronzami, komoda 
dębowa zupełnie nowa i różne rzeczy. Solec 38, 
mieszk. 3. 8344
Z powodu zwinięcia odbywa się sprzedaż lu

ster w różnych ramach i wielkościach po ce
nach znacznie zniżonych. Róg Miodowej 1 Se
natorskiej w domu Piotrowskiego Ali 1, na 1-em 
piętrze, w fabryce luster. 8030

2 szczeni akś, ponter i ceter, do sprzedania. 
Królewska 31, skład prochu. 7985

Dla pp. emerytów, pobierających małą emery
turę. W Warszawie potrzebny jest zaraz do 

interesu emeryt, kawaler lub wdowiec bezdzie
tny, lat pięćdziesięciu. Oferty składać w Biu
rze Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, pod 
„Emeryt.” 878

Interesa liandl. i mająt.
H ptekarz mający do rozporządzenia 3 do 4 
Htysięcy rubli, może znaleźć korzystny inte
res. Wiadomość w składzie aptecznym Ludwik 
Spiess i Syn, Plac Teatralny. 8212 

fipteka do sprzedania lub oddania w zastaw. 
flBliższa wiadomość w Lodzi, ul. Piotrkowska 
Aa 33 nowy, fabryka wód Kostro. 874r

Do wydzierżawienia wgub. wołyńskiej fol
wark w b. dobrej czarnoziemnej g obie, 4,>0 

mor 300-prętowych, w 10-polowym plodozmia- 
nie. Inwentarz, narzędzia i nasiona do sprze
dania na mio scu u właściciela. Blizsza 
mość na zapotrzebowanie pod adresem O. M. 
Antoniny, gub, wołyńska, poste-restante. 8295 
ZT^Tydźierżawienia 3 wiorsty od Kalisza 
Olokal na restaurację z salą, kręgielnią i ogro
dem spacerowym. Do sprzedania w Kaliszu 
kompletnie urządzona restaurheja. Zgłoszenia 
przyjmuje P. Przybyłowicz,_w Kaliszu. 871r 
Do sprzedania majątek ziemski Kuklin w 

powiecie mławskim, włók 31, z inwentarzem 
żywym i martwym. Bliższe szczegóły na miej
scu. Adres: przez Mławę. 7391

Dla pp. emerytów. W miasteczku pod War
szawą posesja z 2-morgowym ogrodem owo

cowym i warzywnym zaraz do sprzedania.— 
Wiadomość: Zielna 26. m. 25- RO45

Dla pp. ogrodników. Pod miasteczkiem, w 
bliskości Warsztiwy, zaraz do sprzedania 

włóka ładnego gruntu. Zielna 26, mieszaa- 
nia 25. 8OJ5
Do 100 rs. nagrodjy za wyrobienie stosownej 

posady człowiokUwi z prowincji, z kaucją.— 
Oferty: „Gospodarzowi L.”, kantor Kurjera 
Warsz. 8279
Dzierżawa propinacji i młyna wodnego, bli- 

sko Warszawy. Wiadomość: Karmelicka 13, 
u właściciela. 6760
Do sprzedania majątek odległy od sum.i

Pilawa kolei njtdwiślańskiąj mil trzy, włók 
trzydzieści jedna i pół, bez serwitutów, z łąka
mi i lasem, inwentarz żywy i martwy, wrrz z 
zasiewami. Wiad omość: ulica Żórawin Aś 9, 
mieszk.J'. 6089
Do wydzierżawienia zaraz ogród owoco

wy 1 warzywny. Nowa-Praga, ul. Środko
wa 64. ________ ________ 8010
Donacja 28 włók do odstąpienia przy mie

ście, kolei, dużn łąk, dobre budynki. Oferty 
proszę do kantoru Kurjera Warsz. pod adre- 
som „Donacja.” 8166
Dom dający dothodu 2,624 rs., z powodu dzia

łów familijnytii jest do sprzedania na li0/, 
netto, bez pośreclłiictwa. Wiadomość n W. Zie
lińskiego, adwoikata przysięgłego. Elektoral
na At 28. 8152
Folwarczek pod Warszawą, z ładną rezy

dencją, sprzedam, zamienię. Hoża 38, m. 27, 
od 4 do 6-ej. ________________8381_____
rabryka dobrnę prosperująca, bez konkureń- 
I cji, z nieprzewidzianych przyczyn do sprze
dania za 1,500 rs. Oferty składać: Trębacka 1, 
mieszk. 6. 8281
Interes fabryetzno-przemysłowy, dobrze pro
centujący, z rttegałęzionemi stosunkami, jest 

do odstąpienia. Kapitał potrzebny rs. 4.000 lub 
też potrzebny jiest wspólnik z kapitałom do 
3,000 rs., ze wspólną pracą. Oferty proszę 
składać w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
G._N.30_. 828r  
Jest do sprzedmnia kolonja, 1 pół wiorsty od

legła od stacji iPniszków, składająca się z 30 
morgów ziemi, zabudowań nowych, dom jest 
murowany i ogriid, cena takowej około 9-iu 
tysięcy rubli. Wiadomość u Kołakowskiego 
w^Żbikowie, poił Pruszkowem. 6686
Jest do wydzierżawienia bilard zaraz. Wiado- 

mość: Twarda 36 32. 8360
Kobieta lub mbżezyzna posiadający rs. 1.500 

oprócz procentu, otrzyma wygodne pomiesz
czenie na wsi z dałem utrzymaniem. Hoża 38, 
m. 27, od 4 do 5-<oj. 8193
l/upię młyn wodny, choćby zniszczony, spa- 
fąlony lub zer wany albę folwarczek inałv z 
rzeczką, albo kilŁa włók gruntu z wodą bieżą
cą, blisko stacji ‘.kolei, od Warszawy do Rogo- 
wa. Oferty: Maijjensztadt 22, Domański. 8352 
i/apitał od 8 do 15 tysięcy rubli życzę nmie- 
hścić na 1-ym numerze domu w Warszawie 
na 8 procent. Piśmienne wyczerpujące oferty 
proszę nadsyłać na ulicę Widok .hi 21), miesz
kania 7. 8340  
Rltagle amerykańskie do sprzedania i maszy- 
Iłlna do szycia za przystępną cenę. Chmielna 
128, u stolarza. 7965 
ftgród owocowto-warzywny, duży, oparkanio- 
U ny, budynki ntowe, za rogatkami, do sprze
dania. Hoża 68, mieszk, 8. 8291
Osoba mająca gotówki 3,000 rs., może nabyć 

od lipca fabrykę gorsetów ze sklepem kon
traktowanym na cztery lata; punkt najlepszy, 
klijentcla arystokratyczna stała, liczna. Fach 
może być wyuczony. Sprzedaje^się dla konie
cznego wyjazdu. Oferty „Nero”, Rajchmanł 
Frendler, Senatorska. 866r

Potrzebny dzierżawca bilardów do restaura- 
cji. Nowy-,Świat 24.  8298

Rubli 10,000—12,000 na mały procent, termii 
dłuższy, ulokuję na domu w Warszawie.—

Oferty przyjmiye Kurjer pod D. N. 838

Piekarnia z mieszkaniem do wynajęcia od 
I-go kwtetma r. b., rocznie 210 rs. ' Brzozo- 

wa  6992
P?3ce przy ul. Marszałkowskiej ,M> 45TT? 
1>W°Wi^skieJ M 8fł do sprzedania hib 
mo0ą byc oddane pod budowę pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość u właścicielu domu 
przyjilJElektoralnej At 13. 5049
Rubli 6,000 do wypożyczenia na dom w War

szawie. Wiadomość u A. Szaniawskiego, ad 
wokata przysięgłego, Senatorska 26. 7805

Potrzeba rs. 25,000 w początku kwietnia r b 
na pierwszy numer domu murowanego w 

Warszawie, przy ulicy pierwszorzędnej Świe- 
tokrzy. k 1 35, mieszk. 5, gjjg v

Plac przeszło 4,000 łokci kwadr., położony 
pomiędzy Aleją Ujazdowską a ulicą Mar

szałkowską, do sprzedania. Wiadomość: Wa
recka 9, mieszk. 7, od 5 do 7-ej po poł. 8121
Plac łokci 5,512, na Pradze, przy ulicy Mo

skiewskiej Aś 181L, naprzeciw cerkwi i w 
bliskości nowobudującego się kościoła, w miej, 
scu ładnemi domiuni zabudowanem, obecnie od 
lat 10-iu skład drzewa znajduje się, jest da 
wydzierżawienia lub do sprzedania na dogo
dnych warunkach. Plac dziedziczny, hypoteka 
najczyściejsza. Wiadomość: Długa 46, m. 46, 
u stolarza.  886r
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tokrzyzka 20, m. 10. '

Nowy-Świat As 70.

drja, wiadomość: Żórawia Aż 11, m. 17. 8325

łCfyjcżdżając odstępuję piękny lokal, 4 
W koję, .przedpokój, kuchnia, pasaż, lazier

10-

8308

e zaliczki na 
7780

■r\ Święcone,
Ł/dyki, galatyn
"?\ Olimp przez wielki tydzień wydajewszel' 
Ł/kie ryby smacznie przyrządzane. 8372

cone do domów na zamówienia do- 
handel win Olimp. 8372

A Najmodniejsza biżuterja złota i 
,z drogiemi kamieniami, najtaniej u J.- 
ziewicza, Senatorska 10. 8380

DOlimp posiada wszelkie nowalje.
8372

8372
i, oraz pojedynczo na święta in» 

latyny i rolady. 8372

» Święcone do domów na zamówienia do* 
stawia Olimp. 8372

Pokoik umeblowany, zaraz. Hoża 11, m. 3,
1-sze piętro. 7960

Włodzimierska 2. Pokoje i kuchnia, 1-e pięt., 
wodociąg, zlow, rs. 19. Wiadomość: Kano- 
nja 18, m. 2. 8345

A Chojnacki poleca galanterję skórzaną w
.szerokim zakresie. 8392

Ifiiyjezazając odstępuję piękny lokal, 4 pi 
W koję, .przedpokój, kuchnia, pasaż, łazienka, 
klozet. Żórawia Aż 3, m. 2, od 5 do 6-ej. 8310

Opecjalista w plantacji buraków cukrowych 
użyczy sobie objąć taki interes. Listowna 
wiadomość: K. Pychnik w Warszawie, Czer
niakowska Aż 49. 8338

i srebrna I I eonard.” Cylindry najświeższych fasonów
T.K.Gla- I „Lod rs. 6. 8145 Letnie mieszkanie w nadzwyczaj zdrowotnej, 

roskosznej miejscowości do wynajęcia—5 
wiorst od, kolei Otwock, 8 od stacji Miłosna, 

kąpiel w Świdrze doskonała, wszelkie wygo
dy. Szosą jadać 24 wiorsty. Szczegółowa wia
domość: Leszno Aż 44, m. 20. 8333

Willa z ogrodem owocowym, gatunki wybo
rowe, przeważnie zimowe. Przy samej sta
cji kolei Peters, jest do sprzedania. Warunki 

sprzedaży u adwokata Zielińskiego, ul. Elekto
ralna 28.  7992

Tuż przy przystanku drogi nadwiślańskiej 
„Płudy” (20 minut jazdy ;i Warszawy), w 
miejscu suchom i zdrowem, do sprzedania na 

letnie mieszkania większe i mniejsze domy, w 
cenie 1,500 i 2,000 rs. Do każdego domu doda- 
je się pół morgi lasu i półtorej morgi gruntu. 
Wypłata szacunku w ciągu dziesięciu lat w ró
wnych półrocznych ratach, z doliczeniem pro
centu po 6°/0 rocznie. Celem obejrzenia zgło
sić się należy do zawiadowcy przystanku 
Płudy.  888r

Lokal: salon, 2 pokoje, kuchnia, wodociąg, 
1-e piętro, elegancko umeblowane, rs. 25 
miesięcznie, może być bez mebli na pół roku, 

z ogródkiem; Tamże pokój kawalerski za 5 ru- 
bli. Marjensztadt 4. 8362

Tapicer starannie zakłada firanki po 15 kop. 
Hoża 38. 83G2

Warszawski zakład kucia koni od lat 3Ó 
Antoniego Stadnickiego i Feliksa (Syna), 
nagrodzony medalem w roku 1867, Nowolipki 

16; kucie kopyt wadliwych.6582

A Srebrzenie zużytych łyżek, widelcy ect., 
,naj trwalej i najtaniej u J. K. Głaziewicza, 
Senatorska 10, kompletnie połamane wyroby 

platerowane przyjmuje.’/» części poprzedniej 
wartości. 8380

Leonard.” Trębacka 13, wprost gmachu tea
tru. Fabryka kapeluszy męzkich. 8145

Leonard” poleca: najmodniejsze kapelusze 
filcowo, różnokolorowe i dziecinne. 8145

Do wynajęcia < d św. Jana. 7 pokoi dnżych, 
kuchnia, spiżarnia, dwie piwnice, góra, staj
nia, wozownia, ogródek z altanką. Ulica Czer

niakowska >■ 114, trzeci dom od rogu Książę
cej, wiad. bliższa u właścicielki domu. 8071 
Do wynajęcia tunel na bawaiję, restaurację 

i t. p. Smolna Aż 7, 5630

Warsztat szeweki Teodora Centnorszwera, 
Orla 10, poleca gotowe obuwie męzkie. 
damskie, dziecinne. Przyjmuje obstalunki i 

reparacje. 644r

Oblep duży z oknem wystawowem, przy nim 
Uprzedpokój, pokój i śpiżarnia, od 1 lipca do 
wynajęcia. Chmielna 56. 8195

Tanio pokój do wynajęcia od 1 kwietnia; — 
tamże do sprzedania ramy inspektowe dla 
pp. ogrodników. Długa Aż 12, mieszkania 

Aż 69. 7427

Jest do odnajęcia od 1 kwietnia do 1 paź
dziernika pokój z przedpokojem, umeblowa
ny dla kobiety, z samowarem i usługą—przy uli

cy Widok Aż 12, na 2-m piętrze, mieszkania 
Aż 6, od 2-ej do 5-ej. 8346

Kuźnia do wynajęcia oraz pomieszczenie na 
obszerne warsztaty: stolarskie, ślusarskie

Itlb tym podobne. Chłodna 51. 8185

Winiarnia „Krym,” Elektoralna 8, poleca 
analizowane najczystsze wina od 30 kop. i 
na miarę, oraz tanie śniadania, całodzien

nie. 8386  
Za ’/r ceny! Z powodu zwinięcia interesu 

wyprzedająwszystkie towary, jak również u- 
rządzenie sklepowe. J. Strzemieczna. Marszał
kowska Aż 152. 829r

Tani magazyn” gotowych kapeluszy dam
skich, poleca wielki wybór. Ceny najniż
szo. Wielka 52, dom własny. 7732

Dwa pokoje frontowe, umeblowane, z usługą, 
pojedynczy do wynajęcia. Ul. Nowy-Świat 
4.-2. 8150 Zaraz do odstąpienia mieszkanie na 1-m pię

trze, złożone z pokoju, alkowy, przedpokoju, 
kuchni i wygód. Żórawia 34, m. 22. 8307

A Chojnacki poleca laski eleganckie, pra- 
,lityczne, oryginalne krajowe, paryzkie i 
wiedeńskie. 8392

A Chojnacki poleca piękną paryzką biżu- 
.terję imitacyjną: brosze, kolczyki, branso
lety. 8392

j\ Olimp Codziennie nowość, znakomity 
Ł/sandacz a la Olimp. 8„72
j\ Święcone, oraz pojedyńczo rolady, in* 
Ł/dyki, galantyny przygotowuje Olimp. 8372 
■y\ Olimp w drugie Święto Wielkiej Nocy 
£,/otwarty będzie^ 8372 „ 
» Święcone do domów na zamówienia do- 

stawia Handel win Olimp. 8372 
■j\ Olimp przez wielki tydzień wydaje wszcl* 
Ł/kie ryby świetnie przyrządzane. 8372 
■j\ Święcone wykwintne i skromne na za' 
Ł/mówienia dostarcza Olimp. 8372

Pokój przy familji dla kobiety od 8 kwietnia. 
Chmielna 29, m. 16. 8377

Pokój do wynajęcia. Solna 17, mieszkania 20; 
_także mieszkanie dla pojedyńczej osoby. 8336 

nokój oddzielny, wygody wszelkie, pierwszo 
[piętro. Fortepian. Nowy-Świat 4—15. 890r 
ęklep do wynajęcia zaraz. Wiadomość; Le- 
Oszno 18.  8343

Outereny mieszkalne z piecem dla piekarza 
ulub na inny proceder od 1 kwietnia. Nowo- 
lipie 41.7744

2 frontowe słoneczne pokoje, balkon, ku
chnia etc. do wynajęcia. Złota 2. 8314

5 pokoi z wszelkiemi wygodami, od 1 kwie
tnia. Wspólna 24, m. 9. 5978

Iłomesiemia rozmaite.

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość z u- 
 mieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna 
.V: 20. Dyskrecja zapewniona. 8288

Nr 8S
- ■ -4

7>\ Olimp. Handel win i delikatesów, da- 
Ł/wniej „Kometa" na Krakowskiem. 8372

Święi
Ł/stawia

» Olimp przyjmuje zamówienia na wy 
kwintne i staranne święcone.

Pokój umeblowany wygodnie, z usługą, przy 
inteligentnej rodzinie, od 1 kwietnia do wy
najęcia. Widok 7, m. 4. 8316

nokój kawalerski, z usługą, za rs. 8. Tamże 
I obiady gospodarskie po 25 kop. Aleje Jero
zolimskie 76, m. 10. 8 84

Do odstąpienia mieszkanie słoneczne w 
Alejach jerozolimskich Aż 80, m. 7, złożono 
z 4-ch dużych pokoi, przedpokoju, kuchni i 

pomieszczenia dla sług, z wodociągiem, za cenę 
541) rs. rocznie; 7993

Duża składy potrzebne są od 1 lipca r. b., 
oraz lokal z 3 do 4-ch pokojów na kantor, w 
blizkości ulicy Marszałkowskiej. Oferty sub 

Aż 8 w Kurjerzo. 7975

Święcone w handlu win Olimp nazanió' 
Ł / wien ie. 8372 
■j\ Olimp. Codziennie nowość: znakomity 
Ł/sandacz a la Olimp. 8372_____
3rs. nagród}-. Zgubiłem laskę z trzciny żólt°_ 

z gałką szklanną koloru niebieskiego.
skawy znalazca odniesie ją do hotelu Rz}01' 
skiego. 8334 _

Lnnwsi-™deszt?'l‘o zdrowotnej okolicy, od 
ffij^^^/^elkie wiorst 3. Dom 
ściowo, położony w bn!aP°k0I,iraS!em hlb CZę' 
scowości nad wodą bicż i^° n‘.a’°,wniczej miej- 
cowo-dzikiego, łódka ?cfh.wsród ogrodu owo- 
sosnowy. Wiadomość: fabn'ka las
kier, Leszno, u pana Gruszkowli?'Iiruci Szlen- ---- r—:------ —---- - ruszltowskieg<,

Lokal parterowy-, 7 pokoi, zoOsoT^TTn-------
najęciu od 1 kwietnia. Smolna Wv^iy' 
22. 8282 k‘l

W drukarni Kurjera warszawskiego t- . , u-------------------------------------------- ------------- ------------- -------- ---------------------------———
Redaktor rrancia>®ur!ira ny Nr 473c (nowy 9). JI,o3BO.ieno Ijensypoio Bapmasa 12 (24) Mapia 1891 r.

"łazowski.—wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz /Adana Plus)

nrzetnysłowa M 31. Lombard, daje zaliczki 
r na rożnego rodzaju powozy, sanki i t, p. 7789 
przemysłowa Aż 31. Lombard, daje zaliczki 
Tna konie.____________________ 7789
przemysłowa Aż 31. Lombard, dajo zaliczki 
r na uprząż. 7789 
Przemysłowa Aż 81. Lombard, daje zaliczk 

na różne maszzyny. 7789

Przemysłowa Aż 31. Lombard, dajo zaliczki 
na meble. 7789 _ 

przemysłowa Aż 31, Lombard, daje zaliczki 
U na fortepiany. 77S9 
r rzemysłowa 31. Lombard, daj 
t przedmioty dużej objętości.____
przemysłowa Aż 31. Lombard, daje zaliczki 
I na wszelkie towary. 7789 ____
Piwo drozdowskie marcowe, simplex i kura

cyjne, skład główny w handlu win i wódek 
J. A Weycherta, Trębacka Aż 1, róg Krakow- 
skiego-Przedm ieścia.8131fl Chojnacki, Marszałkowska, róg Chmiel- 

*4.i>ej, poleca perfumy Lila blanc — Lilas de 
Porse—najmodniejszy roskoszny zapach. 8392 
Amatorom dobrej kawy poleca 10-ty rok e- 

gzystująca fabryka codzień świeżo paloną 
kawę wszelkich gatunków, cykorję własnego 
wyrobu, kawę żołędziową, kawę żytnią i cyko- 
rję figową. Chmielna 14, „Pluton.” 6558 
Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 

potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne. Chłodna 24.  6482
fi \ Pasmanteryjno-szrnuklerskio wyroby i 
M/dżetowe modne sprzedaję po cenach fabry
cznych, oraz przyjmuję obstalunki. Aplikacje 
na sukniach haftuje. Bracka 12. — Woje
wódzka. 7576

A Wielka wyprzedaż coroczna przedświą- 
. toczna towarów wysortowanych, lamp, 
szkła, fajansu, porcelany, kryształów, jakoteż 

ulubionych talerzy kamiennych angielskich 
nietłukących się. Szklanki, kieliszki, talerze 
od kop. 5. Serwisy stołowe na 12 osób, fajanso
we rs. 16—20. Porcelanowe rs. 45, 48— 50, do 
umywalń rs. 4.25—5, do kawy, herbaty rs. 4, 
5—6. Lampy salonowe, biurowe wiszące, 
ścienne, świeczniki, kandelabry, żyrandole po 
bardzo obniżonych cenach. Wyprzedaż trwa 
codziennie i niedziele przedświąteczne w maga
zynie Franciszka Kozłowskiego, (dawniej Pod
górski), Rymarska 7, róg Leszna. 5449
Q\ Ł. C. Bronikowska, Erywańska 18. Bie 
D/lizna męzka i damska, krawaty, pończochy 
skarpetki, towary norymberskie i podszewko
we, oraz halki wiosenne. 780r 
Biedna nauczycielka, dotknięta ciężką chorobą, 

pozbawiona wszelkich środków do życia, bła
ga o pomoc. Piekarska Aż 14, m. 5. 8369
gmachowy, stroję, reparuję fortepiany, p.iani- 
i na, b. stroiciel Kerntopfa. Wilcza 18. Dystry
bucja. 
r rudę, opoje, liszaje, parchy, usuwa Austral
ijskie mydło Rostytucyjiie. Mierosławski, 
Elektoralna 5._ ________ 887r

J~Kornecki, Marszałkowska 1 Ó7rógChmiel
onej. Wina węgierskie, wyborne, znane z do
broci. 

Oklep niciarski, dobrze zaopatrzony, do sprze- 
vdania z powodu wyjazdu. Wiadomość: No- 
wy-Świat Aż 36, u jubilera. 8002

Skład węgli do sprzedania. Nowy-Świat 62, 
m. 35 7534

A Chojnacki, Marszałkowska, róg Chmiel
onej, poleca wszelkie rękawiczki damskie, 
skóry wyborowe, zastępujące kozłowe. 8392

A Chojnacki poleca rękawiczki męzkie szy
ito, stębnowane i ii 1’anglaise, rzeczywistej 

trwałości. 8392

nrzyjmuje subiekt cukierniczy ciasto do wy
li* pieku. Żórawia 26. 8319  
ęuknie i kostjumy wiosenne wykończam 
vakuratnie i elegancko, wyraźnie po rubli 3, 
Marszałkowska S3, (róg Hożej), m. 14. 7047

łj[spólnika z kapitałem 5,0(10 rs. i udziałem 
W w pracy, poszukuję do interesu handlowo- 
ajenturowego i komisowego już istniejącego.— 
Oferty „Wspólna praca’ w kantorze Kurjera 
Warsz.  8297

Wiatrak do wydzierżawienia od lipca 1891 
r. w Baczkach. Wiadomość: Krucza 48, 
mieszk. 15. 8367

Letnie mieszkanie w Babicach, 8 wiorst od 
rogatek Wolskich, pół drogi szosą. Dom, trzy 
dużo pokoje z kuchnią, spiżarnią, lodownią. 

Las, Kąpiel, ogród; produkta spożywcze na 
miejscu. Wiadomość: Hoża 5, m. 12. 7541
Na fabrykę do wydzierżawienia od lipca ca

ła posesja Koszykowa 31. Wiadomość: Świę- 
tokrzyzka 20, m. 10. ' _8064

Od 1-ęo lipca potrzebny jest lokal, składa
jący się z 4-ch lub 6-u pokoi, w okolicy uli
cy Bielańskiej, Długiej, Tłomackie, lub Mio

dowej. Oferty proszę składać w restauracji 
hotelu Paryzkiego. 8077 

Od i-go kwietnia salon elegancko umeblo- 
wany, słoneczny, z usługą, samowarem, o- 
biadami, Świętoicrzyzka Aż 20‘, m. 11. 8148

Osiom pokoi, kuchnia, 2 przedpokoje. 1-e pię
tro, front, od 1 kwietnia lub od 1 lipca.

XT—"-ht E ___________ __8S2G

Od 8-go kwietnia pomieszczenie dla przy
zwoitej osoby lub panienki. Ulica Aleksan-
J. ' * " ___
nokój z oddzielnem wejściem, z utrzymaniom 
l lub bez, od 1 kwietnia, Krucza 31—7. 8136

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
Odwóch interesów do sprzedania. Ul. Leszno 
Aż 69._________________________ 8311 ____
ęprzedam sumę hypoteczną 1,980 rs. na 1-m 
wnumerze po Towarzystwie z t istępstwem 10°/o. 
Wiadomość: Złota Aż 16, miatzk. Aż 17, zrana 
od 10‘/3 do 1-ej.  8328 

Zaraz dwa pokoje, kuchnia lub salon do wy
najęcia, Nowy-Świat. Wiadomość Nowo- 
grodzka 18.—Korniełowicz, od 3—7. 8329

I obszerny pokój, kuchnia, parterowe, oto
czone ogrodem, do wynajęcia od kwartału na 
czas letni lub rocznie. Piękna 45. 8364

2 pokoje z waterklozetem, na 1-m p., od 
1 kwietnia. Mazowiecka 6. 8011

J Kornecki, Marszałkowska 107róg Chmiel- 
.nej. Cognaki francuskie,_stare kuracyjne.

J Kornecki, Marszałkowska 107 róg Chmiel- 
.noj. Świeże towary kolonjalne, świąteczne.

J Kornecki, Marszałkowska 107 rógChmiel- 
,nej. Oliwa Nicejska Vierge.—Octy stołowe.

J Kornecki, Marszałkowska 107 róg- Chmiel- 
,nej. Cognaci krajowe. 854r

Karbowanie sukien, koronek i falban, oraz 
plisowanie, wykonywa się nadal szybko i 
starannie. Senatorska 19, m. 7. 7880

Kwit za Aż 31625 lombardu prywatnego przy 
ulicy Mostowej zaginął.8387

nokój umeblowany, do wynajęcia od 1 kwie- 
I tnia r. b. Wiadomość: Orla Aż 2,2-e pię- 
tro. ■  7749
nokój parterowy, słoneczny, z oknami na o- 
I gród, umeblowany: przy bezdzietnem mał
żeństwie, w każdym czasie do wynajęcia, dla 
osoby inteligentnej. Hoża 68, m. 14. 8157
nokój słoneczny, frontowy, osobno paradne 
I wejście, umeblowany, usługa, samowar do 
wynajęcia. Wspólna 40, m. 6. 8397

Potrzebne mieszkanie od 1 lipca, złożone 
z 4 lub 5-u pokoi, słoneczne, jeżeli można z 
wanną. Ofety: Aleje Jerozolimskie Aż 64, mie

szkania 3. 8294

Za 1,500 rs. dobry interes handlowy, może 
prowadzić kobieta. Hoża 38—27, pomiędzy 
4—6-tą.________________________8100

Lokale.

Do wynajęcia tl 1 lipca r„ b. lokal na par
terze. składający si^ z 7-u pokojów, kuchni, 
przedpokoju, z wodociągiem, urządzeniem ga- 

zowem i 2 sutereny, ma fabrykę, kantor lub też 
może być rozdzielony. Na 1-m piętrze 3 po- 
keje, kuchnia i przedpokój. Wiadomość u wła
ściciela domu, Mylna Aż 9, czwarty dom od 
ulicy Przejazd. 8379  
Do wynajęcia w każdym czasie w blizkości 

placu Teatralnego w entfosoli dwie duże 
sale frontowe, widne., z oknami wystawowemi 
i przedpokojem. — Tamże od 1 kwietnia lokal 
parterowy, zdatny na zakład przemysłowy lub 
kantor ze składem, złożony z obszernej widnej 
sali, dwóch gabinetów i pokoju z przedpoko
jem. Wiadomość: Szpitalna 10, mieszkania 2, 
zrana do 10-tej, po południu o 5-tej. 8290

oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia. Zgoda Aż 6. 7727

I ' — II -------- —

Sklep galanteryjno-dystrybucyjny sprzedam 
wyjątkowo tanio, zaraz. Oferty: Kurjor „Po- 
trzeba gotówki." ’ 8371

Oklep spożywczy do sprzedania zaraz, targu 
wod 15 do 20 rs., kupujący może sam spraw
dzić, z powodu śmierci brata. Lucka 14, m. 14, 
stróż wskaże. 8383

A Chojnacki poleca świeży transport pa- 
„rasołek, parasolików czarnych i koloro
wych. 8392  A Chojnacki poleca deszczowe parasole od 
,rs, 1 do wykwintnych.______ 8392_____

A Chojnacki poleca krawaty różnych faso- 
„nów, modne regaty do wiązania—najszy
kowniejsze;8392

Leonard. W niedziele i święta magazyn 
otwarty od 1-ej do 5-ej. Trębacka 13. 8145 

Magazyn jubilera taksatóra lombardu rzą
dowego W. Mielczarskiego, obecnie Sena

torska 10, obok Penkali, (dawniej Miodowa 2), 
dla prędszego orjentowania się znaki ponso- 
we.  7361
Nasiona wyborowe poleca skład nasion Emila 

Estreich. Warszawa, przy stacji tramwajów 
„Mokotów." Specjalność nasiona warzyw i 
kwiatów, cennik wysyłam bezpłatnie. 6759

Nowe Mody. Pismo illustr. dla kobiet. Kwar
tał rs. 1.20, pocztą 1.50. Warszawa. H. Oław
ski. Mazowiecka Aż 6. 7977.......... '■ .

Nakładem księgarni Bukowieckiego, Mar
szałkowska 10Ó, wyszły: „Zbiór deklama- 
cyj” cena 15 kop. Brodzińskiego „Wiesław* 

cena 5 kop. Do nabycia we wszystkich księ
garniach. 7701

A Najtrwalsze, najgustowniejsze i najtań- 
,sze wyroby platerowane, jako to: łyżki, wi
delce, cukiernico, etażerki, serwisy ect. n J. K. 

Głaziewicza, Senatorska 10. 8380

A Kandelabry, żyrandole, świeczniki bron- 
,zowe, artystyczne wykończenie w różnych 
stylach u J. K. Głaziewicza, Senatorska 10. 8380

A Specjalna fabryka dla reparacji wyrobów 
.jubilerskich, najtaniej u J. K. Głaziewicza,

Senatorska 10. 8380 


